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لبخند بنگاهی ها 
به خودنویس! 

اما و اگرهای طرحی که قرار 
بود، هزينه های جانبی اجاره و 

فروش ملک را از بین ببرد

اشک ترکیه برای 
شهرزاد ایرانی

سريالی  که بین مردم کشور 
 همسايه محبوبیت زيادی

 پیدا کرده است

مهلا جوادپور| محبوبیت سریال های ترکی، با همه گیر 
شــدن ماهواره و به راه افتادن برخی کانال های فارسی، 
بین ایرانی ها بیشتر شد اما حالا در یک مورد خاص ماجرا 
برعکس شده اســت. سریال شــهرزاد که پس از شروع 
در ســال 1394 بین ایرانی ها به یکی از پربیننده ترین 
سریال های نمایش خانگی تبدیل شد، حدودا یک سالی 
است که بین ترک زبان های خارج از کشور هم محبوبیت 
خاص خود را پیدا کرده اســت. همچنین روز گذشــته 
در شــبکه های اجتماعی خبری منتشر شد که شرکت 
ترکیه ای OGM Pictures حــق کپی رایت و امتیاز 
این سریال را خریده و قصد دارد سریالی با اقتباس از این 
فیلمنامه بسازد. به نظر می رسد محبوبیت این سریال در 

این کشور بر روی این تصمیم بی تاثیر نبوده باشد.  
 یک صفحه اینســتاگرامی ترک زبان این ســریال را به 
تازگی به مخاطبان خــود معرفی کــرده و از کامنت ها 
مشخص اســت خیلی ها پیش از این، سریال شهرزاد را 
تماشا کرده بودند. »به نظرم سینمای ایران عالی است. اگر 
خود ادبیات به حرف می آمد احتمالا به فارسی صحبت 
می کرد!«، »این اولین سریال ایرانی است که نگاه کردم و 
از آنجا طرفدار شهاب حسینی و سریال های ایرانی شدم. 
همه در این سریال عالی بازی کردند.« این سریال حتی 
تاثیرات بزرگتری هم روی برخی افراد داشــته است. به 
نظر می رسد اشــعاری که در این ســریال خوانده شد، 
باعث شده برخی از مردم ترکیه به یادگیری زبان فارسی 
علاقه مند شوند. یکی از کاربران نوشــته است: »بعد از 
دیدن این سریال آموزش زبان فارسی را شروع و به ایران 

ســفر کردم.« کاربر دیگری هم تحت تاثیر موســیقی و 
آهنگ های محسن چاوشی در این ســریال قرار گرفته 
است: »من عاشق ســینمای ایران هستم. همیشه یک 
چیزی به من یاد می دهد. موسیقی این سریال به شدت 
تاثیرگذار و نمادی از تمدن فارس ها بــود.« یکی دیگر 
از کاربران هنوز تماشای ســریال را تمام نکرده و نگران 
پایان بندی آن اســت: »من هنوز قسمت هشتم هستم. 
کلی اشک ریختم. نگرانم که چطور تمام می شود.« یکی 
دیگر از کاربران هم درباره مرگ کاراکتر هاشــم در این 
سریال نوشته: »مرگ هاشم خیلی روی من تاثیر گذاشت. 
بعد از آن اپیزود ســریال را کنار گذاشتم و ادامه اش را تا 
چند هفته بعد نتوانستم نگاه کنم.« نگاهی به سایت ها و 
کانال های یوتیوب نشان می دهد تنها یک سال است که 
برای این سریال زیرنویس ترکی نوشته شده و به همین 
دلیل به تازگی بین مردم ترکیه محبوب شده است. یکی 
از کانال های یوتیوب که این سریال را با زیرنویس ترکی 
منتشر کرده تنها هزار دنبال کننده دارد اما قسمت های 
ســریال شــهرزاد بیش از 15هزار بار دیده شده است. 
سرمایه گذار این ســریال پیش از پخش این سریال در 
مصاحبه ای به علاقه ایرانی ها به ســریال های ترکیه ای 
اشــاره کرده و گفته بود: »اگر دقــت کنید می بینید که 
بخشی از مردم ایران  به سریال های ترکیه ای علاقه مند 
شده اند زیرا از سیاست و اقتصاد خسته شده اند و همیشه 
هم این دو با هم در زندگی مردم با آن ها همراه بوده اند. 
منتهی موضوعی که همیشــه و همه حــال در دنیا و در 
اذهان مردم باقی مانده عشق است. منتهی در شهرزاد ما 

برخلاف برخی سریال های ترکیه ای عشق پاک و بدون 
خیانت را به تصویر کشیده ایم.«

این اولین بار نیست که ســریال های ایرانی مورد علاقه 
خارجی ها قرار می گیرد. ســریال ستایش با بازی مهدی 
پاکدل و نرگس محمدی بین لبنانی ها به شدت محبوب 
شــده بود به قدری که مدیربرنامه های شبکه تلویزیونی 
المنار در مورد پخش ســری اول این ســریال در لبنان 
گفته بود: »درصد مشاهده سری اول این سریال چه در 
پخش اول و چه در زمان تکرار آن بسیار بالا بود.« حتی 
بیلبوردهای تبلیغاتی این ســریال هــم در خیابان های 
لبنان نصب شده بود. سریال یوسف پیامبر هم در بیش از 
پنجاه کشور پخش و به زبان های مختلفی دوبله شد. این 
سریال چنان اقبال گسترده ای را در عراق به همراه داشت 
که تصاویر بازیگران این ســریال در اغلب مغازه هایی که 
تصاویر هنرمندان ســینمای هالیوود را می فروختند به 
فروش رســید. منابع عراقی می گفتند، در دوران پخش 
این ســریال، مصطفی زمانی به یکــی از محبوب ترین 
بازیگران دنیای عرب تبدیل شد. حتی برخی زنان عراقی 
نام کودکان تازه متولدشده خود را تحت تاثیر این سریال 
»یوسف« گذاشتند و خودشان هم به »ام یوسف« شهرت 
پیدا کردند. ســریال مختارنامه هم در پاکستان، ترکیه، 
لبنان، عراق، سوریه، امارات و عربســتان پخش شد اما 
در عربستان بیشــتر مورد توجه قرار گرفت. در گزارشی 
درباره نفوذ این سریال در کشورهای خارجی گفته شده 
جوانان عربستانی در مساجد جمع های چند نفره تشکیل 
می دادند و درباره این سریال با یکدیگر صحبت می کردند. 
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قیمت نجومی خودروی چینی-ژاپنی که فقط 133 اسب بخار قدرت دارد! صفحه 05

 گزارش 
 یک مرگ

غیر منتظره
فرزند عباس کیارستمی 

از ابهام های يک 
پرونده هشت ساله 

می گويد  صفحه 03

چالش بی پایان  دلار 4200 
پرونده حذف سرنوشت ساز ارز ترجیحی در سال 1401 دوباره باز شده است  صفحه 03

قلب سیاه در  کادر مستطیل
در مورد يک کارشناس سیاسی و سیاوش 

قمیشی و جهان غرب  صفحه 04

چگونه کوزیچکین گریخت؟
قصه های گمشده/  قسمت پنجاهم   صفحه 04
 رابطه متشنج سام عسگری 

و کوین اسپیسی!
دردسرهای صاحبخانه ايرانی با مستاجر  

مشهور هالیوودی   صفحه 03

دوســتتان دارم خانم ها و آقایان مثل آخرین ماه این تابستان 
ستمگر، مثل دوست، دوســتتان دارم. مثل دوستان نازنین تر 
از چهارفصل هایی که در پیش است، مثل بارانی که قرار است 
بیاید و حال ما را باغ و باغبان کند آن قدر که هر کس با ما و در 

کنار ماست گلبهار شود!
 بانوی جوانی شبیه مهر و امید می گوید دوست خوب از برادر 
هم بهتر است ! به گمانم حق با اوست. او که همین روزها، یک 
کلیه از دوست گرفت و حالا عمیقاً امیدوار است پس از دوران 
درد، دوباره بفهمد تن توانا غنیمت بزرگی است و مغتنم تر از 
آن دوست و یا دوستانی هستند که حیاط خلوت زندگی، فقط 

با آنان به سر می شود.
تن ، کم کم پشت پا به تندرســتی او زد. او که دستش فقط به 
دست کودک شش ساله اش می رسید چون هیچ کس از جمع 
اندک خانواده نتوانست و یا نخواســت این بانوی ملیح و اهل 

مدارا با روزگار بی مددکار را یاری کند!
می گوید به من گفته بودند کمی بترس تا هرگز زیاد نترسی. 
من کمی ترســیدم از رنجی که می بردم. امــا ترس از فردای 
نرگسم، آرزوهایم را هر لحظه پرپر می کرد و شدم شمایل درد 
و کبودی و این فقط دلم بود که دلبسته لطف خدا بود. تا اینکه 
دوستی از ســال های دور و دیر، یکباره پیدایش شد. یک »اُو 
مثبت« مثل بهارنارنج های لاهیجان. راست گفته اند سخاوت 
یعنی بخشــیدن قبل از تقاضا و دوست خوب یعنی ابر باران زا 
در وسط تابســتان که حال زندگی را بهار می کند. حالا همه 
می دانند، حتی نرگسم هم می فهمد هر کس به اندازه دلش پیر 
می شود. درست مثل خانم دوست که از وقتی یک کلیه اش را 
بخشیده است روز به روز رعناتر و دلنشین تر از چهارفصل های 

دماوند می شود.
دلم می خواهد کسی برای دلم سه تار بزند

و دلم سه تار بزند
چه قدر دلم می خواهد که

دلم بزند
راست این اســت هزار سال پیش هم دوســت خوب، همپای 
خواهر عزیز بود. دوست خوب مثل میوه پیوند سیب با گلابی 
بود، مثل درآمیختگی پرتقال زرد جنوب با شمال خونین بود! 
اصلًا دوســتی ها جوانمرد بود و ســر در راه دوست تا پای دار 
می رفت شاید چون روزگار با طمأنینه و تأمل گذر می کرد مبادا 
رهگذری پا درد بگیرد! چون هر رهگذر، یک دوســت از پیش 

اعلام نشده بود.
حالا و اکنون در روزگار دوســتی های مجــازی و یا روبه رو 
نشــینی های قهوه تلخ در کافه های زمزمه ترانه و غزل، گاه 
و بیشتر ازگاه ،  قول و قرارها اغلب تهی از وفای به عهد است. 
یعنی دوستی ها نه تنها در زمستان که در تابستان هم منجمد 
می شود و یا مثل سرکه  ظرف خود را کم کم می خورد و تحلیل 
می برد! با این همه وقتی می شود با یک شاخه گل، خاطره ای 
را باغ کرد پس می شود خرده دوستی ها را در لحظه ها و دقایق 
روزگار اکنون غنیمت شمرد. مثل رودررویی هایی که با یک 
تبسم و سلام اتفاق می افتد. مثل افتادن سیبی از پاکت خرید 
در بازار میوه و تره بار و بعد دست به دست دادن آن که راه را 
به سوی امتنان و گاه به آشنایی و گاه هم قدمی تا سر کوچه 
باز می کند.  راست این است در روزگار اکنون همسفر بودن 
از اینجا تا هر جا را هم باید چون دوستی، گرامی داشت. چه 
توقف های بین راهی لذت بخشی؟ چه شوق و شعف بی غل و 
غشی در فاصله خوردن دو حبه قند فریمان در بوسیدن دو لب 
چای و شاید پکی به سیگاری که کبریتش را همسفر روشن 

می کند!   ادامه در صفحه 03

در فاصله خوردن دو حبه قند فريمان 

ستونسهشنبه
فريدونصديقي

 قيمت 10000 تومان

مهسا مژدهی | سامانه خودنویس قرار بود طرحی 
جنجالی برای کوتاه کردن دست املاکی ها جهت 
دریافت کمیسیون هایی باشد که به موجر و مستاجر 
تحمیــل می کنند. البته این ســامانه کارکردهای 
دیگری هم دارد اما محبوب ترین کارآیی آن مربوط 
به بخشــی می شــود که به افراد وعده می داد که 
می توانند بدون نگرانی از میزان کمیســیونی که 
باید به بنگاهی ها پرداخت کنند، یک قرارداد اجاره 
ببندند اما به نظر می رسد پیچیدگی های خودنویس 
آن قدر زیاد اســت که کمتر مالک و مســتاجری 
حاضرند همه دردسرها را تحمل کنند تا در نهایت 
یک قرارداد رایگان در خودنویس به ثبت برسانند و 
در نهایت تن به حضور در املاکی ها داده و از شیوه 
پرداخت نصف- نصف کمیسیون برای ثبت قانونی 

قرارداد اجاره خود پیروی مي كنند.
سختی کار کجاست؟

ســامانه خودنویس اجاره نامه که با هدف ارائه کد 
رهگیری رایگان برای قراردادهای رهن و اجاره در 
دســترس عموم قرار گرفته، تنها در صورتی به کار 
مستاجران می آید که بتوانند خودشان، ملک مورد 
اجاره را پیدا کرده و با مالــک، جهت ثبت قرارداد 
اجاره در این سامانه، بدون مراجعه  به دفاتر املاک 
و بــدون پرداخت کمیســیون، به توافق برســند. 
این اتفاق بــه ندرت رخ می دهــد. البته که ممکن 
است تصور کنید هر فردی می تواند در سایت های 
اجاره خانه با کمی جست وجو،  گزینه موردنظرش را 
پیدا کرده و پای قرارداد برود اما در واقعیت مسئله به 
همین سادگی ها نیست. تعداد زیادی از آگهی های 
منتشرشده در ســایت هایی که آگهی های مسکن 
را ثبت می کنند، از ســوی املاکی ها به اشــتراک 
گذاشته  شده اند. در واقع شــما به ندرت می توانید 
ملکی را برای اجاره در این ســایت ها پیدا کنید که 
به صورت شــخصی آگهی شــده و اغلب، پای یک 
واســطه، یا همان فرد املاکی یا مشاور املاک در 
میان است. حتی اگر برفرض شما چنین گزینه ای 
را پیدا کنید، امکان زیــادی وجود دارد که نتوانید 
به راحتی و بدون دخالت واســطه بــا مالک کنار 
بیایید. معمولا رســیدن به امضای قرارداد اجاره، 
نیاز به چانه زنی و رســیدن به یک نقطه مشترک 
برد- برد بین مســتاجر و مالک دارد. این وظیفه را 
اغلب املاکی ها به دوش می کشــند و در عوض به 
ازای هر قرارداد، پول نســبتا خوبی از شما دریافت 
می کنند کــه پرداختش می تواند بــرای دو طرف 
کمی سخت باشد. در بسیاری از قراردادها، در زمان 
تحویل گرفتن واحد یا تخلیه آن، ناهماهنگی هایی 
بین موجر و مستاجر به هر دلیل مانند پاس نشدن 
چک، جور نبودن پــول و ... رخ می دهد که معمولا 
مشــاور املاک تنظیم کننده قرارداد، با گفت وگو، 
میانجی گری یا حتی تضمین طــرف مقابل، آن را 

رفع و رجوع می کند.
اما تنها مشــکل در مورد ســامانه خودنویس این 
نیست. سامانه خودنویس در برخی از مواقع، دارای 
اختلال در کاربــری بوده و همیــن موضوع باعث 
بی اعتمادی بســیاری از کاربران بالقوه برای رجوع 
به آن شده است. معمولا یک مالک و مستاجر وقت 
زیادی ندارند تا روزها برای حل مشــکل ســامانه 
منتظر بمانند. به همین خاطر تعداد زیادی از آنان، با 
تصور اینکه ممکن است قطعی سامانه خودنویس با 
اختلال در آن دامنشان را بگیرد، قید استفاده از آن 
و ایجاد قرارداد رایگان را می زنند و به ســراغ شیوه 

قدیمی، یعنی مراجعه به املاکی ها می روند. 
از طرف دیگر، پیش نیاز استفاده از این سامانه، ثبت 
ملک در سامانه ملی املاک و اسکان کشور است و 
برای ورود به سامانه املاک و اسکان هم باید از طریق 
درگاه پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند پس از 
احراز هویت اقدام کرد. ایــن مراحل می تواند برای 
بسیاری از افراد طاقت فرسا و خسته کننده و حتی در 
برخی از موارد غیرممکن باشد. در ضمن از آنجایی 
که ثبت قرارداد نیاز به دو شاهد دارد، علاوه بر شما، 

شاهدها هم باید مراحلی که گفتیم را طی کنند.
ادامه در صفحه 06

  عکس یک

   دستگیری گروهی از اراذل و اوباش برهم زننده امنیت شهروندان در نظام آباد
مراسم روز ملی 
کشتی، پیش از 
ظهر دوشنبه )۵ 
شهریور ۱۴03( 
با حضور »احمد 
دنیامالی« وزیر 
ورزش و جوانان 
و با تقدیر از 
»منصور برزگر« 
و مدال آوران 
المپیکی در خانه 
کشتی برگزار 
شد.

مخوف ترین قتل سال 
عاملان قتل با سم مار   افعی  پلنگی 

در ايستگاه محاکمه  صفحه 13

شنبه ها تعطیل نمی شوند؛ 
فراموشش کنید!    سایت نگار   صفحه 04 

یا ملکه تلگرام 
پرستوی    فرانسوی ها؟

 درباره خانمی که همراه پاول دورف
 بوده است صفحه 14
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فاطمه رجبی|همان وقتی که دولت رئیســی با 
همکاری مجلس آن لقمه بزرگ را قورت داد و ارز 
4200 تومانی را حذف کرد بزرگ ترین منتقدان 
این کار دولت، جریان های سیاســی هم ســو با 
خودش بودند و حالا هم همان جریان های سیاسی 
و رسانه ها و چهره های فضای مجازی  حرف های 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دولت رئیسی را با 
عنوان »اعتراف تلخ و البته دیرهنگام« منتشــر 
کرده اند و به نقل از او نوشــته اند که بزرگ ترین 
اشتباه دولت حذف ارز 4200 تومانی بوده است. 
در واقع همه چیز از مصاحبه خاندوزی با تسنیم 
شــروع شــد که در آن حذف ارز 4200 تومانی 
برای واردات کالاهای اساسی را تصمیم مجلس و 
نتیجه پافشاری سازمان برنامه و بودجه دانسته 
بود: »بر اساس قانون بودجه سال 1400، دولت 
مکلف شده بود که در این ســال با ارز ترجیحی 
خداحافظی کند و به جای آن، روش های حمایتی 
دیگری برای مــردم در پیش بگیــرد. به همین 
دلیل، دولت موظف شــد تنها 8 میلیارد دلار ارز 
ترجیحی برای کل ســال 1400 اختصاص دهد. 
در نیمه اول ســال، تقریباً این مبلغ به طور کامل 
مصرف شــد و دولت باید مصوبه مجلس را اجرا 
می کرد، البته ما در وزارت اقتصاد و دارایی با این 
زمان بندی و جزئیات موافق نبودیم اما مسئولیت 
کل پروژه با ســازمان برنامه بــود. بعدها هم در 
خصوص زمان بندی و هم در مورد شــیوه حذف 
نظرات خود را ارائه کردیم. در هر صورت این کار 

یک اقدام الزام آور قانونی بود.«
از همین جا بود که حرف های او با عنوان اعتراف 
به یک اشتباه دست به دست شد، در حالی که او 
در ادامه حرف هایش به دلایلــی که دولت را در 
مورد این تصمیم بزرگ قانع کرده بود هم توضیح 
داد:»با توجه به آغاز جنگ اوکراین در همان سال 
1400 و فاصله های قیمتی با کشورهای همسایه 
که منجر به قاچاق گسترده کالاها شد، چشم انداز 
این بود که در سال های آینده نه تنها با 10 یا 12 
میلیارد دلار، بلکه با اعداد بسیار بزرگ تری از ارز 
ترجیحی مواجه خواهیم بود که ممکن است اصلًا 

در دسترس نباشد. در این شــرایط، اجرای این 
سیاست می توانســت موجب شود بانک مرکزی 
مجبور به اســتفاده از پایه پولی خود شود و این 
امر آثار تورمی دیگری را به همراه داشته باشد.« 
اما این بخش و بعضی بخش های دیگر حرف های 
او چنان کــه بخش اول مورد توجــه قرار گرفت 

رسانه ای نشد.
مخالفان حــذف ارز ترجیحی حــالا گواه خوبی 
داشــتند که تاکید کنند مخالفتشــان درست 
بوده و حتی بعضی ها از ایــن موضوع برای زدن 
کنایه های سیاسی اســتفاده کردند مثل جلیل 
محبی که قبلا دبیر ســتاد امر به معروف و نهی 
از منکر بود و خطاب به خاندوزی نوشت: »آقای 
دکتر خاندوزی، من هم با شما به دولت قبل رفتم، 
اما تصمیمات غلط موجب نشد سکوت کنم و به 
مرکز پژوهش ها برگشــتم. این حرف امروز شما 

عذر بدتر از گناه است.«
کارشناسان مخالف سرســخت حذف ارز دولتی 
مانند فرشــاد مومنی هم به میدان آمدند. او به 
بهانه این اعتراف گفت: »من بیش از بیست بار به 
زنده یاد، آقای رئیسی گفتم در سال 1401، شما 
می خواستید یک تصمیم بسیار خطرناکی بگیرید 
و آن هم وارد کردن یک شوک بزرگ به نرخ ارز، با 
عنوان حذف ارز ترجیحی بود. کارشناسان مستقل 
این کشور، فریادشان به آسمان رسید که این کار، 
از نظر انسانی و اجتماعی، فاجعه های بزرگ پدید 
خواهد آورد. به آقای رئیسی گفتم ولنگاری ها و 
بی صلاحیتی ها و وعده های پوچ که برخی مقامات 
مســئول دادند، به قیمت جان انسان ها، چشم و 
آزادی آنها تمام شد! آنها که بی گناهند باید تنبیه 
شوند!؟ آنها که چنین ادعاهایی کرده بودند، باید 
شرافت حداقلی نشان می دادند و با استعفا کنار 
می رفتند. متاسفانه ما در مملکتمان استعفا هم 

نداریم.«
اما عده زیــادی هم در مقابل کســانی که از این 
اعتراف خوشــحال شــده بودند قرار داشتند اما 
مانند آنها یک دست نبودند. بعضی از آنها کسانی 
بودند کــه در تصمیم برای حــذف ارز ترجیحی 

نقش داشــتند مانند نماینده های مجلس که به 
نظر مي رسید خاندوزی همه چیز را به گردن آنها 
انداخته و گروه دیگر موافقان سر سخت حذف ارز 
ترجیحی که جنجال به راه افتــاده را نه با هدف 
زدن خاندوزی که در واقع تحت فشار قرار دادن 
دولت پزشــکیان می دانســتند که دست کم ارز 
28500 تومانی نفتی را بــرای واردات کالاهای 
اساسی حفظ کند و به سمت وعده های انتخاباتی 

که برای تک نرخی کردن ارز داده بود نرود. 
روابط عمومی مجلس به این شکل از خانه ملت 
در جریان حذف ارز 4200 توماني اعاده حیثیت 
کرد: »موضوع حذف ارز 4200 تومانی که علاوه 
بر رانت ها و فسادهایی که ایجاد کرده بود، نه تنها 
جلوی گرانی کالاهای اساسی را نگرفت، بلکه در 
برخی اقلام قیمت کالاهای اساسی حتی بیشتر از 
میزان تورم سایر کالاها گران شده بود، مورد تایید 
دولت سیزدهم و مجلس بود؛ اما اختلاف نظر در 
شیوه اجرا بود. اهمیت مدیریت این ارز تا آنجا بود 
که رهبر معظم انقلاب در شهریور 1402 حذف 
ارز ترجیحی را کار لازم توصیــف کرده و تأکید 
کرده بودند که »اید به صورت روشــن، علت این 

کار و فواید و آثار آن برای مردم تبیین می شد.«
نکته جالــب اما حمله متقابــل مجلس به دولت 
بود: » مجلس یازدهم نه تنهــا دولت را مکلف به 
حذف این ارز نکرد بلکه حذف آن را »مشروط« به 
حمایت از معیشت و قدرت خرید مردم کرده بود.

با این حال دولــت ســیزدهم در جریان لایحه 
بودجه 1401 اقدام به حذف ارز ترجیحی 4200 
تومانی کرده بود و هیچ پیش شرط و زیرساختی 
نیز برای آن در نظر نگرفته بود ولی در بررســی 
لایحه بودجه 1401 در مجلــس، نمایندگان با 
حذف ارز ترجیحی به صورت اجباری و تکلیفی 
مخالفت کرده و حذف آن را »مشروط به اجرای 
کالابــرگ الکترونیــک« براســاس قیمت های 
شــهریور 1400 کردند؛ اما متأسفانه این قانون 

اجرا نشد.«
موافقان جدی حــذف ارز ترجیحی هم که آن را 
بیشــتر نوعی توزیع رانت ناکارآمد و فسادانگیز 

می دانند به این شــکل وارد میدان شــدند که 
خاندوزی حالا که از روی صندلی مسئولیت بلند 
شده و به سمت دیگر یعنی نیمکت انتقاد از دولت 
رفته با این حرف ها خواسته که باب انتقاد از دولت 
جدید را باز بگذارد چون هرکس که مســئولیتی 
داشته باشد و قرار باشد در مورد معیشت و تورم 
به مردم پاسخ بدهد می داند که دولت چاره ای جز 
حذف ارز 4200 تومانی نداشته و دولت فعلی هم 
اولا بعید اســت که بتواند منابع لازم برای تامین 
ارز جایگزین یعنی 28500 تومانی را تامین کند 
ثانیا مانند دولت های گذشته قطعا قادر نخواهد 
بود تبعات ناشی از آن یعنی فساد،  کمبود، دلالی 
و ویژه خواری ناشــی از آن را مدیریت کند. این 
گروه حرف هــای اخیر عبدالرضــا همتی،  وزیر 
اقتصاد دولت پزشکیان را گواه این فرضیه مطرح 
می کردند که به طعنه خطاب به خاندوزی گفته 

بود: »حالا شما برو دانشگاه و توییت بزن!«
همه اینها در حالی اتفاق افتاد که خود خاندوزی 
کمی بعد از جنجالی کــه به راه افتــاده بود در 
مصاحبــه ای دیگر اعلام کــرد کــه در بازتاب 
حرف هایش بی انصافی شــده و توجه نشــده که 
او با کلیت حــذف ارز 4200 موافق بــوده اما با 
زمان و شکل اجرای آن مخالفت داشته است. او 
ســطح گلایه را تا آنجا بالا برد که خطاب به آنها 
که حرف هایش را با نیت حمله به تصمیم دولت 
مطرح کرده بودند گفت: »اگر دین ندارید حداقل 
آزاده باشید. ما با حذف ارز 4200 تومانی موافق 

بودیم.«
واقعیت هم این اســت که دقیقــا گروهی که با 
اصل حذف ارز دولتی موافق هستند اما در مورد 
شــکل اجرای آن و جایگزین هایی برای حمایت 
از معیشــت مردم حرف و ایده دارند و می گویند 
که شکل حذف ارز 4200 فاجعه آفرید و می شد 
اوضاع را به شکل دیگری مدیریت کرد بزرگ ترین 
گروهی هستند که در میانه این دعوا قرار دارند اما 
هر وقت صحبت از ارز دولتی برای واردات کالای 
اساسی می شــود صدای دو طرف طیف بلندتر از 

آنها است.

مسعود پزشکیان بعدازظهر دوشنبه پنجم 
شــهریور 1403 در دیدار با شیخ »محمد 
آل ثانی« نخســت وزیر و وزیر امورخارجه 
قطر اظهار امیدواری کرد که کشــورهای 
اســلامی و همه کشــورهای دیگر که به 
چارچوب ها و قوانین بین المللی پای بندی 
دارند، در کنار هم ایستاده و با اقدام مشترک 
بتوانند حامیان رژیم صهیونیستی را وادار 
به مهار این رژیم و متوقف کردن جنایات و 
نسل کشی آن در غزه کنند. رئیس جمهور 
سطح روابط سیاســی جمهوری اسلامی 
ایران و قطر را ممتاز، توصیف و بر ضرورت 
ارتقای ســطح روابط دو کشــور در سایر 

عرصه ها متناسب با این روابط تاکید کرد.
رئیس جمهور بــا قدردانــی از تلاش های 
قطر برای برقراری آتش بس در غزه افزود: 
»در غزه هر ساعت و دقیقه، حقوق انسانی 
و همه قواعــد حقوقــی بین المللی نقض 
می شود، اما کشورهای مدعی دفاع از حقوق 
بشــر که گاهی برای محاکمــه یک فرد، 

فریاد ســر می دهند، در برابر این جنایات 
نه تنها سکوت می کنند که حتی از بانی این 
جنایات و نسل کشی حمایت نیز می کنند.« 
نخست وزیر و وزیر امورخارجه قطر نیز در 
این دیدار با ابلاغ ســلام های گــرم و پیام 
تبریک امیر این کشور به مناسبت آغاز به 
کار دولت دکتر پزشــکیان اظهار داشت: 
»امیر قطر برای گســترش روابط برادرانه 
و راهبردی فی مابین اهمیت ویژه ای قائل 
است. ما نیز معتقدیم روابط و همکاری های 
فی مابین هنوز به سطح موردنظر رهبران دو 

کشور نرسیده و باید برای تحقق این هدف 
تلاش بیشتری داشته باشیم.«

شــیخ »محمد آل ثانی« با انتقاد از مواضع 
متناقض جامعه جهانــی و مدعیان حقوق 
بشر نســبت به قربانی و جنایت کار در غزه 
تصریح کرد: »قطر به تلاش های خود برای 
تحقق آتش بس در غزه ادامــه خواهد داد 
و در این زمینه روی نقش آفرینی ســازنده 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک بازیگر 

همواره حکیم و مسئول حساب می کند.«
او بــا قدردانــی از چشــم انداز و رویکرد 
مثبت پزشکیان نســبت به مسائل موجود 
منطقه ای و بین المللی، آمادگی کشورش 
برای همکاری با کشورمان در پیش برد این 
رویکرد در عرصه های دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی را اعلام کرد. پیش از او، آل ثانی 
با وزیرخارجه کشورمان هم دیدار کرده بود. 
دوحه در مورد دیدار دو وزیرخارجه ایران و 
قطر گفت: »ایران و قطر، موافق دورماندن 

منطقه از تشدید تنش هستند.«

 پرونده حذف ارز ترجیحی در سال 1401 دوباره باز شده است 
 حرف های خاندوزی در مورد حذف ارز4۲00 توماني بهانه دوباره موافقان و مخالفان ماجرا شد

تاکید ایران و قطر بر همکاری متقابل
چالش بی پایان  دلار 4200   در دیدار    پزشکیان  با نخست  وزیر  قطر  چه  گذشت؟

ستونسهشنبه 

ادامه ازصفحهاول   راســتی کــه گاه همیــن 
لحظات، همین کنار هم نشینی و سخن از هر دری 
گفتن ها، ممد حیات است. اصلًا دوستی می تواند 
مهر شما باشد نسبت به کسی  که خستگی کار 
روزانه، صورتش را مکدر کرده است و شما جایتان 

را در اتوبــوس به او می دهید تا دلتان همیشــه 
جوان باشد. 

و راست این است، دوست حقیقی، غایب هم باشد 
در حکم حاضر است. مثل یادآوری خاطره ای که 
شما بودید، او بود و بهار بود و امید. باور کنید در 

این روزگار خط خطی همین که هنوز در ملاحظه 
درخت، گل و گیاه، ماه و خورشید هستیم یعنی 
دوست خوبی برای خودمان  هستیم پس هوای 
مردمان پیرامونمان را داریم و راستی که چقدر 
زلال بودن و مثبت بودن دوســت آفرین است. 

آقایان و خانم های سیب!
واقعیت رؤیای من است

و خون رؤیای من، برگ تر از سبز
و سبزتر از برگ گیاهان است

*شعرها ؛ بیژن نجدی

در فاصله خوردن دو حبه قند فریمان

 چهره تاثیرگذار خاندان آل ثانی در 
تهران به دنبال چیست؟

مهسا مژدهی|روابط ایران و قطر برخلاف برخی دیگر 
از کشورهای عربی، در سال های اخیر مثبت بوده 

است. پس از آن که قطر و عربستان، روابط خود را با 
یکدیگر قطع کردند، ایران و ترکیه تبدیل به دو یار 
منطقه ای مهم برای دوحه شدند. حالا نخست وزیر 
قطر که هم زمان وزیرخارجه این کشور هم هست، 

به عنوان نخستین مقام خارجی برای دیدار با 
پزشکیان و وزیرخارجه دولت چهاردهم به ایران آمده 

است. قطر هم زمان هم در مسئله غزه و آتش بس در 
این باریکه و هم درخصوص مسائل هسته ای به عنوان 

میانجی منطقه ای عمل می کند.
اینجا چهار نکته را در مورد این سفر بخوانید:

1- حمیدرضا دهقانی، سفیر سابق ایران در شبکه 
اجتماعی ایکس درباره سفر وزیرخارجه قطر به 
ایران نوشت: »پنجم شهریورماه، شیخ محمدبن 

عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیرخارجه قطر، 
دیدار مهمی از تهران دارد. علاوه بر روابط دوجانبه، 

قطر در پرونده غزه و هسته ای، نقش ایفا می کند. باید 
دید آمریکایی ها، چقدر حاضرند با مهار اسرائیل، 

منطقه را از پرتگاه جنگ دور کنند.«
2- ریچارد گلدبرگ، مشاور ارشد اندیشکده »بنیاد 

دفاع از دموکراسی ها« نوشته است: »قطر و ایران، 
دیدگاه مشترکی در مورد حماس دارند. اگرچه جایگاه 
و موضع قطر نسبت به واشنگتن با ترور هنیه به میزان 

قابل توجهی تضعیف شده، اما این احتمال مطرح 
است که آل ثانی اکنون پیام هایی را از طرف دولت 

بایدن به ایران، منتقل و در عین حال، گام های بعدی 
را در قبال شریک استراتژیک خود در غزه با ایران 

طراحی کند.« این اندیشکده با اشاره به سفر آل ثانی 
به تهران نوشت: »خبر سفر مذکور پس از آن منتشر 
شد که تیم های مذاکره کننده آمریکایی، اسرائیلی، 
مصری و قطری در 1۵اوت در دوحه برای دور دیگری 

از مذاکرات آتش بس و حل موضوع گروگان ها دور 
هم جمع شدند. حماس گروه مورد حمایت ایران 
اعلام کرد، در این مذاکرات شرکت نمی کند ولی 

روند مذاکرات را از طریق هیات های قطری و مصری 
دریافت کرده است. دور جدید گفت وگوها در 22 و 
2۳اوت در قاهره برگزار شد.« به نوشته اندیشکده 
»بنیاد دفاع از دموکراسی ها«، قطر از حماس که از 
سال 2۰۰۷ در غزه مستقر شد، حمایت کرده است. 

از آن زمان، دوحه کمک هایي سیاسی و مالی به این 
گروه می كند، به نحوی که گفته می شود حداقل 

1/8میلیارد دلار به دولت تحت مدیریت حماس در 
غزه تزریق کرده است. با اینکه قطر از حماس حمایت 

می کند و فقط اسرائیل را مسئول حمله هفت اکتبر 
حماس می داند، با موافقت ایالات متحده، خود را به 

عنوان میانجی بین حماس و اسرائیل قرار داده است.
۳- در کنار گمانه زني هایي مبني بر حامل پیام 

بودن مقام قطری در سفر به تهران، به نظر می رسد 
در مورد سرنوشت پول های مردم ایران در قطر نیز 

گفت وگوهایی انجام شده است. ماجرا از آنجایی آغاز 
شد که ایران به کره جنوبی نفت فروخت، ولی سئول 

در اجرای فرامین تحریمی آمریکا از بازپرداخت هفت 
میلیارد دلار پول ایران سرباز زد و دولتمردان وقت 
توانایی استرداد آن را نداشتند؛ تا اینکه در دولت 

سیزدهم این مبالغ را به قطر منتقل شد اما درمورد 
انتقال آن به ایران، اما و اگر وجود دارد و اکنون خبر 

دقیقی از سرنوشت آنها نیست.
4- محمدبن عبدالرحمن آل ثانی از اعضای ارشد 

خانواده حاکم بر قطر و همزمان وزیرخارجه و 
نخست وزیر این کشور است. بنابراین بد نیست که 

نگاهی به خود او هم بیندازیم. او مدرک کارشناسی 
اقتصاد و مدیریت بازرگانی خود را از دانشگاه قطر در 

سال 2۰۰۳ دریافت کرد. در همان سال در شورای عالی 
امور خانواده به عنوان پژوهشگر اقتصادی مشغول به 
کار شد. از سال 2۰۰۵ تا 2۰۰۹ مدیر امور اقتصادی بود. 

در مارس 2۰۰۹ به مدیریت پروژه ای برای حمایت و 
توسعه شرکت های دولتی کوچک و متوسط در وزارت 

بازرگانی و تجارت منصوب شد. وزیرخارجه فعلی 
قطر در ژوئن 2۰1۰ به سِمت منشی نماینده شخصی 

امیر قطر برای پیگیری امور در دیوان امیری گمارده 
شد و در ژانویه سال 2۰14 دستیار وزیر امورخارجه 

در امور همکاری های بین المللی شد. محمدبن 
عبدالرحمن، در 2۷ ژانویه 2۰1۶ به عنوان وزیر 

امورخارجه، منصوب و جانشین خالدبن محمد العطیه 
در این مقام شد. همچنین از 1۵نوامبر 2۰1۷ عهده دار 
سِمت معاونت نخست وزیر بود و سپس در سال 2۰2۳ 

مقام نخست وزیری را به دست آورد. 
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کوین اسپیســی، بازیگر مشــهور 
آمریکایی که چندین سال پیش به 
ســوءرفتار و آزارهای جنسی متهم 
شده بود، مجبور شد بسیاری از اموال 
خود از جمله عمارتش در بالتیمور را 
به حراج بگذارد تــا بدهکاری هایش 
را پرداخــت کند. در ایــن حراجی 
توقیفی، یک ســرمایه گذار املاک 
ایرانی به نام سام عسگری این خانه 
را خرید امــا حالا خبر رســیده که 
اسپیســی از این خانــه دل نکنده و 
آن را تخلیه نمی کند. عسگری ابتدا 
این خانه را یک ماه پیش به صورت 
ناشــناس در این حراجی خریداری 
کرد اما در مســتندات جدید دادگاه 
هویت او و شــرکتی که به نام اوست 

فاش شده است.    
یک ماه پیش سام عسگری عمارت 
خاص کوین اسپیســی را به قیمت 
3.24 میلیون دلار در مزایده سلب 
حق مالکیــت خرید. ایــن عمارت 

بیــش از 836 متر مربع مســاحت 
دارد و روی یک اســکله بزرگ کنار 
رودخانه »پاتاپسکو« بنا شده است. 
عمارت اسپیسی یا بهتر است دیگر 
بگوییم عمارت ســام عســگری، به 
عنــوان خارق العاده ترین خانه های 
بالتیمور شــناخته می شود. با اینکه 
بیش از چهــار هفتــه از این خرید 
بزرگ می گــذرد، او در گفت وگویی 
با رسانه ها اعلام کرده که هنوز موفق 
نشــده مالکیت این خانه را به طور 
کامل به دست آورد. او در حال حاضر 
با توجه به شرایط حراج، 100هزار 
دلار را بــه عنوان ســپرده پرداخت 
کرده است. این سرمایه گذار ایرانی 
حتی بــا وکلای اسپیســی مذاکره 
کرده تا این بازیگر را به تخلیه خانه 
راضی کنند. با این حال اسپیســی 
فعلا حاضر به بلند شدن از خانه ای 
که بسیار هم دوســتش دارد نشده 
و درخواســت کــرده تا شــش ماه 

بدون هیــچ پرداختــی در آن خانه 
بنشــیند. هرچند وکلای اسپیسی 
هم ادعای سام عســگری را به کل 
تکذیــب کرده انــد. در مزایده های 
سلب مالکیت، قبل از اینکه خریدار 
بتواند در آن خانه مستقر شود، باید 
از دادگاه تائیدیه بگیرد. این پروسه 
ممکن اســت هفته ها طول بکشد 
اما در بســیاری از موارد مالک قبلی 
داوطلبانه ملک را برای مالک جدید 
تخلیه می کند. با ایــن حال به این 
دلیل که هنوز ایــن فروش از طرف 
دادگاه تائید نشــده، آقای عسگری 
نمی تواند به لحاظ قانونی برای فشار 

آوردن به اسپیسی اقدام کند. 
عســگری پس از خرید این عمارت، 
با انتشــار ویدئویی از نمای بیرونی 
و داخلی آن در صفحه اینســتاگرام 
شرکتش اعلام کرد »عمارت کوین 
اسپیســی افســانه ای« در لیســت 
خانه های این شــرکت قــرار گرفته 

 گزارش روز

رابطه متشنج سام عسگری و کوین اسپیسی!
دردسرهای صاحبخانه ایرانی با مستاجر هالیوودی

و قصد دارد آن را بازســازی کرده و 
دوباره بفروشد. کوین اسپیسی این 
خانه را هفت ســال پیش به قیمت 
5.65 میلیون دلار خرید اما عسگری 
توانســت آن را 2.41 میلیــون دلار 
ارزان تر بخرد و سود بزرگی به جیب 
بزند. بازیگر مشــهور هالیــوود این 
خانه را زمانی که در ســریال »خانه 
پوشالی« بازی  می کرد خرید. او بعد 
از ماجراهای تعرضات جنسی از این 
ســریال اخراج شــد و از آن زمان تا 
به امروز در این خانــه زندگی کرده. 
اسپیســی در یک مصاحبه با پیرس 
مرگان با چشــمانی اشکبار درباره از 
دست دادن این خانه صحبت کرده و 
گفته بود: »نمی دانم بعد از این خانه 

کجا زندگی کنم.«

   مهنــدس پزشــکی ســابق، 
سرمایه گذار امروز

اما خریدار خوش شــانس )شاید هم 
بدشــانس( عمارت مشــهور کوین 
اسپیسی کیست؟ سام عسگری پیش 
از اینکه وارد کسب و کار املاک شود، 
یک مهندس زیســت پزشکی بود و 
در بیمارســتانی به نام ساب اربن در 
بالتیمور کار می کــرد. او حدودا پنج 
ســال پیش کم کم کار خــود را در 
بیمارســتان رها کرد و یک شرکت 
ســرمایه گذاری و بازســازی املاک 
به نام »ســیمو« بــه راه انداخت. او 
ســال ها در زمینه مهندسی پزشکی 
در دانشــگاه ها و بیمارســتان های 
مختلف از جمله دانشگاه پزشکی ییل  
و دانشگاه جانز هاپکینز کار کرده بود 

اما به دلایلی که مشــخص نیســت، 
کار در حوزه امــلاک را ترجیح داد. 
اولین باری که اسم سام عسگری در 
رسانه ها عنوان شد اوایل سال میلادی 
جاری بود. او خانه دوران کودکی جانز 
هاپکینز را خرید و مورد توجه رسانه ها 
قرار گرفت. جانز هاپکینز سرمایه دار 
و خیــر مشــهور آمریکایــی بود که 
پس از مرگش تمــام ثروتش صرف 
ساخت یک بیمارســتان، دانشگاه و 
همچنین یک مدرســه پزشــکی در 
بالتیمور شد. سام عســگری هم در 
آخرین ســال های کار خود به عنوان 
یک مهندس پزشکی، در بیمارستان 
و دانشگاه جانز هاپکینز کار می کرد. 
او این خانــه را در یــک حراجی به 
قیمت 915هزار دلار خریداری کرد 
تا با همســرش آن را بازسازی کنند. 
هدف آن ها از خرید این خانه مرمت 
و همچنین درآمدزایی بود. عسگری 
در مصاحبه ای پس از خرید این خانه 
اعلام کرد این عمارت را یا به یک هتل 
و یا یک سالن عروسی تبدیل خواهد 
کــرد. او همچنین گفت کــه برنامه 
دارد قســمتی از آن را بــه یک موزه 

تبدیل کند. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 راســتی/ محمدابراهیم انصاری لاری، استاندار فارس در 
دولت خاتمی، در یادداشتی در روزنامه هم میهن نوشت: »من از 
کسانی بودم که از ترکیب کابینه پزشکیان یکه خوردم و شاید در 
شمار اولین کسانی بودم که زبان به انتقاد گشودم. اما اکنون و 
بعد از رای اعتماد مجلس به تمامی کابینه و به ویژه بعد از نطق 
شفاف و بی لکنت رئیس جمهور درباره چگونگی فرآیند چینش 
کابینه، باز به یاد سخنان او در مراسم تحلیف افتادم که به لزوم 
خردورزی در حکمرانی اشــاره کرد. طرفه اینکه هم شفافیت و 
صداقت از نشانه های خِردورزی اســت و هم تعامل و دادوستد 
منطقی که رئیس جمهور هر دو را توامان به کار گرفت. پزشکیان 
از بابت این راستی که پیشه کرد، فزونی گرفت و نامش بلند بود 
و بلندتر شد و با زیرکی و رندی، پایداری های کج رو و نیم پخته 
را مات و خام کرد. پزشــکیان از یک ســو، با رهبری نظام که 
بی هیچ تردید و انــکاری نظرات ایشــان در همــه دوره های 
ریاســت جمهوری در ترکیب کابینه نافذ و موثر بوده، وارد یک 
تعامل ســازنده و منطقی شــد و از ســوی دیگــر، برخلاف 
روسای جمهور پیشین که هرگز رســما و علنا این مهم را بازگو 
نمی کردند، خیلی صریح، صادقانه و شفاف، پرده از این تعامل 
برداشت و با این ابتکارعمل خردمندانه، هم نام خویش بلند کرد 
و هم راه را بر سوءاستفاده جماعت پایداری ها بست و طرح آنها 
را برای اخلال در رای اعتمــاد مجلس نقش بر آب کرد و از همه 

مهم تر اینکه، رئیس جمهور به درخواست به حق رای دهندگان و 
هوادارانش که خواهان بیان چرایی و علت عدول و کوتاه آمدن 
او از کابینه مطلوب بود، پاسخ داد و آن دلایل را به صراحت آشکار 

کرد.«

شوک/ فرشــاد مومنی، رئیس موسســه مطالعات دین و 
اقتصاد، در بخشــی از مصاحبه خود با جمــاران، در خصوص 
اعتراضات ســال 1401، گفت: »من بیش از 20بار به زنده یاد 
آقای رئیسی گفتم در سال 1401، شما می خواستید یک تصمیم 
بسیار خطرناک بگیرید و آن هم وارد کردن یک شوک بزرگ به 
نرخ ارز، با عنوان حذف ارز ترجیحی بود. کارشناسان مستقل این 
کشور، فریادشان به آسمان رســید که این کار، از نظر انسانی و 
اجتماعی، فاجعه های بزرگي پدید خواهد آورد.« وی افزود: »اما 
افرادی که یا خودشان مستقیما منافع داشتند یا آلت دست آن 
منافع بودند و روی صندلی های کلیدی نشسته بودند، یکیشان 
آنچنان وقیح بود که نسبت به استاد خودش که هشدار داده بود، 
گفته بود از قوه قضائیه تعجب می کنم که چرا برای دستگیری 
این استاد وارد نمی شود؟!« مومنی خاطرنشان کرد: »به آقای 
رئیسی گفتم ولنگاری ها و بی صلاحیتی ها و وعده های پوچي که 
برخی مقامات مســئول دادند، به قیمت جان انسان ها، چشم و 
آزادی آنها تمام شــد! آنها که بی گناهند باید تنبیه شوند؟!« او 

ادامه داد: »آنها که چنین ادعاهایی کرده بودند، باید شــرافت 
حداقلی نشان می دادند و با استعفا کنار می رفتند. متاسفانه ما 

در مملکتمان استعفا هم نداریم.«

پشت پرده/ فضل الله رنجبر، نماینده کرمانشاه درباره رای 
اعتماد مجلس به ظفرقندی و صالحــی امیری که تا روز قبل از 
رای اعتماد صحبت هایی درباره رای نیاوردن آنها بود، یادآور شد: 
»یکی از دلایــل رای آوردن این افــراد می تواند صحبت های 
پزشکیان باشــد. ظفرقندی، میدری، همتی و صالحی امیری 
وزرایی بودند که بحث های سیاسی درباره آنها مطرح بود. آنها 
ارتباط گرفتند و صحبت های صالحی امیری در صحن مجلس 
صحبت های عقلانی و مســتدلی بــود که فکــر می کنم این 
صحبت ها و رفت وآمدها که روز سه شنبه با تک تک نمایندگان و 

گروه های از نمایندگان داشتند، اثرگذار بود.«

زبــان/ برترین ها:»مصاحبه اخیر مســعود پزشــکیان با 
واکنش های بسیاری همراه شده و برخی رئیس جمهور را به این 
متهم می کنند که به تجزیه طلبان فرصت می دهد. قطعا این نگاه 
مورد تایید حامیان دولت نیســت و از مصاحبه پزشکیان دفاع 
می کنند. منتقدان این مصاحبه رئیس جمهور و دولت را متهم 
به بی توجهی به اهمیت تمامیت ارضی و یکپارچگی کشور کرده، 

مدعی هســتند که خطر قوم گرایی در کمین اســت! حامیان 
پزشکیان نیز به هیچ وجه حاضر به پذیرش این نگرانی نیستند. 
اشاره آن ها به این است که پزشکیان در همین مصاحبه از اجرای 
اصل 15 قانون اساسی سخن گفته است. اصلی که تاکید می کند 
»زبان و خط رســمی و مشــترک مردم ایران، فارســی است. 
مطبوعات و رســانه های گروهــی و تدریس ادبیــات آن ها در 
مدارس، در کنار زبان فارسی آزاد است.« این در حالی است كه 
حامیان پزشــکیان نظر دیگری دارند. مثلا علیرضا شــفیعیان 
نوشته: »یك صحبت چند دقیقه ای یک شهروند با رئیس جمهور 
به معنای گفت وگوی رسانه ای او نیست.« یکی از موضوعات مورد 
توجه منتقدان این مصاحبه، بازنشر آن توسط خبرگزاری دولتی 
ترکیه است. منتقدان معتقدند که این رویکرد رسانه ترکیه نشان 
از هماهنگی های رســانه ای تجزیه طلبان داخلی با کشور های 
همسایه اســت. این همه بگو و مگو درباره یک مصاحبه ترکی 
رئیس جمهور اما در حالی است که مســعود پزشکیان سال ها 
نماینده تبریز بوده و ترکی حرف زده اســت. او حتی در جریان 
رقابت های انتخاباتی نیز بار ها به زبان مــادری پناه برد و بدنه 
اجتماعی خود را به مدد طلبید. حالا که رئیس جمهور شــده و 
البته از هزارتا فیلتر دستگاه های نظارتی برای تایید صلاحیت 
گذشــته، شــک کردن درباره میهن پرســتی او و زدن اتهام 
تجزیه طلبی به خاطر ترکی حرف زدن، عجیب به نظر می رسد. 

خاصه اگر در نظر داشته باشیم که اولین بار نیست یک مقام عالی 
در جمهوری اسلامی ایران، ترکی حرف زده باشد؛ لذا مصاحبه 
به زبــان ترکی نیز بیــش از آنکــه به خاطر نگرش سیاســی 
مصاحبه کننده مورد نقد قرار بگیرد، باید با توجه به اظهارات و 
ســخنان مصاحبه شــونده، یعنی رئیس جمهور مورد بحث و 

بررسی قرار گیرد.«

دوران جدید/ بخش هایی از نامه خواندنی عباس عبدی به 
حجت الاسلام خاتمی در اعتماد درباره لزوم تغییر ادبیات جبهه 
اصلاحات: »برای من روشن است که میان ادبیات سیاسی شما 
با بخشی از نیروهای سیاسی اصلاحات، تباین آشکار وجود دارد 
ولی در نهایت صدای کسانی به عنوان صدای اصلی اصلاح طلبی 
)که در بعضی از اعضای جبهه اصلاحات نمــود بارز یافتهاند( 
شنیده می شود که زبانی رادیکال و مبارزه جویانه دارند؛ زبانی که 
بنا به تحلیل من، تناسبی با مشی و راهبرد اصلاح طلبانه ندارد! 
در اینجا قصد تخطئه یا رد مشی مبارزه را ندارم ولی ادبیات آن، 
چه درست و چه نادرست باشد، متناسب با اصلاح طلبی نیست.« 
این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه این رویکرد بیش از 
اینکه در پی اصلاح باشد، دنبال شکســت دادن طرف مقابل و 
جایگزین شدن آن است، تصریح کرد: »این رویکرد اصلاح طلبان 
در دوگانه خیر و شــر گرفتار اســت و در نتیجه، قادر به ایجاد 

هم دلی و فهم مشترک نیست. ادبیات مبارزه، لوازم و اقتضائات 
خاص خود را دارد، نگاهش به قهرمان و عمل قهرمانانه اســت، 
شــجاعت در بیان مواضع را به معنای آن می داند که موضعی 
افشاگرانه گیرد و ...؛ در این ادبیات، افرادی که هزینه می دهند، 
ارزشمند و حتی به حق هستند. در حالی که سیاست مبتنی بر 
اصلاحات، معطوف به سود و خیری است که از سیاست، نصیب 
جامعه و عموم می شــود. ترکیب جبهه ای که محصول جریان 
1388 اســت، نمی تواند در دوران وفاق کارایی داشــته باشد. 
تفاوت هوای سیاســی این دو دوره زمانی، بیش از تفاوت هوای 
زیستی میان زمســتان منهای 10درجه با تابستان 50درجه 
است. متاسفانه برخی دوستان در سال 1388 منجمد شده اند و 
هنوز در پی حل مسائل ناشــی از آن اتفاقات از طریقی ثابت و 
تکراری و البته ناموفق هستند و گمان می کنند رفع حصر لازمه 
وفاق است؛ در حالی که روشن است »وفاق« مقدمه و شرط لازمِ 
رفع حصر است و نه برعکس. این نکته ای بود که چند بار در سال 
92 و روی کار آمدن آقای روحانی متذکر شدم. این تفاوت بسیار 
مهمی است که جهت گیری عمل سیاسی را به  شدت تحت تاثیر 

قرار می دهد.«

سوء برداشت/ شرق نوشت: »ســخنان پزشکیان موجب 
سوءبرداشت و دردسرساز می شود؛ بنابراین او ناچار است پیش 

از هر مراسمی، درباره آنچه می خواهد بر زبان بیاورد، بیاندیشد 
وگرنه این سخنان در نهایت، جایگاه او را تضعیف می کند و در 
گذر زمان، دردسرساز خواهد شد. یکی از مشکلات جدی روسای 
جمهوری ایران این اســت که درک درســتی از مفهوم جایگاه 
سخن ندارند. آنان، گاهي سخنانی در مصاحبه ها، سخنرانی ها، 
در دیدار با مردم و مقامات به کار می برند که موجب سوءقرائت 
در اذهان می شود. این ناشی از اعتماد به نفس بیش از اندازه است 
که به سهل انگاری می انجامد. نمونه بارز این سخنان را می توان 
در حرف های محمود احمدی نژاد پیــدا کرد. احمدی نژاد همه 
مرزهای رسمی زبان را می شکســت و این امر ابتدا برای مردم 
کوچه بازار خوشایند و جذاب بود، چراکه به شیوه غیرمستقیم 
کردار و رفتار حامیان خود را که اغلب از مردم کوچه بازار بودند، 
توجیه می کرد. جایگاه سخن نزد حسن روحانی خاص گرایانه 
بود؛ او به ندرت مردم را خطاب قرار می داد. روی سخنش بیش از 
هر چیز، نهادهای رسمی و افرادی با هویت های مجهول و مبهم 
بودند و این خطاب بیش از اینکه گره گشا باشد، معمایی به نظر 
می رســید که مردم باید آن را حل می کردند. حســن روحانی 
به خوبی از جایگاه سخن خود، آگاه بود و تلاش می کرد بیش از 
آنکه ســخنانش مردم را برانگیزد، مخالفانــش را بنوازد؛ برای 
همین بسیار از صنعت تلمیح و کنایه استفاده می کرد و به ندرت 

سخنانی رک و صریح بر زبان می آورد.

وزیر کشور: پدیده های اجتماعی نباید امنیتی شوند
کشور نیاز به امنیت و آرامش دارد

چرا همه دارند درباره دخالت ایران در انتخابات آمریکا صحبت می کنند؟

وزیــر کشــور در ســخنانی در جمــع 
اســتان داران و با حضــور رئیس جمهور 
اصلی تریــن اولویت را حفــظ منزلت و 
کرامت مردم دانست و گفت: »نباید اجازه 
دهیم به هیچ وجــه پدیده های اجتماعی 

تبدیل به پدیده امنیتی شوند.«
اسکندر مومنی روز دوشــنبه در جلسه 
تکریــم و معارفه وزیران ســابق و جدید 
کشــور با حضور دکتر مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور، در تشــریح اولویت های 
کاری خــود در دولــت چهاردهم گفت: 
»امروز، کشور نسبت به هر زمان دیگری 
به امنیــت، آرامش، رفاه و همبســتگی 
ملی نیاز دارد و مجموعه خانواده وزارت 
کشور شامل ســتاد و استان داران و سایر 
کارگزاران در این مرحلــه نقش مهمی 
برعهده دارند. اینجا بخش های دیگری از 

سخنرانی او را بخوانید:
 اصلی ترین اولویت ما در این مرحله، 
حفظ منزلــت و کرامت مــردم در همه 
شئون است و این اولویت، رویکرد اصلی 

ما در برنامه ریزی ها و اقدامات است.

یکی دیگر از اولویت های وزارت کشور 
در مرحله جدید این است که در جریان 
خدمت رســانی به مردم، نباید لحظه ای 

وقفه، ایجاد یا غفلت شود.
)با اشاره به فرازی از نامه امام علی)ع( 
خطاب به مالک اشــتر(: امــروز افزایش 
همبســتگی، موجب افزایش ســرمایه 
اجتماعــی و اعتماد مردم بــه مجموعه 
کارگزاران نظــام و در نتیجــه افزایش 
مشــارکت در صحنه های مختلف کشور 
ماننــد انتخابــات و ... می شــود و این 
مهم ترین وظیفه ماست که با همکاری و 

تعامل محقق سازیم.
انجام وظیفه با در نظــر گرفتن اصل 
کرامت و منزلت مردم یک وظیفه دینی، 

قانونی و شرعی است.
)با تاکید بــر تقویت نظــم و امنیت 
عمومی به ویژه در موضوعاتی که موجب 
احساس ناامنی می شوند( این موضوع نیاز 
به پیگیــری ویــژه دارد؛ به گونه ای که 
علاوه بر امنیت عینی، مردم هم احساس 
امنیت و آرامش داشته باشــند. چرا که 

احســاس امنیت به اندازه امنیت عینی 
اهمیت دارد.

اولویت بعدی در این راســتا، تعامل با 
مدیریت شهری و شوراهای محلی جهت 
تقویــت برنامه هــای توســعه ای و حل 
مشــکلات منطقــه ای اســت. اکنون، 
بیشــترین مراجعات مردم به بخش های 
محلی در حوزه های شهرداری ها و به ویژه 
مرتبط با خدمات رسانی بوده که نیازمند 

پیشگیری ویژه است.
توجه به موضوع آسیب های اجتماعی 
دارای اهمیت است. در مواجهه با موضوع 
آســیب های اجتماعــی، همــه باید با 
محوریت اقناع سازی، اقدامات ایجابی و 

کار فرهنگی تلاش کنیم.
نبایــد اجــازه دهیــم به هیچ وجــه 
پدیده های اجتماعی تبدیــل به پدیده 
امنیتی شوند و بالعکس؛ حتی پدیده های 
امنیتی را هم باید با ســازوکار اجتماعی 
حل کنیم؛ این اقدامات ایجابی، اقناعی و 
فرهنگی باید در همه امورات مدنظر قرار 

گیرند.

ســه آژانس اطلاعاتی آمریکا یعنی دفتر 
مدیر اطلاعــات ملــی، اداره تحقیقات 
فدرال و آژانس امنیت سایبری و امنیت 
زیرساخت هفته گذشته با انتشار بیانیه ای 
مشترک مدعی شدند که بازیگران دولتی 
در ایران، تلاش های خود را برای مداخله 
در انتخابات امســال آمریــکا از طریق 
انتشار اطلاعات نادرست و عملیات نفوذ 
در فضای مجــازی و همچنین حملات 
سایبری به ستاد های انتخاباتی دو طرف 

شدت بخشیده اند.
ریشی ایِنگار در نشــریه فارین پالیسی 
که انتخاب آن را ترجمه کرده، نوشــت: 
»تنهــا در طی چهــار هفته گذشــته، 
مقام هــای فعلــی و ســابق اطلاعاتی و 
محققان عرصــه تهدیدات ســایبری از 
شرکت های مایکروســافت و گوگل نیز 
مــدارک و مســتنداتی را از تلاش های 
ایران برای هک ســامانه های انتخاباتی 
آمریکا منتشر کرده اند.« آن گونه که این 
افراد و نهاد ها ادعا کرده اند، هدف گرفتن 

انتخابات آمریکا از ســوی ایران، پدیده 
جدیدی نیست. ســابقه تلاش هکر های 
وابسته به سرویس های امنیتی ایران برای 
مداخله در انتخابات ریاســت جمهوری و 
رقابت های میــان دوره ای انتخابات این 

کشور حداقل به سال 2018 برمی گردد.
طبــق ادعــای ایــن نشــریه، ترامپ 
و دســتیارانش بــه طــور ویــژه هدف 
فعالیت های هکری ایران بوده اند. کاندیس 
فراست، سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا 
و فرمانده ســابق مرکز عملیات مشترک 
اطلاعاتی فرماندهی سایبری ارتش این 
کشور در این باره گفت: »ایران به خصوص 
به دلیل ترور ســردار ســلیمانی، علاقه 
ویــژه ای به ایــن انتخابــات دارد. آن ها 
در انتخابــات قبلی تــلاش کرده اند که 
پیام هایی را ارســال کنند. )اما( من فکر 
می کنم این انتخابات برای آن ها، تقریبا 

جنبه شخصی دارد.«
محمد سلیمان، مدیر برنامه فناوری های 
استراتژیک و امنیت سایبری در انستیتوی 

خاورمیانه در واشنگتن دی ســی گفت: 
»من فکــر می کنم هم زمانــی انتخابات 
آمریکا با تقابــل منطقه ای با اســرائیل 
موجب شده تا آن ها به شکل فعالانه تری 
به اهداف باارزش حمله کنند و این سبب 
شــده تا اقدامات آن ها بیشــتر به چشم 
بیاید.« گاویــن وایلد، تحلیلگر ارشــد 
برنامه فنــاوری و امــور بین الملل بنیاد 
کارنگی برای صلــح بین المللی و یکی از 
مقام های سابق امنیت ملی دولت آمریکا 
هم در این باره گفت: »هر کشــوری که 
دارای علاقه و منافعی در نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا باشــد، درباره 
نحــوه تاثیرگــذاری بر نتیجــه آن فکر 
می کند. اشاره به روسیه و چین به عنوان 
متخاصم تریــن و توانمندترین بازیگران 
کار آسانی است، اما هر کشوری در سطح 
جهان منافعی را برای خود در نتیجه این 
انتخابــات متصور اســت و بنابراین فکر 
می کنم ما باید اقدامات خودمان را با این 

نوع نگاه تطبیق دهیم.«
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     آیین تکریم و معارفه وزیر اقتصاد و دارایی با حضور 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور در وزارت اقتصاد و دارایی 

برگزار شد 

     گاریدو روز گذشته به همراه دو پسرش در تمرین 
پرسپولیس حضور یافت. جالب اینکه دو پسر سرمربی 

اسپانیایی پرسپولیس در تمرین پا به توپ هم شدند!
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     تصویری که گئورگی گولسیانی همراه با خانواده اش در 
کنار برج میلاد منتشر کرده است

سوژهروز 

بعد از گذشــت هشــت ســال از مرگ عباس 
کیارســتمی در بیمارســتانی در پاریس، حالا 
کتاب تازه ای منتشر شــده که زخم قدیمی را 
دوباره تازه کرده اســت. کتابی که نویسنده آن 
می گوید بی طرفانه نوشــته شده اما خانواده زیر 
بار این حرف نمی رود. بهمن کیارســتمی روز 
قبل پنج ادعا مطرح کرد که به گفته او بخشــی 
از تناقض های روایت نویسنده این اثر با واقعیت 
را نشــان می دهد. در این بین اطلاعات دیگری 
هم رد و بدل شده که برای اولین بار است درباره 
پرونده مهــم مرگ عباس کیارســتمی مطرح 

می شود. 
برگردیم به یکشــنبه هفته پیش، روز رونمایی 
از کتــاب جنجالی یک شــخص مطبوعاتی در 
خانه هنرمندان. کتابی 130 صفحه ای نوشــته 
اسماعیل رمضانی که بیشــتر از هرچیز او را به 
خاطر سمتی که به عنوان مدیر ارتباطات دفتر 
معاون اول رئیس جمهــوری )محمد مخبر( در 
دولت مرحوم رئیسی داشت می شناسند. البته 
او ســابقه مدیریت رسانه هم داشــته و اکنون 
مدیرمسئول روزنامه شــهروند است. نویسنده 
در مقدمه نوشته که قصد داشته بعد از به پایان 
رسیدن حساســیت های این پرونده، سعی کند 
پیچیدگی های ماجرای مرگ عباس کیارستمی 
را باز و در گفت وگو با پزشــکان آن را موشکافی 
کند. کتابی که از آن حرف زده می شــود به نام 
»هوس قمار آخــر«، یک مجموعــه مصاحبه 
اســت. مجموعه مصاحبه با پزشکانی که درگیر 
معالجه کیارستمی نبودند اما به عنوان مشاور در 
پرونده نقش داشته اند. البته خانواده کیارستمی 
می گویند در ایــن کتاب اولا بــا قاضی پرونده 
مصاحبه شده که مشــکل حقوقی دارد و دوما 
در آن مصاحبه با دو چهره غیرمرتبط هم دیده 
می شود که یکی از آنها همان ارتوپدی است که 
روی یک برگه کاغذ خطاب به کارگردان دیگری 
نوشــته بود نباید مواد صنعتی و سنتی را با هم 
قاطی کند. بهمن کیارستمی، فرزند دوم عباس 
کیارســتمی که تمام این کتاب را خوانده بود، 
دیروز در گفت وگو با خبرگزاری ایســنا به سه 
فکت تناقض آمیز دیگر این اثر هم اشاره داشته 

که یکی یکی آن ها را مرور می کنیم:

1    بهمن کیارســتمی می گویــد دو نفر از 
افرادی که با آنها مصاحبه شــده هیچ نقشی در 
پرونده نداشتند. او به کدام چهره ها اشاره دارد؟ 
به گفتــه او اولین فرد دکتر مینو محرز اســت. 
متخصص بیماری های عفونی که بســیاری از 
مردم با او در طول اپیدمی کرونا آشنا شده بودند. 
کیارســتمی می گوید نام او در حالی به عنوان 
پزشک مشاور معرفی شــده که چنین سمتی 
نداشته. چهره دومی که فرزند عباس کیارستمی 
از آن نام برده ماجرای دیگری داشته. منظور چه 
فردی است؟ نویسنده در این کتاب سراغ دکتر 
عباسی رفته  اســت؛ »همان ارتوپدی که جلوی 
بیمارستان جم نوشته ای را در دست گرفتند و 
گفتند آقای مهرجویی مواد صنعتی و سنتی را با 
هم قاطی می کند. ایشان به هیچ وجه در جریان 
پرونده پزشکی نبوده و در مجامع تخصصی هم 

حضور نداشت.«
   قاضی گفت شکایت نکن

2  از ســوی دیگر به گفته کیارســتمی در 
اظهارات این مصاحبه شــونده ها تناقض هایی 
با حرف های پیشینشــان وجود داشته. مثلا در 
کتاب آمده که پرونده پزشــکی این کارگردان 
شاکی خصوصی نداشــته اما این در حالی است 
که خانواده او هم در سازمان نظام پزشکی و هم 
محاکم عمومی دادســرای ویژه جرایم پزشکی 
پرونده شــکایت ثبت می کنند. او اینطور گفته 
است:» شگفت انگیزترین بخش این کتاب برای 
من گفت وگو با دکتر خسرونیا است، یعنی رئیس 
هیات بدوی نظام پزشــکی که در واقع ایشــان 
به نوعی قاضــی این پرونده هم بودند. ایشــان 
گفته اند پرونده اصلا شــاکی خصوصی نداشت 
و ســازمان نظام پزشــکی به خاطر حساسیت 
پرونده عباس کیارســتمی به ایــن ماجرا ورود 
کرده است! این حرف بســیار جالب است چون 
روزی که قصد طرح شکایت داشتم، ایشان مرا 
به دفتر خود دعوت کرد و گفت، شکایت نکن. به 
جایی نمی رسی. طرح شکایت فقط فضای بدی 
علیه پزشکان ایجاد می کند و اگر شکایت تو به 
نتیجه نرسد آن ها می توانند برای اعاده حیثیت 
تو را دادگاهی کنند. طبعا ما به توافق نرسیدیم 
و فردای آن روز شــکایت مان را ثبت کردیم.«  

در همین مصاحبه وکیل خانواده کیارســتمی 
می گوید قصد و غرض آنها از شکایت  نه تحمیل 
مجازات بلکــه پیگیری برای رســیدن به یک 
گزارش بوده اســت اما در نهایت هر دو دادگاه 
پزشــک را محکوم کردند و پرونــده مختومه 

می شود.
3  کیارســتمی جای دیگری از این مصاحبه 
تاکید کرده که برخی از ادعاهای کتاب راستی 
آزمایی نشده و نویسنده هم در انتخاب سوال ها 
موضع گیری داشته  است. » مدام درباره جوسازی 
علیه پزشکان می پرسند و از طرف دیگر در هیچ 
کجا خود را موظــف نمی دانند کســی را بابت 
اطلاعات نادرســتش به چالش بکشند و دنبال 
برنده و بازنده در این ماجرا می گردند که با نفس 
کار پژوهشی در تضاد است.« البته نویسنده در 
همان مقدمه تاکید کرده که »همگـی پزشکان 
در این کتاب با مسـتندات سـخن گفته انـد اما 
انتشـار آن ها به معنـای تایید گفته ها نیسـت. 
صرفا روایت دیگـری از ماجـرای مـرگ عبـاس 
کیارســـتمی است جهـت ثبـــت در تاریـخ و 
قضاوتـی نزدیک تـر بـه واقعیـت.« اما با این حال 
خانواده کیارستمی می گویند کتاب جهت گیری 
دارد و مشخص است و نویسنده خود را موظف 
نمی داند کســی را بابت اطلاعات نادرستش به 

چالش بکشد.
4  یکی دیگر از نقاطی کــه تبدیل به محل 
سوال شده این بوده که قاضی پرونده در سازمان 
نظام پزشــکی همچنین گفته که دکتر میر در 
تمام مراحل درمان حضور داشته ولی چون دست 
همسر او شکســته، فقط برای چند روز از ایران 
رفت. دکتر میر که بود؟ پزشک معالج کیارستمی 
در بیمارستان جم تهران که همه اتهام ها متوجه 
او شده بود. کیارستمی درباره این هم می گوید: 
»فکر می کنم اگر دکتر میــر هم این حرف ها را 
بخواند می خندد.« به جز خانواده کیارســتمی، 
وکیل آنها هم می گوید حتی برخی از خطاهای 
پزشــک که در دادگاه تایید شــده در مستند و 

کتاب زیر سوال رفته است. 
5  همانطور که گفته شــد بهمن کیارستمی 
به دو نام دیگــر در این کتاب هم اشــاره دارد 
که یکی از آنهــا مینو محرز بوده و بــه گفته او 

هیچ ارتباط مســتقیمی به ماجرا نداشته است. 
حالا از حرف های او روشن شــده که محرز در 
جلسه های دادگاه هم به عنوان متخصص عفونی 
حضور داشته و در بخشــی از دادگاه به خانواده 
کیارســتمی اینطور گفته اســت: » شما بر چه 
اساسی کار پزشک را نقد می کنید؟ مگر پزشک 
هستید؟ شما صلاحیت صحبت درباره تخصص 

ما را ندارید!« 
   تماس های مشکوک با کیارستمی ها

بعد از مرگ عباس کیارستمی قرار بود گزارش 
مفصلی دربــاره ابتدا تا انتهای ایــن موضوع به 
دســت خانواده برســد که بهمن کیارســتمی 
می گوید چنین پرونده ای به او داده نشــده. به 
گفته او و وکیــل خانواده کیارســتمی، تلاش 
آنها برای ثبت شکایت این بوده که به خاطر آن 
بتوانند به جزئیاتی درباره پرونده برســند. این 
وکیل برای اولین بار هم خبر می دهد که در تمام 
مدتی که پرونده شکایت را پیش می برده مرتب 
تماس هایی گرفته می شد تا آنها را از ادامه مسیر 
منصرف کند. بهمن کیارســتمی آخرین بار در 
ســالگرد فوت پدرش با وزیر اسبق بهداشت در 
این باره مکالمه ای داشته. »به ایشان گفتم تنها 
خواسته ما این است که یک گزارش دقیق داده 
شــود. بعد از آن، آقای دکتر زالی )رئیس وقت 
سازمان نظام پزشکی( یک بار ما را دعوت کرد و 
گفت ایشان )وزیر( دستور را صادر کرده و ما در 
حال تکمیل این گزارش هستیم و به شما ارائه 

می کنیم. ولی دیگر هیچ خبری نشد و تمام!«
   اگر کیارستمی فرانسه نمی رفت چه می شد؟

رمضانی نویسنده این کتاب جنجالی در توییتر 
خود یک بخش از مستند را منتشر کرد که در آن 
با دکتر پایدار از پزشکان مهم پرونده کیارستمی 
ســوال می کند که اگر این کارگردان به فرانسه 
نمی رفت، زنــده می ماند؟ پایدار بــه او اینطور 
جواب می دهد: »آقای کیارســتمی ناامید شده 
بودند. من به ایشان گفتم فکر نکنید درگیر چیز 
پیچیده ای شــدید. اگر مریض بنده بودید الان 
شــما را منتقل می کردم به بیمارستان میلاد و 
همه کارهایتان را خودم می کــردم.« او در این 
مصاحبه گفته که هم زمان بیمار مشابهی داشته 

که کمی بعد بهبود پیدا می کند.«

گزارش یک مرگ
فرزند عباس کیارستمی از ابهام های پرونده هشت ساله مرگ پدر می گوید
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امام علی عليه السلام  
مَن أجهَدَ نَفسَهُ فی إصلاحِها سَعِدَ، مَن أهمَلَ نَفسَهُ فی لَذّاتِها شَقِیَ وَ بَعُدَ 

هر كس برای اصلاح خود، خويشتن را به زحمت بیندازد، خوشبخت می شود، هر كس خود را در لذت ها رها كند، بدبخت می گردد و 
بی بهره می ماند.

 واگویه های انتظار
 می روند/ می گذرند از من

روز هايی که تمام شدند/ من می مانم و دستانی خالی
و خیالی که پر از بودن توست

 دستور زبان عشق
امروز/ همه جا تعطیل است

سرم اما شلوغ است
 شمس لنگرودی پريا فردوسدارم به تو فکر میکنم ...

قلب سیاه در کادر مستطیل
در مورد یک کارشناس سیاسی و سیاوش قمیشی و جهان غرب

1    چطور می توانی مدعی ایمان و مذهب باشی 
و قلبت این گونه سياه شــده باشد؟ شيوه توصيف 
مهمان برنامه شــيوه در مورد مهسا امينی نشان 
از یک ســياهی دنباله دار دارد. یک تيرگی روح و 
جســم. بی آنکه فرد خودش متوجه باشد. همه ما 
اشتباهاتی در زندگی مان داشته ایم، نمی خواهم جا 
نماز آب بکشم اما این جملات خبر از یک سياهی 

ریشه دار دارد. 

2    در مورد بعضــی چيزها شــما نمی توانيد 
نظرتان را بيان کنيد. چرا که بلافاصله مورد حمله 
قرار می گيرید. سياوش قميشی برای من هميشه 
این گونه بوده است. به نظرم ترانه هایش عموما پر از 
ناله و خود دلسوزی و پر از کلمات تکراری مثل پایيز 
و باران و این گونه چيزها بود. این مصاحبه آخرش 
که هجمه طرفدارانش را بيشــتر و منسجم تر هم 
کرد. خوشــبختانه یک منتقد موسيقی بی پروا از 

سبک قميشی انتقاد کرده که در سایت نگار همين 
بغل منتشر کرده ایم. خوشبختانه به اسم من تمام 

نمی شود.
3    دوستان و عزیزان مسئول لطفا برای ترميم 
رابطه با غرب بی تابی نکنند. شرایط به گونه ای است 
که طرف مقابل هم چندان رغبتی به این کار ندارد. 
شرایط با ســال 1394 خيلی متفاوت است. این 

مسئله را درک کنيد. 

رفقا به نظر من در بعضی مشاغل، بعضی رفتارهای 
ناهنجــار هيــچ ایرادی نــداره. یعنــی معضلات 
رفتاری ای که بيماری روانی محســوب ميشن، در 

بعضی مواقع عيب و بيماری به حساب نميان.
مثال عرض کنم. به نظر من اگه یک دندانپزشــک 
دچار وســواس باشــه، ایرادی که نداره هيچ، یه 
جورایی حُســن هم حســاب ميشــه. درسته که 
وســواس، یک نوع بيماری روانی محسوب ميشه، 
ولی در این مورد خاص، آنچنان مشکل ساز نيست. 
ولی همين وسواس، در جای دیگه بحران به وجود 

مياره.
باز هم مثــال خدمتتون عرض کنــم. همين امروز 
برای فرستادن یک کاتالوگ برای یکی از دوستان، 
دســت به دامان یکی از این پيک هــای اینترنتی 
شــدم. به محض این که ارتباط برقرار شد و مسير 
مورد نظر رو یکــی از این عزیــزان تایيد فرمودن، 
موبایلم زنگ زد. راکب محترم موتور بود که برخلاف 
همه دوستان زحمت کششــان، منتظر تماس من 
نموندن و خودشون زنگ زدن: »سلام. وقتتون بخير. 

آدرستون دقيقا کجاست؟« 
همينطور که کِيف می کردم از ادب و فهم این راکب 

عزیز موتور، آدرس رو بهش دادم و عرض کردم که:
- »فقــط کارم عجله ایه... الان هم ميــام دم در.« / 
»کدوم زنگ؟« / »زنگمون  شــماره 10 هست ولی 
من خودم دارم ميــام دم در.«/ »زنگ 10... کدوم 
طبقه ميشه؟« / »طبقه چهارم. ولی اونم مهم نيست. 

من الان دم در هستم.«
بدون این که گوشی رو قطع کنه، گزارش لحظه به 

لحظه بهم ميداد:
- »من الان یک چهارراه با شــما فاصله دارم. الان 
پشت چراغ قرمز هستم. ده ثانيه مونده... هشت ثانيه 
مونده... پنج ثانيه مونده... بله... چراغ سبز شد. من 

راه افتادم. ماشين جلویی داره مسافر پياده می کنه... 
راه افتاد... من هم راه افتادم. پيچيدم تو کوچه تون. 

چی تنتونه؟«
همانطور که مــات و متحير مونده بــودم از حرف 

زدن های ممتد دوست عزیزم، گفتم:
- »ایناهاشم دیگه... کسی غير از من اینجا نيست. 
دارم برات دســت تکون ميدم. یه خرده هم عجله 
کن بی زحمت.« / »پيرهنتــون چه رنگيه؟« / »ای 
بابا... سبزه. ایناهاشم...ایناهاشم.« / »بله، زیارتتون 

کردم.«
خلاصه بعد از این که با سوالات انحرافی و پليسی، 
مطمئن شــد من همونی ام که مشــغول صحبت 
هستم، جلوی خونه ترمز کرد. با خونسردی تمام، 
کلاه کاســکتش رو در آورد و یه فوتی روش کرد و 
گذاشت روی باک موتور. قبل از این که به من نگاه 
کنه، چهره مبارکش رو در آینه موتورش چک کرد 

و سبيل های کوتاه و کم پشتش رو یه مالشی داد:
- »من در خدمت شــمام.« / »لطف دارین... این 

بسته رو ببرین به این آدرس...«
قبل از گرفتن بسته، برگه آدرس رو گرفت. با دقت 

و خونسردی کامل، آدرس رو با صدای بلند خوند:
- »درسته؟« / »بله دیگه. من خودم نوشتم اینی رو 
که خوندین...« / »خب... فقط این کوچه کاشفی که 
نوشتين، اینور ميدونه یا اونور ميدون؟« / »نميدونم 

دقيقا... لطف کن اونجا که رسيدی بپرس...«
خب ظاهرا حرفی بی معنی زده بودم. چون بلافاصله 
گوشــيش رو درآورد که از روی نقشه، هدف رو به 
طور دقيق، شناســایی و بعد عمليات سری اش رو 
شــروع کنه. چند دقيقه ای جلوی چشمان نگران 
من، به راحتی دنبال کوچه مورد نظر گشت: »آها... 
ایناهــاش... اون ور ميدونه.« / »خيلــی ممنون از 

اطلاعتون...«

مختصر گرد وخاکِ نشسته بر کلاه کاسکت رو با دو 
فوت محکم از بين برد و متاسفانه قبل از این که بر 
سر بذاره، نکته مهمی توجهش را جلب کرد و آن هم 
ناهمگونیِ یک عدد از تار سبيل های این سمت با اون 
سمت بود. باز هم من رو که از استرس، این پا و اون 
پا می کردم به هيچ گرفت و در آینه موتور، مشــکل 
به وجود اومده رو رفع کــرد و چند عدد ریز گردی 
که بر روی کلاه در این چند ثانيه نشسته بودند رو با 
یک فوت دیگه به هوا فرستاد و بسته مورد نظر رو از 
من گرفت... و اینجا بود که من یکی از مهلک ترین 

اشتباهات زندگيم رو مرتکب شدم:
- »لطف کن، هم یه مقداری عجله کن و هم مواظب 
باش که بسته تا نشه... کاتالوگه... حتما سالم برسه.«

آقا گفتن این جمله همان و برداشــتن دوباره کلاه 
همان. البته من بلافاصله متوجه شــدم که عجب 
غلطی کردم این جمله رو گفتم، ولی دیگه دیر شده 
بود و راکب محترم پياده شــده و مشغول جاسازی 
بســته شــده بود، به طوری که اگه از هواپيما هم 
به بيرون پرت می کردیم، بی هيچ شــکی ســالم و 

بی نقص به زمين می رسيد.
بعد از مراسم بســته بندی و تنظيم مجدد سبيل ها 
و فوت کردن کاسکت، بعد از هزار بدبختی بالاخره 

راه افتاد.
از تماس های مکررش که شــلوغی خيابون ها رو به 
من یادآوری می کرد و اصرار داشت نگران نشم که 
بگذریم،  ظاهرا مصيبت اصلی، تحویل کاتالوگ به 
دوستم بوده... به دليل این که دوستم بعد از تحویل، 

زنگ زد که:
- »بابا این رو از کجا گير آوردی تو؟ یه ساعته داره 
منو سين جيم می کنه که مطمئن شه خودمم... آخر 
سر هم کارت ملی نشونش دادم. بعد تازه گير داده 

چرا تو عکس سبيل ندارین، الان دارین؟«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

شنبه ها تعطیل نمی شوند؛ فراموشش کنید!
   خبرآنلاين نوشت: اخيرا ویدئویی از برنامه ای تلویزیونی با حضور علی انتظاری، استاد 
دانشگاه و تقی آزاد ارمکی جامعه شناس و استاد دانشگاه منتشر شده که در این ویدئو اظهارات 
انتظاری درباره ناآرامی های پائيز 1401 انتقادات مردم در فضای مجازی را به همراه داشت.

وی در بخشــی از این گفت وگو می گوید: در ناآرامی سال 1401 پيش بينی دشمن این بود 
که وقتی این اتفاق رخ می دهد و جوانان برای به قتل رسيدن یا کشته شدن یا نفله شدن یک 
دختر خانم کرد سنی وارد ميدان می شوند، نظام مجبور است که به خشونت متوسل شود. این 
خشونت باعث خواهد شد که مردم به آن گروه شورش کرده ترحم کرده و به آنها بپيوندند و 

از همين جا فاتحه جمهوری سالامی خوانده شود.
این استاد دانشگاه افزود: ولی اتفاق نيفتاد. چرا؟ چون همانگونه که حضرت آقا هم فرمودند؛ 
دشمن دچار خطای محاسباتی شد. بله دچار خطای محاسباتی شد و آن این بود که جمهوری 
اسلامی برخورد خشن نکرد. جمهوری اسلامی ابر بود ولی نبارید. درست است که مثلا در 
جاهایی چند استاد قراردادهایشان تمدید نشد. ما اخراج اساتيد به آن معنا نداشتيم. چند تا 
استاد قراردادهایشان را تمدید نکردند. در این فضا چند نفر هم از این ور هم از آن ور کشته 

یا مجروح شدند .
وی افزود: این حداقل خشونتی بود که ممکن بود اتفاق افتد و پيش بينی دشمن این نبود. 
نيروهای نظامی، انتظامی و حتی بسيج ماموریت داشتند که حتی کتک هم خوردید تا حد 

ممکن عکس العمل نشان ندهيد.

  آیت الله سبحانی از مراجع تقليد نامه ای در خصوص تعطيلی شنبه ها، به دکتر محمدباقر 
قاليباف رئيس مجلس شورای اسلامی نوشت.

در خبرها آمده است »تعطيلی شنبه مجدداً در مجلس بررسی می شود«! علت بازگشت به 
مجلس چنين بيان شده تعطيلی شنبه به نفع کشــور و اقتصاد می باشد و این کار بر اساس 

تعطيلات جهانی است تا در مراودات جهانی و اقتصادی دچار مشکل نشویم.
نظر جنابعالی و همه نمایندگان مجلس را به امور ذیل جلب می کنم:

1-آیا مصوبه ای که از طرف شورای نگهبان مردود شــمرده شده و نهاد نظارت بر مصوبات 
مجلس نيز آن را مغایر با مصالح دانسته است و جمعی از مراجع نيز آن را نپذیرفته اند چگونه 

این طرح بار دیگر به مجلس برمی گردد.
۲-در متن خبر تعطيلی روز شنبه چنين توجيه شده است: تعطيلی شنبه به نفع اقتصاد کشور، 
است. این استدلال عجيب است تعطيلی شنبه، یعنی تعطيلی کليه دستگاه های مولد. آیا 

چنين کاری به نفع اقتصاد کشور است؟!
3-جمعی که با خارج ارتباط دارند از ۵ درصد از جمعيت کشور فزون تر نيست، چگونه یک 

اکثریت فدای اقليت شود.
4-چگونه می توان فرهنگ ملی و دینی را که سابقه هزار و چهارصد سال و اندی دارد، با یک 

قيام و قعود به هم زد.
۵- محور تنها مسائل اقتصادی نيست. تعطيلی روز شنبه، تعطيلی مراکز تحصيلی، دانشگاه ها 

و مدارس و حوزه ها و مراکز پژوهشی را در پی دارد آیا این به نفع کشور است.
۶-از همه گذشته تعطيلی شنبه برخلاف قانون اساسی است که می گوید تعطيلی هفته روز 
جمعه است و این عبارت مفيد حصر است. چنانکه دو اصلی که در کنار آن آمده است نيز مفيد 
حصر است: »زبان فارسی« که زبان رسمی کشور است )اصل 1۵( . آیا می توان عبری را هم 
به رسميت شناخت؟! پرچم کشور اسلامی از سه رنگ تشکيل شده)اصل 1۸( آیا می توان 

رنگ چهارمی به آن افزود.

  عضو شورای مرکزی جامعه روحانيت مبارز نيز در گفت وگو با »خبرآنلاین« با بيان اینکه 
در مورد سيزده صفر روایتی نداریم می گوید: ما یک بحثی به نام نحس داریم که در خود قرآن 
مجيد هم آمده، منتهی آن هم وابسته به این است که ما چگونه فکر کنيم، چگونه عمل کنيم 

و چگونه بياندیشيم وَالا در بحث عدد 13 و 14و 1۸ و ...با هم تفاوتی ندارند .
 سيد رضا اکرمی فکر و اندیشه شخص را ملاک عمل می داند و می افزاید: ما در طول 
سال چه در قمری و چه در شمسی روز ســيزدهم داریم و باید طبق کارنامه و فکر و 
اندیشه خودمان عمل کنيم چرا که اگر نحسی باشد در فکر من است و اگر حُسنی باشد 
آن هم در فکر من است و ما چيزی به نام ســيزده نحس و امثال این را نداریم و اینکه 

سيزده حتما نحس باشد خرافه است .
ما در روایات راجع به روز عاشورا روایت داریم که بنی اميه درآن روزجشن می گرفتند، شادی 
وخرید می کردند، می گویند آن روز شما چيزی را به عنوان ذخيره و پس انداز نخرید ولی کار 

روزمره را حتما انجام دهيد.
این روایت فقط برای روز عاشورا است اما برای روزهای دیگر ما چنين چيزی نداریم که بگویند 

امروز نحس است و روز دیگری نه.

  مراسم تجليل از مدال آوران کشتی آزاد و فرنگی المپيک ۲0۲4 پاریس دیروز در سالن 
آمفی تئاتر فدراسيون کشتی برگزار شد. در این مراسم، پژمان درستکار، که بعد از حدود 
یک سال دوری به فدراسيون بازگشته و جای محسن کاوه را در رأس تيم ملی گرفته، در 
ردیف اول نشسته بود و در کنار او ستاره های کشتی آزاد نظير رحمان عموزاد و اميرحسين 

زارع نيز حضور داشتند.
به نقل از خبر ورزشی حسن یزدانی نيز در ميانه مراسم وارد سالن شد و با استقبال گرم 
حضار مواجه شد. با این حال، او که به دليل آسيب دیدگی کتف هنوز با مشکلاتی مواجه 
است، تصميم گرفت به رغم نشستن در ردیف اول و فاصله ســه صندلی با درستکار، از 
برقراری ارتباط و خوش و بش با سرمربی جدید تيم ملی خودداری کند. این اقدام یزدانی 
به نظر برخی ناظران، به دليل وضعيت خاص و اختلاف نظرهای احتمالی با درستکار، به 

نوعی عجيب و قابل توجه بود.

  جوان نوشــت:  بانک مرکزی برای کنترل تورم و رفع ناترازی های ساختاری در 
سيستم بانکی کشور از تمامی پرداخت های غيرضروری تسهيلات جلوگيری کرده و 
اعطای تسهيلات بدون در نظر گرفتن منابع و مصارف آن، برای بانک ها ممنوع شده است، 
البته رقم پرداخت تسهيلات در مقایسه با سال قبل رشد یافته، اما همچنان از تقاضای 

بنگاه ها و خانوار کمتر است.
 از نظر بسياری از کارشناسان، این اقدام بانک مرکزی با هزینه هایی نيز همراه است و 
می تواند در آینده باعث کاهش توليد و اشتغال شود. آن ها بر این باورند که پرداخت 
هزینه اصلاحات اقتصادی نباید تنها بــر دوش طبقات ضعيف و کم برخوردار جامعه 
باشد و لازم است تمامی افراد و گروه ها سهم خود را از هزینه اصلاحات بپردازند چرا که 
تنها در این صورت می توان اميدوار بود عموم جامعه با سياستگذاران همراه و هم جهت 

شوند و در راستای تحقق سياست ها گام بردارند.
 اما انتشار تسهيلات پرداختی به کارمندان بانک ها نشــان می دهد با وجود نقش پُر 
رنگ بانک ها در بروز تورم های بالا در ایران، بانکی ها حاضر به پرداخت ســهم خود از 
هزینه اصلاحات اقتصادی نيستند و در زمان تقسيم منابع موجود، اولویت اول را به 

خودشان می دهند.

  »مرتضی کلهری«، وکیل صابر ابر از جزئیات بیشتر مزاحمت ها برای اين بازيگر 
سینما می گويد: »آقای ابر در سال 139۸ بنا به اصرار مالک ملک، آقای »ب.ب« ساختمانی 
را در خيابان ميرزای شيرازی تهران جهت برپایی کافه و گالری اجاره کرد. ملک بسيار قدیمی 
و مخروبه بود و ابتدا آقای ابر با توجه به جميع شرایط از این کار امتناع کرد، اما با اصرارهای 
شدید مالک، تحت شرایطی پذیرفت. وقتی بازسازی شروع شد، متوجه شدیم این فرد به 
شهرداری و سایر ادارات مراجعه و اعلام کرده که شریک آقای ابر است. پيشنهاد شراکت را 

نيز به آقای ابر داد، اما آقای ابر نپذیرفت. در طول ماه های بازسازی، مالک مرتبا به ساختمان 
مراجعه و برای تيم اجرایی مزاحمت ایجاد می کرد. 

وکيل صابر ابر در ادامه می گوید: »از سوی دیگر این فرد سعی کرد با اذیت و آزار برای 
آقای ابر و همکاران شان با تهيه اسکرین شات و عکس از صفحات مجازی آقای ابر و ارسال 
آنها به پليس فتا از ایشان به عنوان بر پایی مراکز فساد شکایت کند تا بتواند آزار را به نوع 
دیگری انجام دهد که البته آن هم به نتيجه نرسيد و قرار منع تعقيب برای همگی صادر 
شد. این فرد در اقدامات بعدی با استفاده از خط های ناشناس و تلفن عمومی با آقای ابر 
تماس گرفت و آقای ابر را تهدید و با حضور در مقابل موسسه هنری آقای ابر به ایشان 
فحاشی کرد. این فرد بارها آقای ابر را تهدید کرد و گفت با چاقو یا اسيد صورتت را خراب 
می کنم طوری که دیگر نتوانی کار کنی! ما بعد از این مزاحمت ها مجدد از این فرد مزاحم 
شکایت کردیم، اما او در اثنای پرونده از ما عذرخواهی کرد و گفت دیگر مزاحمتی برای 

آقای ابر ایجاد نخواهد کرد. 
چندین بار با این فرد صحبت کردم و گفتم مشکلت چيست بگو تا حلش کنيم، اما مرا هم 
تهدید کرد و گفت تو را هم با چاقو می زنم. حتی چند بار که جلسات دادرسی داشتم، متوجه 
شدم این فرد دو، سه موتور سوار اجير کرده که دنبال من بيایند تا به موقع به جلسه دادرسی 
نرسم. آزار و اذیت های بی وقفه این فرد به قدری بود که حتی برای کارکنان کافه و گالری 
به صورت جداگانه سرویس رفت و آمد گذاشته شد، چون متوجه شده بودیم در یکسری 
مسيرها جلوی کارکنان )دختر و پسر( را می گيرد و تهدیدشان می کند. در نهایت فعاليت 
آن ساختمان در شهریور 1401 متوقف شد و بيش از 30 پرسنل از کار بيکار شدند. آقای 
ابر اجاره بهای دو سال اول را در ابتدای سال پرداخت کرد؛ یعنی در همان زمانی که موجر 
مشغول آزاررسانی و مزاحمت مدام بود، اما آقای ابر برای اجاره سال سوم یک برگ چک به 
عنوان تضمين پرداخت اجاره به صورت امانت به موجر داد که در پایان هر ماه مرتبا برای 
این فرد اظهارنامه ای فرستادیم مبنی بر اینکه یک شماره حساب جهت واریز اجاره اعلام 
کند، ولی این فرد به هيچ کدام پاســخ نداد. تا اینکه چند ماه پيش دادخواستی به مراجع 
حقوقی ارسال کردیم و خواستار انفساخ قرارداد اجاره شدیم. این فرد پس از وصول ابلاغيه 
وقتی متوجه شــد موضوع طرح دعوا چيست یک شــب در حالی که آقای ابر در خيابان 
ميرزای شيرازی در کنار ماشين شان به انتظار دوستی ایستاده بود ناگهان به ایشان حمله و با 
ضربات دسته  چاقو، صورت و گيجگاه آقای ابر را مضروب کرد. ما مجدد از او شکایت کردیم، 

اما این فرد در حال حاضر با قرار وثيقه آزاد است.«

   حسين عصاران، پژوهشگر موسيقی در یادداشتی تند از سياوش قميشی، خواننده و 
آهنگساز سرشناس ایرانی انتقاد کرده است. او در صفحه اینستاگرام خود با لحنی تند نوشت: 
این تکه های گفت وگوی قميشی و این انباشــت و بروز تبختر و فيگورِ »هنرمندِ خاص، با 

خلقيات خاص« مرا آزار نداد.
این نمایش کاملی از وضعيت فاسدشده  »ترانه  فارسی« است. 

فقط در این مردابِ بهت زده  است که چنين ســتاره   فرتوتی می تواند از هزاران سال نوری 
آن طرف تر، چشــمک بزند و  مدام »پوســتين کهنه« را پهن کند و »بارون« و »پایيز« و 
»رگبار« و این خنزرپنزرها را بفروشد و در گفت وگوی تلویزیونی هم با تکرار همان فيگور، 

نمایش را کامل کند.
کسی که »دوزاری«های قدیمی را می فروشــد، اما چنين می نمایاند که درکی از »عکس 

یادگاری« ندارد.
شمایلی  ست که جواب مثبت گرفته.

  معاون پایش و نظارت ســاترا اعلام کرد که اصلاحات شــورای صدور مجوز ساترا در 
خصوص تمام قســمت های »جوکر ۲« بخش آقایان در حال حاضر به طور کامل از سوی 

سکوی فيليمو اعمال شده است.
 روز جمعه مورخ ۲ شهریور سازمان تنظيم مقررات رســانه های صوت و تصویر فراگير در 
فضای مجازی )ساترا( طی بيانيه ای اعلام کرد که سریال های »غربت« و »جوکر ۲« فاقد 

مجوز ساترا هستند و این موضوع از سوی ساترا به قوه قضائيه اعلام شده است.

  رئيس فدراسيون کشتی گفت: کشتی ما خيلی بيشتر از این ها می تواند جلو برود. همين 
عباس جدیدی و برزگر یا حيدری و امير خادم باید طلای المپيک می گرفتند. از دنيا مالی 
ممنونم چرا که اولين جایی که رســما آمد به مراسم کشــتی بود. برنامه توسعه کشتی را 
نوشته ایم. از شما کمک می خواهيم برنامه هایمان را عملياتی کنيم. ما حمالی می کنيم. کلمه 
بدی هم نيست و به آن افتخار می کنيم. جامعه کشتی یاد بگيرند قهر کردن را کنار بگذارند. 
پِخ می کنی قهر می کنند! ما باید التماس کنيم که در کشتی کار می کنيم. دائم به من فحش 
می دهند که اگر این طور باشد باید ول کنم بروم؟ با من کار کردن سخت است. رنگرز ایستاد 

و نتيجه هم گرفت. ما ۲4 ساعته باید کار کنيم.

  محمدهادی جعفرپور در خبرآنلاين نوشــت:  آقای عراقچی لطفا برای مصائب 
هموطنان در سفرهای برون مرزی چاره جویی کنيد.

سفر به سن پترزبورگ و حکایت تلخ سفرهای سياحتی ما ایرانی ها، قصه  تلخ پرتکراری است 
که نياز به چاره اندیشی دارد.

عليرغم ميل باطنی برای سفر به خارج از خاک پاک سرزمينم به حکم پدر بودن به فرمان 
فرزند تن داده عازم کشور مثلا دوست و هم پيمان با سياست های حکومت شدیم تا حال و 

هوایی عوض کرده،چند روزی سرزمين تزارها را رصد کنم.
اما چشمتان روز بد نبيند...

پس از چند ساعت معطلی در مرزبانی که به گفته  متصدی بررسی گذرنامه ها علتش  به روز 
نبودن دستگاه اسکن این مرزبانی بود، بالاخره به هتل رسيدیم، دو ساعتی در هتل معطل 
بودیم که جماعتی از بلاروس ها،چشم بادامی ها و ... وارد لابی شدند و به چشم بر هم زدنی 

اتاق هایشان را تحویل گرفتند و ...
اما من و همســفران عزیزم به لطف کارگزار و تورليدری که مثلا هم وطن هستند و توقع 
می رود که فارغ از تکليف قراردادی اندکی عِرق  وطن دوستی را جایگزین منفعت طلبی و 
حساب دودوتاچهارتای چرتکه بازار کنند به داد هموطنان خویش که نرسيده، تمامی فکر 
و ذهنشان معطوف جلب رضایت طرف مقابل است و اینجاست که به چشم جان می بينم 
سياست حکمرانی تا کجاها رسوخ کرده، سکوت و مماشات یا به عبارتی دُم تکان دادن برای 

رضایت اجنبی به خيال یاری برای روز مبادایی که هرگز  نخواهد آمد!!!

  در بازی نخست پرسپوليس در ليگ بيست و چهارم، طبق پيش بينی ها علی عليپور در 
ترکيب ثابت قرار گرفت و از ابتدا در زمين بود. او 90 دقيقه در ترکيب حضور داشت و اميد 
خوان کارلوس گاریدو برای پيروزی مقابل ذوب آهن بود. اتفاقی که رخ نداد و پرسپوليس با 

تساوی یک بر یک برابر حریف اصفهانی خود متوقف شد.
با توجه به غيبت اميد عاليشــاه در ترکيب اصلی پرســپوليس مقابــل ذوب آهن، وحيد 
اميری بازوبند کاپيتانی را بر بازو بســت. بعد از تعویض اميری اما بازوبند به محمدحسين 
کنعانی زادگان رسيد و این مدافع ملی پوش وظيفه سرگروهی را بر عهده گرفت. گویا همين 

مسئله باعث ناراحتی علی عليپور شده و او از این مسئله ابراز تعجب کرده است.
درباره عليپور گفته می شود او انتظار داشته تا بعد از اميد عاليشاه و وحيد اميری کاپيتان سوم 
پرسپوليس باشد. همچنين خواسته دیگر عليپور این بوده که پنالتی زن اول پرسپوليس 
باشد که گویا دومين درخواست او هم با مخالفت کادرفنی پرسپوليس همراه شده است. حالا 
این شایعه مطرح شده که دليل غيبت عليپور در ترکيب اصلی پرسپوليس مقابل تراکتور، 

این دو مسئله بوده است.

ماجرای ادامه عمليات ضد جاسوســی عليه شوروی 
حتی با از بين رفتن ساواک ،  غائله سعادتی و بالاخره 
ســرکوب حزب توده از داســتان های جالب ابتدای 
انقلاب است. عبدالله شهبازی مورخ صاحبنام گزارشی 
کار کرده درباره پناهندگی نفردوم سفارت شوروی در 
ایران به انگليس که شــهبازی آن را دليل اصلی موج 
عمليات عليه حزب توده قلمداد می کند. شــهبازی 

نوشته: 
روز جمعه،30 مهر 13۶1 وزارت کشور بریتانيا اعلام 
کرد که ولادیمير کوزیچکين، نایب کنسول 3۵ساله 
ســفارت شــوروی در تهران، به بریتانيا وارد و به او 
پناهندگی داده شده. این در حالی است که اتومبيل 
کوزیچکين خرداد 13۶1 در حوالی تهران پيدا شده 
بود آبزرور این فرضيه را مطــرح کرد که کوزیچکين 
در این فاصله در آمریکا بوده و سيا اطلاعات او را اخذ 
می کرده است. دولت بریتانيا به عضویت کوزیچکين 
در کا.گ.ب. اشاره نکرد ولی در روزهای بعد نشریات 
بریتانيــا و آمریــکا از او به عنــوان مهم ترین مأمور 
کا.گ.ب. که در ده سال اخير به غرب پناهنده شده یاد 
کردند. این در حالی است که پناهندگی کوزیچکين 
را نقطه عطــف در ضربه 1۷ بهمــن 13۶1 به حزب 
توده و اطلاعيه 1۷ اردیبهشت 13۶۲ دادستانی کل 
انقلاب اسلامی می دانند دال بر غيرقانونی شدن این 
حزب و متعاقب آن دستگيری حدود شش هزار نفر از 
اعضای آن. چه کوزیچکين بود چه نبود سرکوب حزب 
توده در آینده نه چندان دور قطعی به نظر می رســيد 
ولی شدت عمل و تبليغات سنگين بعدی برای کمتر 
کسی متصور بود. پناهندگی کوزیچکين این فرایند 
محتوم را تســریع کرد و فضای سياسی تندی عليه 
اتحاد شوروی و حزب توده پدید آورد و محملی شد 
برای فشار ســنگين بر دستگيرشدگان و وادار کردن 

آنان به اعترافات تلویزیونی.
کوزیچکين در 1۲ خرداد 13۶1 از ایران خارج شــد. 
حدود ســه ماه بعد، در شــهریور 13۶1، ســرویس 
اطلاعاتی بریتانيا )ام.آی. سيکس( از طریق پاکستان 
به ایران اعلام کرد که مطالــب مهمی درباره فعاليت 
کا.گ.ب. در ایران دارد و می خواهد در اختيار مقامات 
جمهوری اســلامی بگذارد. هياتی از مقامات ارشد 
اطلاعاتی ایران، جواد مادرشاهی و حبيب الله بيطرف، 
عازم پاکستان شــد. رفســنجانی در یادداشت های 

دوشنبه، ۵ مهر 13۶1 می نویسد:
»عصر مهندس جواد ]مادرشاهی[ و حبيب ]بيطرف[، 
که برای گرفتن اطلاعات از فردی مطلع به پاکستان 

رفته بودند، آمدند و مطالــب جالب و مفيدی که از او 
گرفته اند- درباره عملکــرد کا.گ.ب.و حزب توده و 

سياست آینده شوروی در ایران- گزارش دادند.«
جواد مادرشــاهی )متولد 13۲9 در مشــهد( عضو 
برجســته انجمن حجتيه و دانش آموخته دانشــگاه 
صنعتی آریامهر بــود و ســازمان اطلاعاتی انجمن 
حجتيه بنام »کميتــه تحقيق و پژوهــش« را اداره 
می کرد. این نهاد ســازمانی کوچک و مخفی بود که 
تنها برخی اعضای نخبه و توانمند انجمن به عضویت 
آن درمی آمدند و به نفوذ و ســایر اقدامات جاسوسی 
عليه بهائيان می پرداخت. زمانی که آیت الله خامنه ای 
رئيس جمهور شد مادرشاهی مشــاور امنيتی بود  و 
او از این جایگاه بر دســتگاه های اطلاعاتی و امنيتی 
نظارت داشــت. در ســال 13۶۲ جواد مادرشاهی از 
طرف ریاست جمهوری و ســعيد حجاریان از طرف 
نخســت وزیری طراح و مؤسس ســازمان اطلاعاتی 
جدید ایران به نام وزارت اطلاعات بودند. در جلســه 
۲۶ تير 139۸ کانون زندانيان سياسی مادرشاهی در 
پاسخ به پرسش ایرج جمشيدی، روزنامه نگار و فعال 
و زندانی سياسی قبل از انقلاب، ماجرای سفر فوق را 

شرح داد. او گفت:
»من در تهران بــودم. آقای خامنــه ای، مقام معظم 
رهبری که آن دوره ریاســت جمهــوری بودند، در 
مشــهد بودند. به من زنگ زدند. گفتنــد برو پهلوی 
آقای هاشمی رفســنجانی و مأموریتی است و انجام 
بده. رفتم خدمت آقای هاشــمی رفسنجانی. ایشان 
گفت: انگليسی ها  یک دیپلمات روســی را ربودند و 
بردند و مباحثی را افشا کرده در آنجا که ممکن است 
برای شناســایی حزب توده برای ما مفيد واقع شود. 
انگليسی ها قبول کردند که او را بياورند در پاکستان 
و ما برویــم و بتوانيم اطلاعاتی را از او بگيریم. شــما 
و آقای حبيب الله بروید. همــه می گویند حبيب الله 

عسگراولادی است. نه، آقای حبيب الله بيطرف بود.«
حبيب الله بيطرف )متولد 133۵ در یزد( دانشجوی 
ورودی سال 13۵3 به رشته راه و ساختمان دانشکده 
فنی دانشــگاه تهران بود و یکی از اعضای شــورای 
مرکزی دانشــجویان که در 13 آبان 13۵۸ سفارت 
آمریکا را اشــغال کردند و به »دانشجویان خط امام« 
معروف شــدند. بيطرف ســپس به عضویت ســپاه 
پاسداران تازه تأســيس درآمد و با تشکيل سازمان 
اطلاعاتی نخســت وزیری، با نام »دفتــر اطلاعات و 
تحقيقات« در مهر 13۵9، مســئول امور مربوط به 
شــوروی و حزب توده و از گرداننــدگان اصلی این 

سازمان شد. بيطرف از سال 13۶۵ استاندار یزد بود 
و در سال های 13۶9- 13۷۲ معاون آموزشی وزارت 
نيرو و در سال های 13۷۶- 13۸4، در دولت خاتمی، 
وزیر نيرو. او در ســال 13۷۷  از بنيان گذاران »جبهه 
مشــارکت ایران اســلامی« بود که سرشناس ترین 

سازمان اصلاح طلب به شمار می رفت.
گفته می شود کوزیچکين در 1۲ خرداد 13۶1 سفارت 
شوروی در تهران را ترک کرد، با اتومبيلش به سمت 
مرز ترکيه رفت و با اســتفاده از گذرنامه بریتانيایی 
به نام مایــکل راد وارد ترکيه شــد. کوزیچکين در 
یادداشــت های خود ادعا می کند کــه پناهندگی او 
تصميمی ناگهانی بود و این انتخاب را پس از کشف گم 
شدن برخی اسناد محرمانه  اتخاذ کرد که مسئوليت 
آن  را بر عهده داشت و از ترس عواقب اجتناب ناپذیر 

تصميم به فرار گرفت. 
ســعيد حجاریــان، نفــر دوم ســازمان اطلاعات 

نخست وزیری در آن زمان، می گوید: 
»ابتــدا از طریق مأمــور دوجانبه مطلع شــدیم که 
کوزیچکين به زودی ایــران را ترک خواهد کرد. بعد 
تيــم تعقيب و مراقبــت کوزیچکين اطــلاع داد که 
اتومبيل کوزیچکين در حال خروج از تهران اســت. 
فکر کردیم اشتباهی می رود اما به سمت غرب کشور 
رفت. به ما اطلاع دادند که او بــا اتومبيلش از تهران 
دارد خارج می شود. ما گفتيم به تعقيب او ادامه دهيد. 
اما متأسفانه در جریان تعقيب و مراقبت او از چنگ ما 
گریخت.« )گفت وگو با سعيد حجاریان،  اندیشه پویا، 

شماره 3۸، مهر و آبان 139۵، ص ۷0.(
لئونيد شبارشين، مسئول ایستگاه کا.گ.ب. در ایران 
در سال های 19۷9- 19۸3، و سایر نيروهای قدیمی 
و کارکشته کا.گ.ب. تأکيد می کنند که کوزیچکين 
از خيلی قبل  با سازمان اطلاعاتی بریتانيا کار می کرد. 
شبارشــين اشــاره می کند به ماجــرای ولادیمير 
گولووانف و خانواده اش که در اواســط ژوئن 19۸0، 
یعنی اواخر خرداد و اوایــل تير 13۵9، در اثر تعقيب 
و آزار مضاعف خــود و خانــواده اش و زیرورو کردن 
آپارتمان شان مجبور به خروج از ایران شدند. به نظر 
شبارشين این عمليات کار ام. آی. سيکس و ساواك 
بود. او می نویســد: انگليســی ها با همکاری بقایای 
ساواک توطئه چيدند تا معاونش، »ولادیمير گ.« ، را 
از سر راه بردارند و مسير را برای رسيدن کوزیچکين 
»خائــن« به مقام بالاتــر و نزدیک تر به شبارشــين 
هموار کنند.  کوزیچکين در خاطراتش ماجرای آزار 
گولووانف و خانواده اش و خروج او از ایران را شــرح 
داده است. گولووانف رئيس کوزیچکين بود و با رفتن 
 N او کوزیچکين به جایش در جایگاه رئيس شــاخه

]مسئول فعاليت های غيرقانونی[ قرار گرفت.
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 رونمایی از مرسدس بنز GLC پلاگین 
هیبرید 2025

 شرکت مرسدس بنز آلمان از نسخه پلاگین هیبرید GLC مدل ۲۰۲۵ با قیمت 
۶۱ هزار دلار رونمایی کرد. قیمت نسخه پایه GLC3۵۰e از ۶۱ هزار دلار شروع 
می شود که این مبلغ شــامل هزینه های تحویل ۱۱۵۰ دلاری نیز خواهد بود. 
زیر کاپوت خودروی مورد بحث پیشرانه ۴ سیلندر ۲ لیتری توربو با قدرت ۲۰۱ 
اسب بخار و گشتاور 3۲۰ نیوتن متر قرار دارد. این پیشرانه درون سوز با موتور  
برقی همکاری می کند تا مجموع قدرت و گشتاور خودرو به 3۱3 اسب بخار و 
۵۵۰ نیوتن متر برسد. بر اســاس تخمین های EPA آمریکا، GLC3۵۰e قادر 
خواهد بود در حالت برقی و به لطف وجود باتری ۲۴/8 کیلووات ساعتی مسافت 
8۷ کیلومتری را بپیماید. با وجود شارژر ۶۰ کیلوواتی هم می توان باتری را در 
عرض 3۰ دقیقه به طور کامل شــارژ کرد. مرسدس بنز GLC پلاگین هیبرید 
۲۰۲۵ توانایی ثبت صفر تا ۹۶ کیلومتر در ساعت ۶/۲ ثانیه ای را دارد و حداکثر 
سرعت آن در حالت عادی و برقی به ترتیب ۲۱۰ و ۱۴۰ کیلومتر در ساعت اعلام 
شده است. تریم پایه این خودرو از تجهیزات مناسبی برخوردار است که از جمله 
آنها می توان به اپل کارپلی و اندروید اتو بی سیم، دستیار پارک فعال، سیستم 
تعلیق بادی و کیسه هوای مرکزی اشاره کرد که این کیسه هوا بین دو سرنشین 
جلوی خودرو باز می شود. یک پله بالاتر از تریم پایه مدل Exclusive قرار دارد 
که قیمت آن به حدود ۶3 هزار دلار می رسد. تجهیزات برجسته این مدل شامل 
مواردی همچون سیستم صوتی برمســتر، دوربین دید محیطی 3۶۰ درجه، 

نورپردازی بیشتر داخل کابین و رکاب های در نورانی خواهد بود.

قرعه کشی محصولات ایران خودرو به
 تعویق افتاد

با توجه به تاکید سازمان بازرسی کل کشــور مبنی بر ایجاد شفافیت در تعیین 
روش عرضه ، قرعه کشــی محصولات این خودروســاز به تعویق افتاده اســت.

پیش از این اعلام شده بود که قرعه کشی روز سه شنبه ۶ شهریور انجام خواهد 
شــد.خودروهای ثبت نامی به دو روش فوق العاده )فوری( و پیش فروش عرضه 
می شــوند که برای تعیین هر کدام از روش های فروش ، این خودروساز از روز 
یکشنبه مهلت شش روزه ای در نظر گرفته است.بنابر این با پایان شش روز درنظر 
گرفته شده از سوی ایران خودرو و انتخاب روش عرضه از سوی ثبت نام کنندگان 
در سایت فروش ، قرعه کشی انجام می شود که احتمالا پایان هفته آینده باشد.با 
این حال هنوز ایران خودرو تاریخی برای قرعه کشی به صورت رسمی اعلام نکرده 
 اســت اما از ویژگی های فروش فوق العاده )فوری( این است که قیمت ها قطعی 
است و متقاضیان باید تمام هزینه خودرو را در تاریخ مقرر و با فراخوانی که ایران 
خودرو اعلام می کند ، پرداخت کنند و تحویل نیز ۹۰ روزه است. بااین حال سوال 
می شود که از زمان اعلام نهایی اسامی برندگان قرعه کشی ، متقاضیان فروش 
فوق العاده ، چند روز فرصت پرداخت پول خودرو را دارند؟ در پاسخ به این سوال 
برخی از منابع غیررسمی ، فرصت ۱۰ روزه را برای پرداخت هزینه قطعی خودرو 
در فروش فوق العاده عنوان کردند که درســت نیست. درقرعه کشی های قبلی ، 
ایران خودرو فرصت سه روزه ای را برای پرداخت هزینه خودرو در نظر می گرفت 
که ظاهرا این بار هم متقاضیان فروش فوق العاده بعد از فراخوان این شرکت ، باید 
سه روزه هزینه قطعی خودرو را پرداخت کنند اما در پیش فروش طبق فراخوان 
ایران خودرو ، بخشی از هزینه خودرو باید پرداخت شود و تحویل نیز ۴ تا ۶ ماهه 
است.در این روش عرضه خودروســاز در قرارداد خود با مشتری تاکید می کند 
که خودرو با قیمت روز تحویل داده می شود که معنای آن این است که ممکن 
است تا زمان عرضه ، خودرو مشمول افزایش قیمت شود که خودروساز می تواند 

مابه التفاوت آن را از مشتری بگیرد.

 »خودرو« امسال چقدر ارز دریافت کرد؟

تازه ترین آمار تأمین ارز از سوی بانک مرکزی نشان می دهد؛ طی ۵ ماهه ابتدایی 
سال جاری، بیش از 3/۵ میلیارد دلار برای واردات مورد نیاز صنایع خودرو و حمل 
و نقل تامین شده اســت. طبق این گزارش از این میزان، ۲/۱ میلیارد دلار با نرخ 
نیمایی و ۱/۴ میلیون دلار با نرخ توافقی تامین شده است. در مجموع تامین ارز 
صنایع ۲۱ میلیارد و ۷۵۴ میلیون دلار از طریق سامانه نیما و ارز صادرات در مقابل 
واردات انجام شده است. بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۴ شهریور ماه امسال 
۲8 میلیارد و ۷۹۱ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 

تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین کرده است.

ریزش قیمت در بازار خودرو

بررسی روند بازار خودرو از ابتدای ســال تاکنون، از ریزش بیش از ۲۵ میلیون 
تومانی قیمت پراید حکایت دارد. بررســی قیمت ها نشــان می دهد که پراید 
SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰3 در بازار در حدود ۲۵ میلیون تومان ارزان شده و به 33۰ 
میلیون تومان رسیده است.پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ نیز در بازار در حدود ۱۲ 
میلیون تومان کاهش قیمت را تجربه کرده و در بازار 3۱۵ میلیون تومان قیمت 
پیدا کرده است.در بازار خودروهای کارکرده خارجی نیز شاهد ریزش قیمت ها 
بودیم. در آگهی های بازار خودرو، رنو ساندرو اتوماتیک مدل ۱3۹۶ با کارکرد ۱۱ 
هزار و ۵۰۰ کیلومتر پنجم شهریور ماه ۹۵۰ میلیون تومان به فروش می رسد؛ 
همچنین در آگهی دیگری ساندرو اتوماتیک مدل ۱3۹۵ با کارکرد ۱۲۰ هزار 
کیلومتر، ۷۴۵ میلیون تومان قیمت خورده است.همچنین در آگهی های بازار 
خودرو، شاهین دنده ای مدل ۱۴۰۲ صفر دوشنبه ۵ شهریور ماه ۶۷۰ میلیون 
تومان به فروش می رســد؛ همچنین در آگهی دیگری شــاهین دنده ای مدل 
۱۴۰۰ با کارکرد 3۹ هزار کیلومتر، ۵۹۰ میلیون تومان قیمت خورده است. رانا 
پلاس مدل ۱۴۰۲ صفر نیز ارزان شــد. بر اساس قیمت کارخانه ای محصولات 
ایران خودرو رانا پلاس ارتقا یافته ۴3۴ میلیون تومان است قیمت رانا پلاس هم 
در نمایندگی 3۲۲ میلیون تومان اســت و ایران خودرو مبلغ فروش رانا پلاس 

پانوراما را 3۴3 میلیون تومان مشخص کرده است.

     دنده معکوس

   نیش ترمز

   چهار چرخ

 آقای منطقی؛ واردات را رها کنید      داشبورد
انتقال تکنولوژی، شرط واردات خودرو است

ســارا غضنفری| منوچهر منطقی، رئیس 
مرکز نوآوری حمل و نقــل وزارت صمت در 
برنامــه رادیو اقتصاد گفــت: »انتقال فناوری 
در قبال واردات خودرو در قانون ســاماندهی 
خودرو آمده اســت.« منوچهر منطقی،  گفت: 
زمانی که خودروســاز می خواهد محصولی را 
تهیه کنــد، باید ۷۰ درصد قیمــت خودرو را 
به عنوان نقدینگی داشــته باشد تا در اختیار 
خریدار قرار دهــد،  این موضــوع در تمامی 

شرایط سال برآورد نمی شــود؛ بنابراین خودروســاز به سمت پیش خرید 
نمی رود. اگر هم پیش خریــدی انجام می دهند، معمــولا پیش خرید های 
کوتاه مدت زیر سه ماهه است.او افزود: وقتی پیش خریدی صورت می گیرد 
این نیاز به حمل و انبارداری دارد و حجم بسیار زیادی را در برمی گیرد،  در 
حال حاضر روش تامین مواد اولیه خودروســازان به صورت همزمان است؛ 
یعنی همزمان با گرفتن سفارش تولید خودرو، سفارش تامین مواد اولیه را 
هم انجام می دهند.منطقی در ادامه در خصــوص اینکه آیا طرف مقابل هم 
تمایل به پیش فروش مواد اولیه دارد یا خیر؟ گفت: برای مثال تامین کنندگان 
ورق های فولادی محصول خود را در بورس و به قیمت روز عرضه می کنند تا 
از حداکثر سود هم بهره مند شوند.  در حال حاضر عوامل مربوط به پیش خرید 

مواد اولیه در داخل با یکدیگر هماهنگی لازم را ندارند.
مشکلات مربوط به خودروسازی شامل دو بخش است. بخشی مربوط به خود 
خودروساز است و بخش دیگر مربوط به مجموعه عواملی که خیلی خودروساز 
در آن دخالت ندارد بلکه تحت تاثیر این عوامل قرار می گیرد.منطقی افزود: 
مسائل مربوط به خودروسازی بیشتر به امور مدیریتی مجموعه مثل فرآیند 
تولید، تامین، بازاریابــی و تحویل محصول بر می گردد.  خودروســاز برای 
تولید خودرو به تامین ارز نیاز دارد که متاســفانه این تامین ارز در دو سال 
گذشته خیلی دچار فراز و فرود شده است.رئیس مرکز نوآوری حمل و نقل 
وزارت صمت گفت: تاخیر در تامین ارز باعث می شــود خودروساز نتواند به 
موقع به تعهدات خود عمل کند. در حال حاضر ۵۰ درصد مشکلات صنعت 
خودروسازی کشور به عوامل بالادســتی و ۵۰ درصد به عوامل داخلی خود 
خودروساز مربوط می شود.  اگر خودروساز مسائل و مشکلات داخلی خود 
را رفع کند باعث می شود عوامل بالادســتی تمایل بیشتری به حل و فصل 

مشکلات در این حوزه داشته باشند.
او در خصوص واردات خودرو گفت: »نخســت اینکه قبل از واردات خودرو 
خدمات پس از فروش خودرو باید در داخل مستقر شود که متاسفانه بعضی 
وقت ها به دلیل عجله ای که سیاســت گذار برای واردات خودرو دارد از این 
قاعده غفلت می کند.رئیس مرکز نــوآوری حمل و نقل وزارت صمت افزود: 
انتقال فناوری در قبال واردات خودرو در قانون ساماندهی خودرو آمده یعنی 
اگر کسی بخواهد خودرو وارد کند در قبال واردات باید فناوری خودرو را هم 
انجام دهد. متاسفانه این بند از قانون ساماندهی خودرو یا رعایت نمی شود یا 

بعضی ها به دنبال كمرنگ كردن این بند قانونی هستند.«
حالا باید گفت؛ آقای منطقی لطفا کوتاه بیایید و بر ســر راه همین واردات 
قطره چکانی خــودرو ســنگ اندازی نکنید. عملکرد شــما در دوره وزارت 
فاطمی امین بر وزارت صمت مشــخص اســت. در آن دوران شــما یکی از 
کلیدی ترین پست ها را در حوزه خودرو داشتید. معاون حمل و نقل وزارت 
صمت بودید که قرار بود این وعده ها را محقق کنید؛  تولید خودرو، اصلاح و 
بسامان شدن قیمت، کیفیت و صادرات خودرو و اصلاح سامانه فروش خودرو 
اما هیچ کدام که به سرانجام نرسید هیچ، همان ماجرای واردات خودروهای 
دست دوم که قانون شده است هم اجرایی نشــده. اجازه دهید وزیر جدید 
کارش را آغاز کند، با هزار مشکلی که وزارت صمت در حوزه خودرو دارد آشنا 

بشود، بعد برایش مانع جدیدی به اسم انتقال فناوری درست کنید!

لاچ
م ک

نی

????     

مانورگذرموقت ها در شهر
 حمل   رولز رویس ۳۰ میلیاردی در تهران!

واردات خودروهای گذرموقت در حالی رو به افزایش است 
که هنوز هیچ مرجعی ، به صورت رســمی ، از آزاد شدن 
واردات خودروهای گذرموقت با برندهای ممنوعه خبر 
نداده است. روز یکشنبه نیز تصویری در فضای مجازی 
منتشر شد که یک ماشــین رولزرویس پلاک موقت در 
حال حمل  روی یک خودروبر در تهران بود. از سوی دیگر، 
تصویر یک »بنتلی فلایینگ اسپور« با پلاک موقت نیز 
مشاهده شد.  این خودرو با موتور ۱۲ سیلندر W شکل ۶ 
لیتری تویین توربو به صورت گذرموقت از کشور امارات 
وارد ایران شده است. موتور ۱۲ سیلندر  بنتلی فلایینگ 

اسپور  ۶۱۶ اسب بخار قدرت و 8۰۰ نیوتن متر گشتاور 
تولید می کند.شتاب صفر تا ۱۰۰ این خودرو ۴/3 ثانیه 
و نهایت ســرعت این خودرو 333 کیلومتر بر ســاعت 
است. این سدان فوق لوکس انگلیسی از یک جعبه دنده 
8 ســرعته اتوماتیک ســاخت ZF بهره مند است.البته 
نســل جدید این خودرو هم در بازارهای جهانی از سال 
۲۰۱۹ معرفی شده   و نمونه وارد شــده به عنوان نسل 
قبلی شناخته می شــود. واردات خودروهای گذرموقت 
در حالی رو به افزایش اســت که هنوز هیچ مرجعی ، به 
صورت رسمی  از آزاد شدن واردات خودروهای گذرموقت 

با برندهای ممنوعه خبر نداده است. طی سال های اخیر 
گمرک کشور لیستی از خودروهای ممنوعه جهت ورود 
به کشــور به صورت گذرموقت را منتشر کرد که در آن 
برندهایی نظیر رولزرویس، بنتلی ، فراری ، لامبورگینی، 
آستون مارتین، هامر ، پورشه و خودروهای آمریکایی به 
چشم می خورد. اما از سال ۱۴۰3 شاهد ورود خودروهایی 
هستیم که در این لیست ممنوعه بودند.باید دید آیا این 
تبصره  به صــورت چراغ خاموش لغو شــده یا ترخیص 
چنین خودروهای لوکس و سوپر اسپرت از طریقی دیگر 

انجام می شود؟

هیوندای نسخه فیس لیفت کراس اوور کوچک آلکازار 
را در هند رونمایی کرده است. نمای بیرونی این خودرو 
کاملًا بازطراحی شــده و فرمی جعبه ای تــر را ایجاد 
کرده است.هیوندای آلکازار یک کراس اوور سه ردیف 
صندلی سایز متوسط است که توسط شرکت هیوندای 
موتور طراحی و توســط هیوندای موتور هند در هند 
تولید می شــود. این خودرو در آوریل ۲۰۲۱ معرفی 
شد و یک نسخه کراس اوور برپایه هیوندای کرتا است. 
حالا هیوندای آلکازار، کــراس اوور هفت نفره ای که در 
سال ۲۰۲۱ به عنوان نسخه ای کشیده تر از کرتا معرفی 
شد، اکنون پس از گذشت سه سال، با یک به روزرسانی 

میان دوره ای روبرو شده است.

   طراحی هیوندای آلکازار 2025
H چراغ های جلویی جدید خودرو فرم تقسیم شــده

شــکل با گرافیک LED دارد. ســپر جلو نیز توسط 
یک جلوپنجره عریض تر پوشــیده شده   و یک صفحه 
محافط اســکید پلیــت، در بخش پایینــی آن دیده 
می شــود.در نمای جانبی آن، رینگ های ۱8 اینچی 
آلیاژی دایموندکات و روف ریل به چشــم می خورد. 
چراغ های عقب، از LEDهای به روز شــده بهره مند 
اســت و طراحی Hشــکل دارد. تریم آلومینومی در 

ســپر عقب به کار رفته و دریچه های مصنوعی دیده 
می شــود. همچنین دو خروجی اگزوز و نشان توربو 
در این بخش نصب شــده اســت. در نمــای جانبی، 
آلکازار همچنــان خطوطــی روان و هماهنگ  روی 
گلگیرها و درها دارد و تغییری در این بخش مشاهده 
نمی شود. با این حال، هیوندای برای جذاب تر کردن 
این قســمت، از رینگ های آلیاژی ۱8 اینچی با طرح 
الماسی و ریل های سقفی جدید استفاده کرده است. 
در عقب خودرو، چراغ های جدید با گرافیک H شکل، 
جایگزین چراغ های ساده قبلی شــده اند و به همراه 
تریم آلومینیومی، خروجی هــای هوای تزئینی روی 
ســپر و خروجی اگزوز دوگانه، ظاهری اســپرت تر و 
مدرن تر را به این کراس اوور بخشیده اند. در حالی که 
هیوندای هنوز تصویری رسمی از فضای داخلی آلکازار 
فیس لیفت منتشر نکرده است، انتظار می رود   شاهد 
شــباهت های زیادی بین کابین این خــودرو و کرتا 
فیس لیفت باشیم که اوایل امســال رونمایی شد. به 
احتمال قوی، آلکازار نیز به دو نمایشگر ۱۰/۲۵ اینچی 
پیوسته مجهز خواهد شد که وظیفه کلاستر دیجیتال 
و سیستم اطلاعاتی-ســرگرمی را بر عهده دارند. این 
کراس اوور هفت نفره همچنان در دو پیکربندی شش 
و هفت نفره به بازار عرضه خواهد شد و به نظر می رسد 

که هیوندای تغییرات اساســی در بخش داخلی این 
خودرو ایجاد نکرده است.

   مشخصات فنی هیوندای آلکازار 2025
پیشرانه آلکازار جدید، از نسل قبلی آن به ارث رسیده 
اســت. بنابراین با پیشــرانه ۱/۵ لیتری توربوشــارژ 
T-GDi بنزینی با خروجی ۱۵8 اســب بخار قدرت   
یا پیشــرانه ۱/۵ لیتری دیزلی CRDi با قدرت ۱۱3 
اسب بخار، عرضه می شود.گیربکس خودرو به صورت 
استاندارد از نوع شش سرعته دســتی است؛ اما برای 
نسخه بنزینی، یک گیربکس هفت سرعته اتوماتیک 
دوکلاچه نیز ارائه می شود. مدل دیزلی با مبدل گشتاور 
شش سرعته اتوماتیک عرضه می شود.  تمامی نسخه ها 

دیفرانسیل جلو هستند.

   کابین و امکانات هیوندای آلکازار 2025
هیوندای هنوز عکس هــای کابین آلــکازار جدید را 
منتشر نکرده است؛ اما به احتمال زیاد، شباهت زیادی 
با کرتا جدید خواهد داشت و از نمایشگر دوگانه ۱۰/۲۵ 
اینچی با ویژگی های فنی، راحتــی و ایمنی بهره مند 
شده است. چیدمان صندلی ها نیز همچنان به صورت 

سه ردیفه و شش یا هفت نفره ارائه می شود.

مدل 2۰25 هیوندای با طراحی جعبه ای پس از سه سال به روزرسانی شد

 هیوندای آلکازار در هند رونمایی شد

  گاراژ

 نیسان سیلفی پلاس؛ 3/5 میلیارد تومان ناقابل
قیمت نجومی خودروی وارداتی   که فقط 1۳۳ اسب بخار قدرت دارد!

به تازگی قیمت بازار  نیسان ســیلفی پلاس وارداتیِ 
آمیتیس خودرو مشخص شده است. این سدان برای 
خریداران از سامانه یکپارچه ۲ میلیارد و ۲3۰ میلیون 
تومان تمام شــده و هم اکنون نیز قیمت گذاری آن در 
بازار رقم خورده اســت. پس از ورود نیســان سیلفی 
پلاس به بازار آزاد، فروشندگان این خودرو قیمتی در 
حدود 3 میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان برایش در نظر 
گرفتند و قصد دارند این خودروی هیبرید را بیش از 3 
میلیارد تومان به فروش برسانند. در روزهایی که شاهد 
کاهش قیمت خودروها چه در بازار داخلی یا وارداتی 
هستیم، قیمت عجیبی برای این خودرو که فقط موتور 
۱/۲ لیتری تنفس طبیعی دارد؛ درنظر گرفته شــده 
است! ماشینی ضعیف با قیمتی میلیاردی! در تبلیغات 
درباره نیسان ســلیفی که هم نامی خودرو و هم پارس 
خودرو مدعیان وارداتش هســتند، گفته می شود این 
خودرو ژاپنی اســت اما واقعیت را باید به مردم گفت؛ 
این خودروی ژاپنی در چین تولید می شود. اشکالی هم 
ندارد اصلا بگوییم سدان ژاپنی که در چین با همکاری 
دانگ فنگ تولید می شود. اگر ایرادی ندارد چرا بخش 

چین را حذف می کنید! هم نامی خــودرو، هم پارس 
خودرو و هم آمیتیس خودرو انگار از اینکه واقعیت را 

بگویند، معذب هستند! 

    تاریخچه نیسان سیلفی با ریشه چینی- ژاپنی
نیسان سیلفی که در بازارهای مختلف دنیا با نام هایی 
مثل نیســان آلمرا، نیسان ســانی و نیسان سنترا هم 
شناخته می شود، نخستین بار در سال ۲۰۰۰ معرفی و 
به بازار عرضه شد. این سدان کامپکت تا به حال ۴ نسل 
را پشت سر گذاشته اســت و آخرین نسل آن از سال 
۲۰۱۹ روی خط تولید قرار دارد.این نســل از نیسان 
سیلفی که در کشورهای چین، مکزیک و تایوان مونتاژ 
می شــود، به تازگی یک فیس لیفت مختصر را تجربه 
کرده است. نسخه های وارداتی به بازار کشورمان هم 
تولید سایت چین )جوینت ونچر دانگ فنگ – نیسان( 

هستند.

   مشخصات فنی نیسان سیلفی پلاس
سیلفی وارداتی آمیتیس گستر از نوع هیبریدی است 

که از یک پیشــرانه ۱/۲ لیتری تنفس طبیعی و یک 
موتور برقی اســتفاده می کند. این مجموعه می تواند 
۱33 اســب بخار قدرت و 3۰۰ نیوتن متر گشتاور را 
تولید کند. در واقع، پیشرانه بنزینی این خودرو فقط 
نقش ژنراتور دارد و چرخ های جلوی خودرو را تغذیه 
نمی کند. بــه این ترتیب می توان گفت نوع سیســتم 
هیبریدی سیلفی از نوع سری اســت و موتور بنزینی 

فقط شارژر باتری ها محسوب می شود.

    امکانات رفاهی خودرو
این سدان وارداتی از امکانات  رفاهی نظیر نمایشگر 
۱۲/3 اینچی سیســتم مولتی مدیــا، صندلی های 
چرمی، تهویه مطبوع خودکار و ســانروف برخوردار 
اســت. از جمله امکانات ایمنــی و کمک راننده آن 
هم می توان بــه ترمز پارک برقــی، اتوهلد، دوربین 
دنده عقب، دوربین ثبت وقایع، سیستم ورود بدون 
کلید، ترمز ضد قفل، دســتیار کنتــرل خودرو در 
سربالایی، ترمز کمکی الکترونیکی و کنترل پایداری 

الکترونیکی اشاره کرد.

  گاراژ
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مهلت فروش مازاد ارز اربعین اعلام شد
از روز پنجم تا ۲۱ شهریورماه، امکان فروش مازاد ارز اربعین برای 

زائران وجود دارد. با پایان اربعین حسینی و همزمان با بازگشت 
زائران به کشور، این امکان از طریق بانک مرکزی فراهم شد تا 

زائرانی که ارز اربعین دریافت کرده بودند، مازاد ارز دریافتی خود 
را به همان بانکی که ارز را خریداری کرده بودند، به نرخ مرکز 

مبادله بفروشند. چنانچه زائران اربعین پس از بازگشت بخشی از 
ارزشان باقی مانده باشد، می توانند به همان بانکی که ارز را تهیه 

کرده اند، مراجعه کنند و به نرخ روز مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
ارزها را به فروش برسانند. قیمت ۱00دینار عراق در مرکز مبادله 

7۱هزار و 436تومان است.

تاریخ برگزاری حراج شمش طلا
امروز سه شنبه ششم شهریور، چهل وششمین حراج 

شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا ایران برگزار 
می شود. متقاضیاني كه قصد شرکت در حراج 

بزرگ شمش طلا مرکز مبادله ایران را داشتند، مبلغ 
3۵0میلیون تومان را به عنوان وجه الضمان به ازای 

هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲4 روز قبل از برگزاري 
حراج واریز كرده  اند. در این حراج ۸/۵ تُن شمش طلا 
به ارزش 37/۲هزار میلیارد تومان مورد معامله قرار 
خواهد گرفت و این حراج از ساعت ۱۲ تا ۱6 برگزار 

خواهد شد.

رضایت مسافران اربعین از خدمات فرودگاهی
در ۱0 روز نخست سفرهای اربعین حسینی امسال 7۱درصد مسافران از ارائه 

خدمات در این فرودگاه ها، اظهار رضایت کرده اند. محمدمهدی افشاری، 
مدیرکل دفتر برنامه ریزی راهبردی و مدیریت عملکرد و مجری طرح 

نظارت بر کیفیت خدمات فرودگاهی شرکت فرودگاه ها از استقرار سیستم 
ارزیابی عملکرد هوشمند و سنجش میدانی رضایت زائران اربعین حسینی از 
شرکت های هواپیمایی و خدمات فرودگاهی خبرداد و گفت: »بهبود مستمر 

کیفیت خدمات فرودگاهی برای شرکت فرودگاه ها اهمیت زیادی دارد؛ 
مسافران می توانند پیشنهادات و نقطه نظرات خود را به سامانه ۱000706۹ 

پیامک کنند تا با رفع مشکلات و نواقص میزان رضایتمندی مسافران از 
خدمات فرودگاهی در سراسر کشور بیش از پیش ارتقا یابد.«
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شه 71 116 21 شاخص بورس رشد کرد8
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه، 

پنجم شهریورماه با ۱0هزار و ۹۸6واحد افزایش در ارتفاع 
دو میلیون و 63هزار و ۲77واحد قرار گرفت. معامله گران 

در بورس تهران بیش از هفت میلیارد و 43۱میلیون 
سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۲36هزار معامله به 

ارزش ۵4هزار و ۹30میلیارد ریال داد و ستد کردند. 
نمادهای فملی، فولاد، تاپیکو، فارس، پارسان، شستا و نوری 
بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص 

کل فرابورس ایران نیز با 40واحد افزایش به ۲0هزار و 
۹07واحد رسید.

تعداد خانوارهای زیرپوشش فیبر نوری اعلام شد
تاکنون هشت میلیون خانوار در کشور، زیر پوشش فیبرنوری قرار 

گرفته اند و این پروژه به طور تقریبی 40درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
مهدی روحانی نژاد، معاون راهبردی و توسعه بازار سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: »عملیات اجرای فیبرنوری در 

کشور از دو سال قبل شروع شده و طبق برنامه ریزی ها، تا سال ۱404 
کل کشور زیرپوشش قرار خواهد گرفت. کسب وکارها با برخورداری 

از فیبرنوری می توانند تا سرعت یک هزار مگابیت بر ثانیه اینترنت را 
دریافت کنند و تاخیر پایین هم از مزیت های فیبرنوری است و برای 

بازی های آنلاین کاربرد دارد. طبق برنامه ریزی ها، این خدمات با 
کمترین هزینه به مردم ارائه خواهند شد.«

  رئیس اتحادیه مشــاورین املاک کرج 
گفت: »متوسط سقف افزایش اجاره بها در 
کرج، 25درصد است اما این افزایش در هر 
منطقه ای از شهر با توجه به بافت آن و اینکه 
 در کدام قسمت شهر باشد، متفاوت است.«
 او افزود: »در مناطقی از اســتان که اتباع 
خارجی بیشــتر هســتند، قیمــت اجاره 
هم افزایش بیشــتری دارد؛ چــون اتباع 
تنها می توانند اجاره کننــد و برای اینکه 
راحت تــر بتوانند خانــه پیــدا کنند، به 
 مالکین پیشنهاد عدد بیشتری می دهند.«
 رئیس اتحادیه مشاورین املاک تاکید کرد: 
» مشاورین املاک در مورد اتباع خارجی، 
تنها مجاز هستند برای اتباع خارجی مجاز 
که از اتحادیــه املاک اســتعلام گرفته و 

تاییدشده هستند، قرار اجاره ثبت کنند.«

  سال 1343 هر تُن سیمان در کارخانه، 
153تومان فروخته می شــد. در تابستان 
1343، اعلام شد به دنبال تلاش نهادهای 
دولتی، نرخ سیمان در سراسر ایران یکسان 
است. روزنامه اطلاعات، اول شهریور 1343 
در خبری قیمت سیمان را در سراسر ایران 
منعکس کرد. طبق ایــن خبر، تفاوت نرخ 
ســیمان تنها به خاطر کرایه فاصله محل 
تولید تا محل مصرف بوده و نرخ ســیمان 
در سراســر ایران برای هر تُن، 153تومان 

بوده است.

  مجامع هفت شرکت ســرمایه گذاری 
استانی سهام عدالت در حالی از بهمن ماه 
سال گذشته برگزار شده که بجز استان های 
تهران، البرز و سمنان که کماکان در بازار 
ســرمایه پذیرش نشــده اند، تا بــه امروز 
مجامــع 21اســتان دیگر برگزار نشــده 
اســت. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
از بهمن ماه پارســال تا پایان مرداد امسال 
مجامع هفت شرکت سرمایه گذاری استانی 

سهام عدالت شامل اســتان های خراسان 
شمالی، زنجان، گیلان، مرکزی، اصفهان، 
 کرمان و کرمانشــاه برگزار شــده اســت. 
تســنیم نوشــت: »این در حالی است که 
بجز اســتان های تهران، البرز و سمنان که 
کماکان در بازار سرمایه پذیرش نشده اند، 
تا به امروز مجامع 21اســتان دیگر برگزار 
نشده است.« به گفته ولی الله جعفری، مدیر 
نظارت بر ناشــران ســازمان بورس برخی 
استان ها مانند کردســتان و ایلام از زمان 
برگزاری مجمع خبر دادند، اما صورت های 
مالی آنها به موقع ارائه نشد و مجمع آنها به 
تعویق افتاد. برخی استان ها مانند سیستان 
و بلوچســتان، همدان و فارس نیز مجمع 
را شــهریورماه برگزار می کنند اما برخی 
استان ها هم دلیل عدم برگزاری مجمع را 

اعلام نکردند.

  بــا تصمیــم بانــک مرکــزی، اقدام 
برخــی کارگزاری هــای بورســی در 
پرداخت ســود روزشــمار بــه موجودی 
نقد ســهامداران، متوقف شــد. علت این 
تصمیم بانک مرکــزی، دور زدن مقررات 
مربوط به رعایت نرخ های ســود شــبکه 
 بانکــی توســط ایــن کارگزاری هــا بود. 
درحالی کــه بانک مرکزی نظارت ســفت 
و ســختی بــر بانک هــا دارد تــا ســود 
ســپرده ها را بیــش از ســطح قانونــی 
بــالا نبرنــد و موجــب اخــلال در بازار 
پــول نشــوند، برخــی از کارگزاری ها با 
پرداخــت ســودهای بالاتــر از بانک هــا 
 ســبب دور زدن این مقررات شده بودند.
 یکی از انتقادات همیشگی فعالان بورس 
درباره رکود بازار ســرمایه، ســود بالای 
سپرده شبکه بانکی بوده است که جذابیت 
بیشتری نسبت به سوددهی در بورس دارد، 
اما برخی کارگزاری ها با دادن ســودهای 
روزشمار بالاتر از بانک ها عملا پیشگام این 

رویه نادرست شده بودند.

  دبیر کانون سراسری انبوه سازان با بیان 
اینکه وزیر جدید راه و شهرسازی به خوبی 
می داند که در پستوها برای بخش خصوصی 
تصمیم گیــری نکند، گفت: »مســکن در 
شرایطی کاملا اورژانسی قرار دارد و بدون 
حضور بخش خصوصی، توفیقی در تولید 
مسکن حاصل نخواهد شــد. رای اعتماد 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی به 
فرزانه صــادق مالواجرد، به عنــوان وزیر 
راه و شهرســازی این نکته مثبت را در پی 
داشت که شخصی که سکاندار وزارت راه و 
شهرسازی شده است، قبلا در سِمت معاون 
معماری و شهرســازی در ایــن وزارتخانه 

حضور داشته و از بدنه آن است.«

  بانک مرکــزی از ابتدای فروردین ماه تا 
چهارم شهریور، 28میلیارد و ۷۹1میلیون 
دلار ارز بــرای واردات کالاهای اساســی، 
دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات 
در مقابل صــادرات و خدمات تامین کرده 
اســت. در این مدت برای کالاهای اساسی 
و دارو، شــش میلیارد و 30۷میلیون دلار، 
 برای کالاهــای تجــاری و بازرگانی مبلغ 
15میلیــارد و 44۹میلیــون دلار و برای 
خدمات ۷30میلیون دلار و برای واردات در 
مقابل صادرات شش میلیارد و 305میلیون 

دلار تامین ارز انجام شد.

  در تهران هر مترمربع آپارتمان اجاره  ای 
با میانگین رقم نزدیک به 400 هزار تومان 
اجاره ماهیانه )بدون دریافت پول پیش( در 
فایل  ها عرضه شده است. این رقم در کرج 
22۹ هزار تومان، شــیراز 214 هزار تومان، 
اصفهان نزدیک به 200 هزار تومان، مشهد 
1۷0 هزار تومان و تبریــز 160 هزار تومان 

است.

  نبض بازار

شرط اجاره خانه به اتباع و هزینه اجاره در کلانشهرها

یک کاربر شــبكه ایكس اخیرا با انتشار عکسی از خود که 
با استفاده از گوشی پرچمدار سامسونگ گرفته شده بود، 
نوشــت: به لطف قدرت زوم سامسونگ، سلفی خوبی شد. 
درواقــع او در این عکس مقابل یک ســاختمان غول پیکر 
شیشه ای ایســتاده بود و به کمک زوم موبایل توانسته بود، 
تصویری واضح از خود ثبت کند. همین عکس باعث شــد 
تا دعوای همیشــگی بین خریداران موبایل های آیفون و 
 S23 سامســونگ بالا بگیرد. امین که خودش هم گوشی
سامسونگ دارد، نوشت: من از ته کلاس معمولا نوشته های 
روی تخته را با استفاده از زوم دوربین چک کرده و از آنها 
عکس می گیرم. بهنــاز گفت: من وقتــی نمی توانم تخته 
یا تابلویی را به دلیــل فاصله دورم بــا آن به خوبی ببینم، 
با سامســونگ  S24روی آن زوم می کنم و مشــکلم حل 
می شــود. یاســمن که S22 اولترا دارد که کمی قدیمی 
به حساب می آید، تاکید کرده من هم در گرفتن تصاویر از 
راه دور با موبایلی که دیگر حتی جدید هم نیســت؛ موفق 
بوده ام. مانی گفته مسئله فقط زوم خوب نیست. این موبایل 
احتمالا لرزشگیر دست قوی هم دارد که موقع زوم کردن 
عکس با کیفیت بالایی ثبت شــده است. محمدرضا اولین 
کسی است که دعوای آیفون و سامسونگ را زیر این توئیت 
استارت زد. او نوشــت هرچه زوم گوشی سامسونگ قوی 
باشــد، رنگ ها خوب در نمی آیند و رنگ های موبایل های 
آیفــون زنده تر و بهتر هســتند. آیناز هــم گفته من بین 
آیفون و سامسونگ با وجود اینکه مســئله زوم برایم مهم 

است، باز هم گوشــی آیفون را انتخاب می کنم. محمد به 
یک شوخی قدیمی نقب زده و نوشــته است: سامسونگ 
موقع گرفتن عکس در حالت زوم، تصاویر شما را از گوگل 
دانلود می کند و بعد آنقدر ادیت می کند تا شبیه شما شود. 
اشــاره او به نرم افزارهای مرتبط با هوش مصنوعی و اثر آن 
بر کیفیــت عکس های موبایل های پرچمدار سامســونگ 
است. پویا نوشــت: من خودم آیفون 15 دارم اما کدامیک 
از گوشی های اپل قدرت چنین زومی را دارند؟ احسان که 
گوشی شیائومی دارد، نوشته از زوم آن راضی است و با زوم 
گوشی های سامسونگ برابری می کند اما در عوض با آیفون 
هیچ وقت نتوانسته از راه دور عکس های خوبی بگیرد. کاوه 
ماجرای عکس گرفتن از ماه را پیش کشیده است. بسیاری 
از کاربــران حرفه ای معتقدند این برنــد در هنگام گرفتن 
عکس از ماه، آن را ادیت می کنــد و تصویری که در نهایت 

تحویل می دهد، واقعی نیست. 
درحال حاضر، گران ترین گوشــی برند سامسونگ گلکسی 
زد فولد 6 اســت که با حافظه داخلــی 512گیگابایت به 
قیمت نزدیک به 110میلیون تومان فروخته می شــود. در 
خانواده گوشی های  Sسامسونگ، مدل  S24اولترا با حافظه 
داخلی 256گیگابایت، 60میلیون و 500هزار تومان قیمت 
دارد. مدل S24پلاس را می شود با نزدیک به 56میلیون و 
500هزار تومان خرید. اگر با خرید مدل هاي کمی قدیمی تر 
مشکل نداشته باشید، گلکسی S23 اولترا هم در بازار وجود 

دارد که 53میلیون و 500هزار تومان است.

   دیجیتال

دعوا بر سر قدرت زوم پرچمدارها
آبان فرزیان| پسرک صورتش را چسباند به شیشه 
ماشین و با لحنی ملتمسانه  دوبار پشت هم تکرار کرد: 
»خاله تمیزش کنم؟« شیشه واقعا کثیف بود اما چون 
دوباره سرم شلوغ شده و مدام وقت کم می آورم، فعلا 

نمی توانم بروم کارواش.
مشکلم با بچه های کار ســرجای خودش باقی است؛ 
از طرفی دوســت ندارم در ترویج این دســته مشاغل 
غیررسمی نقش داشته باشم و از طرف دیگر دلم مثل 
همه شما برای بچه ها می سوزد. دل و عقلم تازه دست 
به  یقه شده بودند که کیف پولم پرید وسط و جیغ زنان 
گفت: »بس کنیــد، من خالی ام!« پرســیدم: »خالیِ 
خالی؟« کیف پول گفت: »خالــیِ خالیِ خالی!« خیز 
برداشتم سمت صندلی عقب تا ببنیم آیا توی جیب های 
کوله پشــتی ام چیزی باقی مانده یا نه. کوله خودش را 
به منتهی علیه ســمت چپ صندلی کشــید و از آنجا 

زبان درازی کرد.
سرم را چرخاندم سمت پسربچه و گفتم: »نه، ممنون؛ 
پول همراهم نیست.« اما بی توجه به حرفم، اندازه دو 
تا پاف آب کثیف گل آلود که احتمالا از جوب برداشته 
و با مقداری ناچیز مایع ظرفشویی مخلوط شده بود را 
پاشید روی شیشه و بلافاصله با آن یکی دست، پارویی 
کوچک را از بالا به پایین و از چپ به راست چند مرتبه 
به نرمی بــا ریتمی خاص حرکت داد. شیشــه را دادم 
پایین و تقریبا فریاد زدم: »به خدا پول همراهم نیست!«
بچه با ساعد دست راست، بینی  را پاک کرد و طوری که 
انگار از قبل کاملا مهیای چنین لحظه ای است، گفت: 
»اشکالی نداره خاله! بزن کنار، کارتخوان بیارم.« برق 
از ســرم پرید. انتظار هرچیزی جز این را داشتم. قسم 
می خورم اگر می گفت بزن کنار و از عابربانک پول بگیر، 
این قدر تعجب نمی کردم. شکی برایم باقی نمانده بود. 
حتم داشــتم با یکی از این باندهــای مافیایی مخوف 
طرف بودم که بچه ها را اســتثمار می کنند و از آن ها 
کار می کشــند. طفلکی ها را با لباس  کثیف و مندرس 
می گذارند ســر چهارراه ها تــا در زل آفتاب آدم هایی 
احساســاتی و ماخوذ به حیا مثل من را گیر بیندازند. 
معلوم است توی این دوره زمانه، کمتر کسی با خودش 
اسکناس حمل می کند. تازه اگر اسکناس داشته باشیم، 
حتما اسکناس خرد نیست و وای به حال کسی که در 

چنین موقعیت برنامه ریزی شده ای، دلش بلرزد.
بهای یــک کارواش کامل، 100 تــا 150هزار تومان 
است اما آنها صحنه را از قبل طوری چیده اند تا پیروی 
از احساســات مجبورتان  کند به بچه ها تراول 50هزار 
تومانی بدهید. آن هم تنهــا بابت تف مالی  کردن نصف 
شیشه جلوی ماشین. وقتی بچه ها پول را می گیرند لابد 
دماغشان را پاک می کنند و با حواله کردن یک خاله و 

عمو از صحنه خارج می شوند. لعنتی ها فکر همه  جایش 
را کرده اند. پیش خودشان گفته اند اگر آدم احساساتی 
به بهانه نداشتن پول خواست بپیچد به بازی چی؟ آها! 
دســتگاه کارتخوان می گذاریم یک گوشه  تا در زمان 

لزوم به کمکمان بیاید. 
خبط بزرگ را وقتی مرتکب می شوید که دیگر بیش از 
اندازه اعتماد کنید و کارت را بدهید دست بچه. قطعا 
باید رمز را هم بهشان بگویید. اگر از این اسکمرها داشته 
باشند و کارت را کپی کنند، چی؟ اگر یک صفر زیادی 
بزنند و شما در شلوغی خیابان و همهمه بوق ماشین ها 
متوجه نشوید، چی؟ اصلا شــما بگو همه چیز درست 
پیش برود و ماجرا ختم به خیر شود، این گروه مشکوک 
از کجا کارتخوان آورده اند؟ چطوری با سخت گیری های 
مرسوم شــبکه بانکی دستشــان به چنین وسیله ای 
رســیده؟ دلم گفت: »بزن کنار و خودت کارت بکش، 
 Tickers تازه می توانی دو تا از آن بیســکوییت های
محبوبت هم بهش تعارف کنی.« عقلم زد روی دستم 
و گفت »...«. دلم گفت: »دیگه داری زیادی شلوغش 
می کنی.« عقلم پرید وســط و گفت: »تازه کجاش رو 
دیدی؟ اگه بیشتر اصرار کنی مجبورم ازش بخوام خطر 

خفت شدن در خیابان خلوت رو لحاظ کنه.«
ماشین پشت سرم دست گذاشت روی بوق و از سمت 
راست سبقت گرفت. همین که رسید کنار ماشین من، 
شیشه را داد پایین و فحش داد. ســرم را آوردم بالا و 
دیدم چراغ سبز شده. برگشتم سمت پسرک که با دو 
تا تیله ســیاه، مکارانه حرکاتم را دنبال می کرد. توی 
چشم هایش خیره شدم و یاد هفته قبل توی بیمارستان 
افتادم. پروسه خالی شدن بخش و بستری کردن مادرم، 
چند ساعت زمان برد. آخر شب وقتی تخت را تحویل 
گرفتیم و پرونــده را تکمیل کردم تازه یــادم افتاد از 
صبح چیزی نخــورده ام. رفتم بوفه بیمارســتان و از 
سرناچاری ساندویچ همبرگر با نوشابه سفارش دادم. 
شــد 128هزار تومان. کارت را دادم به پسرک پشت  
دخل و رمز را هم گفتم. دســتگاه کارتخوان بیب صدا 
داد. کارت و رسید را گرفت سمتم. طبق معمول رسید 
را چک کردم و دیدم 130هزار تومان کشــیده. شاکی 
شدم و پرســیدم: »این دیگه چه کاریه؟« دو تا تیکه 
شیشه ای بهم خیره شده بود. دقیقا عین گربه شرک! 
اگر آدم این جور وقت ها دلش بلرزد، نه تنها به خودش، 
بلکه به بشریت ظلم کرده است. کوتاه آمدن شما برابر 
است با پیروزی کســانی که می خواهند از احساسات 
و عواطف دیگران سوءاســتفاده کنند. من که آن روز 
پسرک بوفه بیمارستان را مجبور کردم دو هزار تومان 
نقد برگرداند، چرا نباید این مرتبه هم پایم را روی پدال 

گاز فشار دهم؟

   بی ستون

نگذار پشت چراغ قرمز، سرت کلاه بگذارند
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یک میلیون و 330 هزار

یک میلیون و 390 هزار

یک میلیون و 210 هزار

850 هزار

یک میلیون و 49 هزار

یک میلیون و 630 هزار

یک میلیون و 400 هزار

720 هزار

860 هزار

سه میلیون و 182 هزار

قیمت انواع پاوربانک 

ای دیتا

استوریا

آلووا

ای دیتا

سامسونگ

انکر

شیائومی

انکر

شیائومی

انکر

P20000QCD

ST-PB02 

ym-545

 P10000QCD

EB-P3400

 A1611

 PB200LZM

 T10000

Redmi global

 A1287H12
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قیمت پرفروش ترین جاروبرقی ها

پارس خزر

پاکشوما

پارس خزر

دوو

پارس خزر

پارس خزر

پارس خزر

سایا

پاکشوما

پاکشوما

Turbo 2500WB 

PVC-5015 G 

VC-2200W 

DVC-LH22B 

Turbo 2000

ECO-1800W

VC-2000W 

FOTUN 

PVC - 25502 

PVC 5125 G

هشت میلیون و 960 هزار

پنج میلیون و 170 هزار

شش میلیون و 350 هزار

شش میلیون و 858 هزار

پنج میلیون و 800 هزار

سه میلیون و 770 هزار

پنج میلیون و 640 هزار

سه میلیون و 656 هزار

پنج میلیون و 673 هزار

شش میلیون و 114 هزار
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بیشترین 59 هزار و 740

67 هزار و 580

16 هزار و 454

هزار و 780

43 میلیون و 380 هزار

38 میلیون و 200 هزار

23 میلیون و 260 هزار

15 میلیون و 240 هزار

هفت میلیون و 170 هزار

سه میلیون و 650 هزار 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 59 هزار و 30

66 هزار و 500

16 هزار و 93

هزار و 750

42 میلیون و 620 هزار

37 میلیون و 610 هزار

23 میلیون و 160 هزار

15 میلیون و 140 هزار

-

سه میلیون و 587 هزار و 400

  تیتر دو

لبخند بنگاهی ها به خودنویس بدخط !
اما و اگرهای طرحی که قرار بود، هزینه های جانبی اجاره و فروش ملک را از بین ببرد

ادامه ازصفحه   اول

 نحوه استفاده از سامانه خودنویس چگونه است؟
در صورتی که بخواهید برای ثبت قرارداد اجاره، از ســامانه 
خودنویس اســتفاده کنید، احتمالا نیاز به یک راهنمایی 
اساســی دارید. درمرحله اول پس از ورود به ســایت باید  
گزینه مربوط به ورود فرد حقیقی یا حقوقی را انتخاب کنید. 
در ادامه بــه پنجره ملی خدمات هوشــمند دولت هدایت 
مي شــوید که باید از طریق وارد کردن شماره تلفن همراه 
متعلق به خود، فرآیند احراز هویت را طی کنید تا مجددا به 
سامانه خودنویس بازگردانده شوید. با گذراندن مراحل فوق 
و تکمیل احراز هویت در سامانه پنجره ملی خدمات دولت 

هوشمند، می توانید وارد حســاب کاربری خود در سایت 
خودنویس املاک شــوید. مرحله بعدی مشــخص کردن 
نقش خود به عنوان موجر، مستاجر، مشاور املاک یا شهود 
قرارداد است. پس از آن باید بتوانید اطلاعاتی که سایت از 
شما می خواهد را وارد کنید. تعیین ملک مورد معامله مرحله 
بعدی است که البته این ملک باید در سامانه ملی املاک و 
اسکان ثبت شده باشد؛ در غیر این صورت، ابتدا باید نسبت به 
ثبت ملک اقدام کرد. پس از این مرحله، معرفی طرف مقابل 
قرارداد از طریق ثبت شماره تلفن همراه او و وارد کردن کد 
تایید ارسال شده به شماره او در سامانه خودنویس الزامی 
است. بعد از طی شدن مراحلی که گفتیم، نوبت به امضای 

قرارداد می رسد. در این مرحله شما باید اطلاعات دو شاهد را 
هم در اختیار سامانه خودنویس بگذارید. اگر تمام مراحل بالا 
را طی کردید، باید یک ساعت منتظر بمانید تا کد رهگیری 
برای شما صادر شــود و مطمئن شــوید که قرارداد اجاره 
ثبت شده است. بد نیســت بدانید که در هنگام ثبت ملک 
در خودنویس به چه اطلاعاتی نیاز دارید. داشتن کدپستی 
ملکی که قرار است مورد اجاره قرار بگیرد،  یکی از مواردی 
است که ثبت بدون آن غیرممکن خواهد بود. همچنین شما 
باید بدانید که متراژ خانه دقیقا چقدر است و سال ساخت 
را هم درج کنید. شناســه قبض برق از دیگر مواردی است 
که باید دم دست خود برای ثبت در سامانه خودنویس نگه 

دارید. تاریخ شروع مالکیت، میزان مالکیت، شماره پلاک 
ثبتی اصلی و فرعی و شناسه ملی جغرافیایی املاک از دیگر 
موارد موردنیاز اســت که اگر مالک بخواهد قرارداد را ثبت 
کند به آنها نیاز خواهد داشت. اما اگر ثبت قرارداد از سمت 
مستاجر صورت بگیرد، به اطلاعاتی چون کدپستی، متراژ، 
طبقه، شناسه قبض برق،  شناسه قبض تلفن و شماره تلفن 
ثابت، تاریخ شروع اقامت و نوع اقامتگاه و کدملی نیاز است. 
با وارد کردن کدرهگیری 13رقمی صادر شــده در سامانه 
خودنویس و کدملی یکی از طرفین قرارداد یعنی مالک یا 
مستاجر، می توانید بررســی کنید که چنین قراردادی در 
این سامانه ثبت شده  است یا خیر. توجه داشته باشید که 
کد های رهگیری که پیش از این توســط مشاورین املاک 
صادر شده اند در این بخش قابل اســتعلام نیستند. برای 
مشاهده قرارداد تایید یکی از طرفین قرارداد ضروری است؛ 
بدین منظور لازم است که در ادامه کد تایید یکبار مصرفی که 

برای موجر یا مستاجر ارسال می شود را وارد کنید.

  نحوه محاسبه کمیسیون املاکی ها چقدر است؟
حق کمیسیون مشــاورین املاک کارمزدی است که در 
تمام معاملات ملکی برای مشاوران در نظر گرفته می شود. 
با توجه به بازار املاک، این مبلغ براساس مصوبه اتحادیه 
صنف مشــاوران املاک و براســاس فاکتورهای خاصی 
محاسبه می شود. کسانی که به دلایل گوناگون نمی توانند 
قرارداد اجاره را در سامانه خودنویس ثبت کنند، چاره ای 
جز پرداخت این کمیسیون ندارند. مبلغ تعیین شده به طور 

مساوی بین مالک و مستاجر تقسیم می شود. 
مشــاوران املاک مجازند برای قراردادهــای اجاره ملک، 
25درصد از مبلــغ اجاره بهای ماهیانه را بــه عنوان حق 
کمیسیون اخذ کنند؛ یعنی اگر در قرارداد هیچ مبلغی به 
عنوان رهن یا پول پیش نوشته نشود و موجر تنها در ازای 
دریافت اجاره بها ماهیانه ملک خود را در اختیار مستاجر 
بگذارد. در قراردادهای رهن کامل، ابتدا باید مبلغ رهن را به 
اجاره تبدیل کرد؛ به این صورت که هر یک میلیون تومان 

رهن در 30 ضرب می شود. سپس 25درصد عدد به دست 
آمده و 10درصد مالیات آن به عنوان حق کمیســیون به 

مشاور املاک پرداخت می  شود.
در صورتی که در اجاره نامه علاوه بر رهن، مبلغی به عنوان 
اجاره هم تعیین شده باشد، ابتدا باید میزان رهن را به اجاره 
تبدیل کرد. سپس عدد آن را با اجاره بها ماهیانه تعیین شده 
در قرارداد جمع بست. 25درصد عدد به دست آمده حق 
کمیسیون بنگاه است که باید به آن مالیات بر ارزش افزوده 
اضافه کرد. مثلا اگر شــما ملکی را با 500میلیون  تومان 
ودیعه و ماهی 15میلیون  تومان، اجاره کرده باشید، حق 
کمیسیون شما 12میلیون  و 500هزار تومان می شود که 
از این بین 10درصد هم مربوط به مالیات بر ارزش افزوده 
می شود و هزینه نهایی 13میلیون و ۷50هزار تومان خواهد 
بود. این مبلغ به طور مساوی بین مستاجر و موجر تقسیم 
شده و هرکدام از آنها باید شش میلیون و 250هزار تومان 

پول به مشاوراملاک بپردازند.

   شهریه باشگاه از 900هزار تومان تا چهار 
میلیون تومان

مهمترین بخشــی که هزینــه ورزش کردن در 
باشگاه را بالا می برد، پرداخت شهریه است. طبق 
تعرفه هزینه 12جلســه در ماه، بین ۹00هزار 
تومان تا یک میلیون و 500هزار تومان اســت. 
اگر کسی بخواهد 16جلسه در ماه ورزش کند، 
باید یک میلیــون و ۷50هزار تومــان بپردازد. 
برای کســانی که خیلی حرفه ای هستند و 26 
جلسه در ماه به باشــگاه می روند، این هزینه تا 
دو میلیون تومان هم بالا می رود. اما ورزشکاران 
حرفه ای که هر روز ورزش می کنند و اتفاقا خیلی 
هم تحرک دارند، برای هر روز ورزش کردن در 

باشگاه باید ماهی چهار میلیون تومان بپردازند. 
این مبالغ شــهریه ای است که باشــگاه ها باید 
در نظر بگیرند، اما بعضی از باشــگاه های بالای 
شــهر که تردمیل رو به شیشه با ویوی کل شهر 
دارند، شهریه ماهیانه  بالاتري دریافت می کنند. 
مثلا باشگاهی در نیاوران برای 12جلسه در ماه 
بین دو میلیون و 500هزار تومان تا سه میلیون 
تومان شهریه می گیرد. کسانی که چهار روز در 
هفته می خواهند ورزش کنند و 16روز در ماه به 
باشگاه بروند، باید بین سه میلیون تومان تا سه 
میلیون و 500هزار تومــان هزینه کنند. خرج 
کســانی که می خواهند 24جلسه در ماه ورزش 
کنند و خیلی تحرک داشــته باشــند تا ماهی 

ســه میلیون و 500هزار تومان تا چهار میلیون 
تومان بالا می رود. تعرفه کلاس یوگا هم بســته 
به اینکه کجای شهر است از یک میلیون تومان 
شروع می شود و به سه میلیون و 500هزار تومان 
برای ســه روز در هفته می رســد. البته هزینه 
مربی را هــم باید در نظر بگیرید. بســته به این 
که چه ورزشــی انتخاب می کنید، تی آر ایکس، 
پیلاتس، کراس فیــت یا بدنســازی باید مربی 
برایتان برنامه بنویســد. اگر مربی شناخته شده 
باشد، باید برای اسم و رسم مربی هم پول بدهید. 
بیشــتر مربی ها اول ماه یک برنامه می نویسند و 
ورزشــکار تا پایان ماه طبق همان برنامه ورزش 
می کنــد. هزینه برنامه هم روی همان شــهریه 

باشگاه حساب می شود اما بعضی از ورزشکارها 
به صورت خصوصی با مربی ورزش می کنند که 
بسته به اینکه چه مربی است و کجای شهر و در 
کدام باشــگاه فعالیت می کند، برای هر برنامه 
در ماه بین یــک میلیون تومان تــا دو میلیون 
و 500هزار تومان دریافت می کنــد. البته این 
موضوع را هم باید در نظــر بگیرید که بعضی ها 
برای خودشــان مربی خصوصی دارند. یعنی در 
مدتی که در باشگاه مشغول ورزش کردن هستند 
، مربی بالای سرشان اســت و زیر نظر او تمرین 
می کنند. البته بیشتر کســانی که می خواهند 
در مسابقات بدنســازی یا پاورلیفتینگ شرکت 
کنند، مربــی اختصاصی دارند؛ اما کســانی که 

مبتدی هستند و کمر درد و زانو درد دارند، حتما 
باید هــر حرکت را به صورتی انجــام بدهند که 
آسیب بیشتری نبینند. البته یک سری از افراد 
که تا به حال دسته به وزنه، میله و هالتر نزده اند 
و گاهی اوقات حرکات را اشتباه می زنند تا چند 
وقت به مربی خصوصی نیاز دارند. نرخ مشخصی 
برای مربی خصوصی وجود ندارد. مثلا منشــی 
یکی از باشــگاه های معــروف مخصوص مردان 
به »هفت صبح« می گوید، در باشگاهشــان بین 
25 تا 30مربی حرفــه ای دارند که کلاس کاری 
هر کدام متفاوت است. به همین دلیل نمی توان 
نرخ خاصی بــرای مربی هــای خصوصی اعلام 
کرد اما اگــر بخواهیم به طــور میانگین در نظر 
بگیریم، برای سه جلسه در هفته و 12جلسه در 
ماه بین یک میلیون و 500هــزار تومان تا پنج 
میلیون تومان هم دریافت می کنند. البته بعضی 
از مربی ها هم هستند که حتی بیرون از باشگاه 
هم شاگردشان را زیر نظر دارند. این افراد بیشتر 
با کسانی کار می کنند که اضافه وزن بالایی دارند 
و پزشک توصیه کرده حتما با ورزش وزنشان را 
پایین بیاورند. دســتمزد این مربی ها هم بسته 
به اینکه چند روز در هفته و چند ساعت در روز 
با شاگردشان تمرین می کنند، از چهار میلیون 

تومان تا 12میلیون تومان در ماه است.

  هزینه خرید لبــاس و لوازم از 150هزار 
تومان تا 12 میلیون تومان

ورزش کردن و تحرک کردن در باشــگاه به غیر 
از شــهریه مربی و شــهریه ماهانه خود باشگاه، 
کلی خرج دیگر هــم دارد. اول از همه، از لباس 
ورزشــی بانوان شــروع می کنیــم. قیمت لگ 
ورزشی که مرســوم ترین پوشش در باشگاه های 
ورزشی بانوان برای رشته های مختلف مثل تی آر 
ایکس، پیلاتس، بدنسازی و کراس فیت است، از 
150هزار تومان شروع می شود. لگ های ورزشی 
پرفروش بازار نیز بین 350هزار تومان تا 650هزار 
تومان قیمــت دارنــد. قیمــت پرفروش ترین 
تی شــرت های زنانه از 220هــزار تومان تا یک 
میلیون و 400هزار تومان اســت. قیمت ســت 
نیم تنه ورزشــی بانوان بــا شــلوارک نیز بین 
2۷0هزار تومان تا ۷80هزار تومان است.کسانی 
که تاپ ورزشی و شــلوار می پوشند نیز باید بین 
450هزار تومان تا یک میلیون و 800هزار تومان 
هزینه کنند. قیمت گرمکن ورزشــی زنانه نیز از 
350هزار تومان شروع می شود اما پرفروش ترین 
گرمکن ها بین 550هزار تومــان تا یک میلیون 
و 200هزار تومــان قیمت دارند. قیمت ســت 
گرمکن زنانه با شلوار نیز از یک ۹50هزار تومان 
تا دو میلیــون و 400هزار تومان اســت. البته با 

توجه به ممنوعیت ورود پوشاک خارجی به ایران، 
در فروشــگاه های آنلاین لباس ورزشی خارجی 
پیدا نمی کنید و باید از فروشــگاه های مجازی 
یا ترندیول خرید کنید. کســانی که اصرار دارند 
ست گرمکن و شلوار ورزشــی خارجی بپوشند 
و ورزش کننــد، باید با هزینه پســت و ارســال 
بین پنج میلیــون و 500هزار تومان تا هشــت 
میلیون تومان هزینه کنند. خانم ها برای ورزش 
کردن به کفش ورزشی هم نیاز دارند که در بین 
برندهای ایرانــی کمترین قیمــت از 350هزار 
تومان شروع می شــود و به 850هزار تومان هم 
می رسد اما کفش های خارجی مخصوص تمرین 
در باشگاه، قیمت های بالاتری دارند و کسانی که 
می خواهند با کفش های خارجــی برند تمرین 
کنند، حداقل باید بودجه بیش از شش میلیون 
تومان داشته باشــند. ارزان ترین ساک ورزشی 
بازار را می توانید با قیمت 120هزار تومان بخرید 
که هم برای خانم ها مناســب است و هم آقایان 
اما پرفروش ترین ســاک ورزشــی بانوان که با 
رنگ های صورتی و بنفش تولید شــده، با قیمت 
350هزار تومان تا یک میلیون و 240هزار تومان 
به فروش می رســد. قیمت مت یا زیر انداز نیز به 
طور متوســط بین 120هزار تومان تا 600هزار 
تومان است. قیمت حوله ورزشــی نیز بسته به 
سایز و برند تولیدکننده آن از 150هزار تومان تا 
یک میلیون و 200هزار تومان است. ست گرمکن 
و شلوار ورزشــی مردانه نیز با قیمت 580هزار 
تومان تا چهار میلیون و 800هزار تومان فروخته 
می شود. متوسط قیمت تیشرت ورزشی مردانه 
آستین کوتاه نیز از 400هزار تومان تا 850هزار 
تومان است. کســانی که لباس ورزشی آستین 
بلند می پســندند، برای خرید این مدل باید بین 
600هزار تومان تا یک میلیون و 450هزار تومان 
هزینه کنند. قیمت لگ های ورزشی مردانه نیز 
از 650هــزار تومان تا یک میلیــون و ۷00هزار 
تومان است. شلوارک ورزشــی مردانه مناسب 
باشگاه نیز با قیمت 450هزار تومان تا ۹50هزار 
تومان به فروش می رســد. قیمت کفش ورزشی 
مردانه مناســب تمرین کردن در باشــگاه نیز از 
۹50هزار تومان تا یک میلیون و 800هزار تومان 
است. اما کســانی که می خواهند کفش ورزشی 
خارجی بخرند، حداقل باید بین هشت میلیون تا 

12 میلیون تومان هزینه کنند.

 هزینه پیاده روی، دویدن و کوهنوردی از 
168هزار تومان تا 42 میلیون تومان

قیمت لباس ها را که در باکس بالا گفتیم اما برای 
پیاده روی، دویدن و کوهنوردی باید کفش های 
مناســب همان ورزش را خریــداری کنیم تا به 

زانوها و کمر آســیب نزنیم. البته کوهنوردها به 
کوله هم نیاز دارند که در آخر همین قســمت، 
قیمت کوله ورزشــی را هم بررســی می کنیم. 
خانم هایی که قصد پیاده روی در پارک و کوچه 
و خیابان دارند، باید کفش مناســب پیاده روی 
بخرند. این افراد بهتر است بدانند كه ارزان ترین 
کفش پیــاده روی موجــود در بازار بــا قیمت 
168هزار تومان فروخته می شود. پرفروش ترین 
کفش های پیــاده روی زنانه نیــز بین 230هزار 
تومان تا یک میلیــون و 150هزار تومان قیمت 
دارند. خانم هایی که می خواهند در پارک بدوند، 
باید کفش مخصــوص دویدن بخرنــد؛ قیمت 
کفش هایی که برای دویدن تولید شــده، تفاوت 
محسوسی با کفش های مخصوص پیاده روی دارد. 
مثلا کســانی که می خواهند تحرک روزانه خود 
را با دویدن انجام بدهنــد، باید بین یک میلیون 
و 100هزار تومان تا شــش میلیون و 500هزار 
تومان هزینه کننــد. البته اگر در ســایت های 
آنلاین فروش چرخی بزنید، قیمت های بالاتری 
FZ- هم می بینید، مثلا کفش دویدن زنانه مدل

WN4010 که مخصوص حرفه ای ها اســت، با 
قیمت حدود 20میلیون تومان فروخته می شود. 
ارزان ترین کفش مخصــوص کوهنوردی که در 
بازار می توانید پیدا کنیــد، بین 600هزار تومان 
تا 840هزار تومان قیمت دارنــد اما کفش های 
کوهنوردی پرفروش بازار نیز با قیمت 850هزار 
تومان تا یک میلیون و 850هزار تومان به فروش 
می رســند. گران ترین کفش هــای کوهنوردی 
زنانه نیز بین هفت میلیــون و 100هزار تومان 
تا هشــت میلیــون و ۷50هزار تومــان قیمت 
دارند. ارزان ترین کفش های کوهنوردی مردانه 
بین 280هزار تومان تــا ۹00هزار تومان قیمت 
دارند اما اگر کنجکاو هســتید قیمت کفش های 
پرفروش بازار را بدانید، ایــن کفش ها با قیمت  
800هزار تومان تا دو میلیون و 850هزار تومان 
به فروش می رســند. بــرای خریــد ارزان ترین 
کفش پیاده روی مردانه موجود در بازار باید بین 
350هزار تومان تا 550هزار تومان هزینه کنید 
اما قیمت پرفروش تریــن کفش های مخصوص 
پیاده روی مردانه بین ۷50هــزار تومان تا یک 
میلیون و ۹50هزار تومان است. گران ترین کفش 
پیاده روی مردانه که در سایت های فروش آنلاین 
پیدا می کنید، حــدود 42میلیون تومان قیمت 
دارد که از برند نیوبالانس اســت. اما آقایانی که 
ورزش را با دویدن می خواهند شروع کنند یا ادامه 
بدهند، بــرای خریــد پرفروش ترین کفش های 
مخصوص دویــدن باید بین 640هــزار تومان 
تا دو میلیــون و 350هزار تومــان هزینه کنند. 
ارزان تریــن کفــش مخصوص دویــدن مردانه 

حدود 430هزار تومان قیمت دارد و برای خرید 
گران ترین کفش مردانه مخصوص دویدن موجود 
در سایت های فروش آنلاین باید حدود 16میلیون 
تومان هزینه کنید. قیمت کوله پشتی مخصوص 
کوهنوردی نیز از 400هزار تومان شروع می شود، 
پرفروش ترین کوله پشتی ها نیز بین یک میلیون و 
450هزارتومان تا یک میلیون و ۹50هزار تومان 
قیمت دارند و برای خرید گران ترین کوله پشتی 
که در سایت های آنلاین فروش پیدا می شود، باید 
بین 25میلیون و 500هزار تومان تا 30 میلیون 

تومان بپردازید.

   مچ بند ورزشی از 450هزار تومان تا 9 
میلیون تومان

قسمت گران ماجرا همین جا است. مچ بندهای 
هوشمند هزینه ورزش کردن را بالا می برند. البته 
خرید این مچ بندها ضروری و واجب نیســت اما 
خیلی از کســانی که ورزش می کنند، می دوند 
یا پیــاده روی می کنند،  دوســت دارنــد بدانند 
نتیجه این همه زحمتی که کشیده اند، سوزاندن 
چقدر کالــری بوده، چنــد قدم برداشــته اند و 
ضربان قلبشان چقدر بالا رفته و ... . دستبندهای 
هوشــمند با قابلیت پایش دقیق ضربان قلب و 
اشباع اکسیژن خون به کاربران کمک می کنند تا 
به طور مداوم از وضعیت سلامت خودشان خبر 
داشته باشند. مچ بندهای هوشــمند می توانند 
تعداد قدم ها و فاصلــه ای که طــی کرده اید را 
حســاب کنند و حتی برخی نمونه های گران تر، 
برای مدت طولانی مانند یــک هفته یا یک ماه 
این مقدار را حساب مي کنند تا بتوانید پیشرفت 
خود در فعالیت های ورزشی را بهتر بررسی کنید. 
تقریبا همه مچ بندهای هوشمند از طریق بلوتوث 
به گوشی موبایل متصل می شــوند و می توانید 
اعلان و تماس های خود را روی مچ بند ببینید و 
زمان ورزش کردن خود را حساب كنید؛ برخی 
از آن ها قابلیت رد تماس هم دارند! مچ بندهای 
هوشمند جدید به قابلیت کنترل پخش موسیقی 
و کنترل شاتر دوربین هم مجهز هستند. قیمت 
ارزان ترین مچ بندهای هوشمند موجود در بازار از 
450هزار تومان تا یک میلیون و 550هزار تومان 
است. پرفروش ترین مچ بندهای ورزشی با قیمت 
یک میلیون و 250هزار تومان تــا دو میلیون و 
6۹0هزار تومان فروخته می شــوند. گران ترین 
مچ بندهای ورزشــی بازار نیز بین سه میلیون و 
800 هزار تومان تا ۹ میلیون تومان قیمت دارند. 
 Charge مثلا مچ بند هوشمند فیت بیت مدل
2 با قیمت ۹ میلیون تومان فروخته می شود. این 
مچ بند ابزاری هوشمند برای آنالیز حرفه ای انواع 

فعالیت های بدن است.

ما تنبل نیستیم،  فقط پول نداریم!
همه نکاتی که باید درباره هزینه باشگاه، خرید لوازم و لباس و کفش ورزشی بدانید

اکرم احمدی|  همین چند روز پیش علیرضا کلانتری، 
مدیرکل دفتر توســعه ورزش همگانی وزارت ورزش و 
جوانان اعلام کرد: »79درصد از جمعیت کشور فعالیت 
بدنی منظم ندارند و از کم تحرکی رنج می برند و در واقع ما 
با نسلی کم تحرک مواجه هستیم.« از این 79درصد، قطعا 
چند درصد هستند که خیلی علاقه ای به تحرک ندارند 
و تنبل هستند، اما بقیه آنها شاید برای تحرک نکردن، 

دلایل خاصی دارند. بعضی ها وقت ندارند و سرشان خیلی 
شلوغ است و وقتی برای باشــگاه رفتن و ورزش کردن 
پیدا نمی کنند، بعضی ها هم ممکن است بیمار باشند و 
نتوانند ورزش کنند. در این میان شاید چند درصد هم 
بعد از حساب کردن هزینه ورزش کردن عطای آن را به 
لقایش بخشیده اند. چون این طور که ما حساب کرده ایم، 
یک پیاده روی ساده در سایه پیاده رو یا پارک های شهر 

خرج زیادی روی دست کسانی که می خواهند از خودشان 
تحرکی داشته باشند، می گذارد. هزینه باشگاه و خرید 
لوازم مورد نیاز ورزش از کفش ورزشــی، ساک و لباس 
ورزشی گرفته تا مچ بند، مت و کوله پشتی کوهنوردی 
هم قطعا نقش زیادی داشته تا این 79درصد خیلی میلی 
به تحرک نداشته باشند و اجازه بدهند، در لیست افراد 

کم تحرک و با اضافه وزن جامعه قرار بگیرند.

بسمه تعالی
بدینوســیله از کلیه شرکاء/ سهامداران شــرکت طب داخلی 
پیشرو مســئولیت محدود به شــماره ثبت 21۹388 شناسه 
ملــی 1010260۷035 دعوت به عمل می آید تا در جلســه 
مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت 10 صبح مورخ 
1403/06/31 برای طبق دستور جلسه ذیل در محل شرکت 

تشکیل می شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :

بررسی اسناد مالی
مطالبات شرکاء

تعیین تکلیف آوده شرکاء
مصوبات نقل و انتقال

اتخاذ تصمیمات جدید در مورد قراردادهای مشارکت
سایر موارد

مدیر عامل شرکت طب داخلی پیشرو

آگهی تجدید مناقصه مرحله دوم
شرکت سرزمین هوشمند پاد )ســهامی خاص( در نظر دارد چاپ کارت 
بانکی با مشخصات فنی که در پیوست اســناد مناقصه است، از اشخاص 
حقیقی و حقوقی واجد شــرایط خریداری نماید. لــذا متقاضیان محترم 
می توانند برای دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار اگهی تا ساعت ۹:00 
صبح مورخ 1403/06/10 به نشانی تهران، بلوار نلسون ماندلا )جردن(، 
خیابان دامن افشــار، پلاک 25، طبقه اول، واحد شرقی، مراجعه و جهت 
کسب اطلاعات بیشتر با شــماره تلفن 02188884۷2۷ تماس حاصل 

فرمایند.

الف( محل دریافت اســناد مناقصه: تهران، بلوار نلسون ماندلا )جردن(، 
خیابان دامن افشار، پلاک 25، طبقه اول، واحد شرقی.

ب( میزان سپرده نقدی و شــماره حساب: شــرکت کنندگان باید مبلغ 
2،000،000 ریال به عنوان ســپرده شرکت در مناقصه به شماره حساب 
410/8100/11۷854۷0/1 بانک پاســارگاد به نام شــرکت سرزمین 
هوشــمند پاد واریز نموده و فیش آن را به همراه اسناد مناقصه به شرکت 

سرزمین هوشمند پاد تحویل نمایند.
ج( آغاز توزیــع اســناد مناقصه: از ســاعت 0۹:00 الــی 15:00 مورخ 

1403/06/06
د( پایان توزیع اسناد مناقصه: تا ساعت 15:00 مورخ 1403/06/10

ه( مهلت ارسال مدارک مناقصه: تا ساعت 15:00 مورخ 1403/06/13
و( تاریخ بازگشایی پاکت ها: ساعت 0۹:00 مورخ 1403/06/1۷

ز( مکان برگزاری مناقصه: تهران، بلوار نلســون ماندلا )جردن(، خیابان 
دامن افشار، پلاک 25، طبقه اول، واحد شرقی.



تغذيه
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آنفلوآنزای تفلون چیست؟
اصول خوردن غذا در ظروف تفلون 

ید
دان

ب

طبق نتایج جدیــد یک مطالعه جدید در دانشــگاه کمبریج، 
مصرف گوشت های قرمز و فرآوری شده، هر دو ریسک ابتلا به 
دیابت نوع 2 را افزایش می دهند. و اگر روزانه دو برش ژامبون 

مصرف کنید، این ریسک بسیار بیشتر می شود.
به گزارش دیجیاتو، دانشــمندان پس از بررســی داده های 
سلامت مربوط به 1/9 میلیون شــرکت کننده از سراسر دنیا 
این ارتباط بین مصرف ژامبون و ریسک دیابت نوع 2 را کشف 
کردند. این مطالعه بخشــی از پروژه InterConnect برای 
مطالعه دیابت و چاقی بود که بودجه آن را اتحادیه اروپا تأمین 
کرده است. پژوهشــگران این مطالعه نتایج خود را در ژورنال 
 Lancet در نشــریه Diabetes & Endocrinology

منتشر کرده اند.
  ارتباط بین مصرف ژامبون و دیابت نوع ۲

طبق یافته های این مطالعه، مصرف روزانه 50 گرم گوشــت 
فرآوری شــده )معادل فقط دو برش ژامبون( ریسک ابتلا به 

دیابت را 15 درصد افزایش می دهد.
همچنین دانشمندان دریافتند که مصرف روزانه حدود 100 
گرم گوشت قرمز نیز ریسک توســعه دیابت را 10 درصد بالا 
می برد. پژوهشــگران می گویند که ایــن مطالعه جامع ترین 
مدرک برای اثبات رابطه میان خوردن گوشت فرآوری شده و 
گوشت قرمز فرآوری نشده با ریسک بالای ابتلا به دیابت نوع 
2 است. این یافته ها با توصیه های سلامت سازگار هستند که 
طبق آن ها افراد باید برای پیشگیری از دیابت مصرف گوشت 

فرآوری شده و فرآوری نشده را کاهش دهند.
درکل به نظر می رســد که ارتباطی واقعاً قــوی بین مصرف 
گوشت و ریسک توسعه دیابت وجود دارد. حتی مصرف 100 
گرم گوشــت پرندگان در روز احتمال ابتلا به دیابت را هشت 
درصد افزایش می داد. البته بررســی های بیشتر نشان داد که 
این ارتباط ضعیف تر از ارتباط گوشت های قرمز و فراوری شده 
با این بیماری است. با این که این مطالعه شواهدی بسیار جامع 
بین مصرف گوشت پرندگان و دیابت نوع 2 فراهم می کند، اما 

این ارتباط همچنان قطعی نیست و باید بیشتر بررسی شود.
جمع بندی کلــی این پژوهــش غافلگیرکننده اســت، زیرا 
باور تثبیت شــده بر این اســت که مصرف کربوهیدرات های 
تصفیه شده )مانند شکر سفید( عامل ریســک اصلی ابتلا به 

دیابت نوع 2 هستند.
مکانیسم هایی که مصرف گوشــت را به توسعه دیابت نوع 2 
مرتبط می کنند به طور کامل مشخص نیستند. در این مقاله 
آمده که خوردن انواع خاصی از گوشت حساسیت انسولین یا 
محیط میکروبی روده افراد را مختل می کند و منجر به دیابت 

نوع 2 می شود.

فقط دو برش در روز
بیایید درباره ژامبون بخوانیم

     بدانید

از آنجا که میزان مصرف قند در مبحث کاهش 
وزن، اهمیت زیادی دارد، مصرف خوراکی ها و 
نوشیدنی های شیرین می تواند تلاش شما در 

کاهش وزن را بی ثمر کند.
شناسایی و اجتناب از مصرف قند های پنهان، 
یک نکته مهم برای کاهش وزن موفق و سلامت 
کلی است. قند های پنهان علاوه بر اینکه سبب 
افزایش وزن می شــوند، ممکن اســت سطح 
قند خون را مختل کنند و منجر به مشــکلات 

مختلف سلامتی شوند.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، دانشــمندان 
دانشگاه جورج تاون و دانشگاه ایالتی اوهایو با 
انجام تحقیقاتی دریافته اند که نوشیدنی های 
انرژی زا، نان، آب میوه و غلات ممکن اســت 

منابع قند پنهان باشند.
دانشــمندان اشــاره کرده اند که قند بیش از 
حد در رژیــم غذایی خطر ابتلا به مشــکلات 
مختلفی مانند بیماری های قلبی عروقی، دیابت 
و ســرطان را افزایش می دهد. به همین دلیل، 
کارشناسان سازمان جهانی بهداشت، محدود 
کردن مصرف قند های آزاد را توصیه می کنند. 
از کل کالری مصرفی روزانه توسط فرد، میزان 

شکر باید کمتر از ده درصد باشد.
به گفته محققان آمریکایــی، پیروی از چنین 
توصیه ای و رعایت مصرف قند در رژیم غذایی 
می تواند بسیار دشوار باشد. واقعیت این است 
که میزان بالای قند در برخی غذا ها مشــخص 

نیســت. دانشــمندان برای یافتن اینکه کدام 
غذا ها می توانند به دلیل داشــتن قند مخفی 
به مقادیر زیاد، برای ســلامتی مضر باشــند، 
مطالعه ای را بر روی 35 هزار بزرگســال انجام 
دادند. آن ها از شــرکت کنندگان خواستند در 
مورد رژیم غذایی خود صحبت کنند و در نهایت 
لیستی از غذا های محبوب و غنی از قند پنهان 

را تهیه کردند.
در نتیجــه این تحقیقات مشــخص شــد که 
نوشــابه های گازدار، نوشــیدنی های انرژی زا 
و آبمیوه ها در صدر خوراکی هــای دارای قند 
پنهان هســتند. همچنین قند پنهان در مواد 
غذایی، چون نان و شیرینی ها، غلات، دسر های 

لبنی، خامه و برخی سس ها یافت می شود.
قند های پنهان می توانند باعث افزایش سریع 

سطح قند خون و در ادامه سبب افت شدید آن 
شوند و همچنین احساس خستگی، گرسنگی 
و تمایل به خوردن بیشــتر غذا های شیرین را 
در شــما ایجاد کنند. این اثر مخرب می تواند 
متابولیســم را مختل کند و مانع کاهش وزن 

شود.
نویســندگان مطالعه امیدوارند که نتایج کار 
آن ها بتوانــد افراد را برای انتخــاب دقیق تر و 
ســالم تر مواد غذایــی آگاه و ترغیــب کند. 
دانشمندان توصیه کردند که افراد برای اطلاع 
از میزان دقیــق قند یک محصــول، جداول 
کالری و انرژی روی بسته بندی محصول را با 

دقت بخوانند.
 Nutrients نتایج این مطالعــه در مجلــه

منتشر شد.

این قندی های موذی
خوراکی هایی که منبع قند پنهان هستند را بشناسید

     توصیه

پروبیوتیک ها باکتری های مفیدی هستند که در دستگاه گوارش 
کار هضم غذا را تسهیل می کنند.

به مجموعه همه میکروب ها )موجودات زنده میکروسکوپی( مانند 
باکتری ها و قارچ ها که در ســطح یا داخل بافت ها یا مایعات بدن 

زندگی می کنند، میکروبیوم می گوییم.
وجود ایــن باکتری های خوب، از رشــد و تکثیــر باکتری های 
بیماری زا جلوگیری می کند و باعث گوارش بهتر غذا و کمک به 

کارکرد سیستم ایمنی بدن می شود.
چه کسانی می توانند پروبیوتیک مصرف کنند؟

 به طور کلی، پروبیوتیک ها برای کســانی که از سلامت عمومی 
برخوردارند، بی خطر محسوب می شوند.

عوارض پروبیوتیک بسیار نادر است و شاید فقط به صورت علائم 
گوارشی خفیف مانند نفخ بروز پیدا کند.

مانند همــه دارو هــا و مکمل ها، بهتر اســت پیــش از مصرف 
پروبیوتیک ها با پزشــک معالج یا دکتر داروساز در داروخانه های 

معتبر مشورت کنیم.
در صورت تضعیف یا سرکوب دســتگاه ایمنی به هر دلیل )مانند 
مصرف درازمدت دارو های حاوی کورتون( اهمیت مشــورت با 
پزشک معالج افزایش می یابد؛ زیرا مصرف پروبیوتیک در این افراد 

ممکن است با عوارض جدی مانند عفونت همراه باشد.
نکات مهم درباره مصرف پروبیوتیک ها انواع گوناگونی دارند، اما 
همه انواع آنها تمام خواص و مزایایی که در بالا ذکر شــده است، 

را ندارند.
به عنوان نمونه، ممکن اســت یک نــوع از پروبیوتیک ها کارکرد 

خاصی داشته باشد و فواید آن تنها برای یک عضو از بدن باشد.
اگرچه مکمل های پروبیوتیک هم مفید هستند، اما باید به برخی 

نکات هنگام تهیه و مصرف آن ها توجه کنیم:
مطمئن شــویم پروبیوتیک مربوطه برای رفع مشــکل سلامتی 

موردنظرمان مناسب است. 
شــرایط نگهداری مندرج روی بســته بندی آن را مطالعه کنیم. 

برخی پروبیوتیک ها باید در یخچال نگهداری شوند.
تاریخ انقضای مکمل پروبیوتیک اهمیت زیادی دارد و با گذشت 
زمان از تاریــخ تولید، تعداد پروبیوتیک زنــده موجود در مکمل 

کاهش می یابد.
غذا و مکمل هر دو می توانند مزایای پروبیوتیک را برای ما فراهم 

کنند. برای افزایش تعداد باکتری های مفید روده، مصرف غذا های 
دارای ارزش غذایی بالا و فیبر زیاد توصیه می شود، مانند میوه ها، 

سبزی ها، و غلات کامل )دارای سبوس(.
باکتری های مفید روده از فیبر ها تغذیه می کنند. این باکتری ها 
در صورت دریافت فیبر کافی، به خوبی تکثیر می شوند و مزایای 

پروبیوتیک را در بدن پدید می آورند.

این باکتری های دوست داشتنی را هر روز بخورید

27 واحد صنعتی گیلان در هفته دولت 1403 گازدار شده اند

رشت - زهرا رضازاده : به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، عیسی جمال 
نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان درخصوص گازرسانی به واحدهای 
صنعتی استان گفت: با برخورداری 27 واحد صنعتی از نعمت گاز طبیعی در 
هفته دولت امسال، مجموع مشترکین صنعتی گاز در گیلان به 6 هزار و 809 
واحد رسیده است. وی با اعلام این خبر اظهار داشت: حجم گاز جایگزین 
این واحدهای صنعتی بیش از 23 هزار مترمکعب در ساعت می باشد و برای 
گازرسانی به آنها بیش از 19 میلیارد تومان هزینه شده است. جمال نیکویی 
گاز طبیعی را نعمتی الهی و چرخ محرک توسعه اقتصادی استان دانست و بیان 
کرد: با گازرسانی به این واحدهای صنعتی در 10 شهرستان رشت، صومعه سرا، 
رودبار، لنگرود، آستانه اشرفیه، انزلی، تالش، سیاهکل، شفت و لاهیجان زمینه 
رونق هرچه بیشتر تولید و افزایش اشتغال فراهم شده است. مدیرعامل شرکت 
گاز استان گیلان در خاتمه هدف اصلی شرکت گاز را خدمت به مردم و جلب 
رضایت حداکثری مصرف کنندگان گاز طبیعی عنوان کرد و گفت: بی تردید با 
گازرسانی گسترده به صنایع استان در کنار گازرسانی به سایر بخش ها، زمینه 
رونق تولید و کسب و کار و به تبع آن رضایتمندی مردم استان فراهم شده است.

از مواكب مستقر در  نفتخیز جنوب  تمام قد مناطق  پشتیبانی 
پایانه های مرزی

اهواز - سید رحمان محمدی: علیرضا دانشی، مدیرعامل شرکت ملی 
و  ترابری  عملیات  مدیر  بصیری،  امیر  همراهی  با  جنوب  نفتخیز  مناطق 
پشتیبانی تولید از موکب شهید تندگویان واقع در پایانه بین المللی چذابه 
بازدید کردند. دانشی در حاشیه این بازدید با حضور در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: در این انقلابی که به نام انقلاب اربعینی در 10 سال گذشته نمود یافته 
و مواکب برای خدمت به زوار اباعبدالله الحسین )ع( فعالیت می کنند، موکب 
شهید تندگویان بر تارک مواکب می درخشد.  مدیر عامل شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب عنوان کرد: با همت، تلاش، مجاهدت و همدلی که میان تمام 
عناصر صنعت نفت در این دو الی سه سال گذشته ایجاد شده است؛ شرایط 
بیش از پیش رونق می یابد.  دانشی با اشاره به حضور فعالانه نیروهای مناطق 
افزود:  اداری  نفتخیز جنوب بدون هیچگونه چشم داشت مالی و مأموریت 
موکب شهید تندگویان در مدت 6 ماه به همت بسیجیان و جهادگران مناطق 
نفتخیز جنوب در این هوای گرم سال جهت خدمت رسانی به زوار اباعبدالله 
الحسین )ع( شکل گرفت. وی ضمن تقدیر از مجموعه بسیج شهید تندگویان 
و سرهنگ باقری ادامه داد: به طور حتم بدون برنامه ریزی، تلاش و پیگیری این 
عزیزان کار موکب به اتمام نمی رسید. مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب در پایان از جدیت موکب شهید تندگویان در ارائه خدمات بی وقفه 
به زائران اربعینی خاطرنشان کرد: به طور حتم خدمتگزاری به زوار اباعبدالله 
الحسین )ع( سال آینده با این روحیه ای که در همکاران مشاهده شد؛ قدرت 

و شدت بیشتری خواهد. یافت.

مدیر عامل شركت ملي مناطق نفتخیز جنوب مطرح كرد؛
همگامی صنعت نفت جنوب با مجموعه های توسعه محور شهری

اهواز - سید رحمان محمدی: رضا امیني، شهردار کلانشهر اهواز به 
همراه جمعي از معاونین به منظور افزایش تعاملات میان مجموعه شهر و 
صنعت با علیرضا دانشي، مدیر عامل شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب و 
جمعي از مدیران این شرکت دیدار و گفت وگو کرد.  مدیر عامل شرکت ملي 
مناطق نفتخیز جنوب در این دیدار اظهار کرد: توسعه و میدان هاي نفتي  
شهر اهواز با یکدیگر عجین شده اند، هر چه مسئولان امر در تعاملات فکري و 
عملي باشند، وضعیت شهر و صنعت بهبود خواهد یافت و مردم از آن منتفع 
خواهند شد.دانشي با اشاره به تلاش هاي صورت گرفته در دولت سیزدهم 
براي آشتي دوباره صنعت با مجموعه شهري بیان کرد: مناطق نفتخیز جنوب 
از دیرباز کمک هاي شایاني به اجراي طرح هاي توسعه اي داشته  است و در 
مدیریت فعلي تلاش مي کنیم  تا این کمک ها مؤثرتر واقع شود.  وي افزود: تیم 
اجرایي شهرداري اهواز مجاهدانه، پرتلاش و با ایده هاي غني فعالیت مي کند، 
امیدواریم که با حضور دکتر پزشکیان و وزراي دولت چهارهم در آینده نه 
چندان دور شاهد تحولات ویژه اي در وضعیت شهر اهواز باشیم.  مدیر عامل 
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب خاطرنشان کرد: مجموعه مدیریت مناطق 
نفتخیز جنوب در ادامه مسیر دولت سیزدهم با جدیت و تلاش مضائف تر 
براي خدمت به مردم منطقه به ویژه شهر اهواز اقدامات مؤثري انجام خواهد 
شد.  در ادامه شهردار اهواز ابراز داشت: شهر اهواز با نفت ممزوج و غیرقابل 
تفکیک اند و ما تلاش مي کنیم تا در روند توسعه شهر فضا را به گونه اي آماده 
کنیم تا نفت بتواند بیشترین تولید را داشته باشد.  امیني با تأکید بر ضرورت 
پیش بیني برنامه هایي ویژه براي نحوه پیشرفت شهر، عنوان داشت: شهر اهواز 
به دلیل اینکه در سطح پیشرفت کرده است، ظرفیت توسعه سطحي را بیش 
از این ندارد، این امر موجب کاهش تولید و کم شدن استفاده از ظرفیت هاي 
کشور خواهد شد که متعلق به مردم است از این رو باید در جلسات کارشناسي 
برنامه هایي جهت نحوه پیشرفت شهر تدوین و در مصوبات آورده شود تا بدین 
وسیله از این اتفاق جلوگیري کنیم.  وي در پایان ضمن تقدیر از احساس 
مسئولیت و نگاه توسعه محور مدیران مناطق نفتخیز جنوب نسبت به اجراي 
پروژه هاي ارزنده در شهر اهواز، گفت: مناطق نفتخیز جنوب، افتخار صنعت 
نفت کشور است و این نگاه را فرصتي طلایي براي مجموعه شهري مي دانیم، 
تا زماني که در این کسوت قرار دارم بر خود تکلیف مي دانم که براي ریل گذاري 
پروژه هاي زیرساختي شهر تلاش کنم به نحوي که آیندگان در همین ریل 

بتوانند شهر را به سمت و سوي صحیح هدایت کنند.

به عنوان  انتخاب اداره كل امور اقتصادی و دارایی كلستان 
دستگاه برتر در بیست و پنجمین جشنواره شهید رجایی استان

گرگان- در بیست و پنجمین جشنواره شهید رجایی استان گلستان اداره 
کل امور اقتصادی و دارایی در گروه اقتصادی و مالی و همچنین محور بهبود 
محیط کسب و کار به عنوان دستگاه برتر انتخاب شد.به گزارش روابط عمومی 
اداره کل امور اقتصادی و دارایی گلستان، بیست و پنجمین جشنواره شهید 
رجایی استان با حضور زنگانه استاندار گلستان و صلبی مدیر کل امور اقتصادی 
و دارایی با انتخاب این اداره کل به عنوان دستگاه برتر برگزار شد.در این 
جشنواره این اداره کل در گروه اقتصادی و مالی و محور بهبود محیط کسب 
و کار حائز رتبه برتر شد.صلبی بعد از انتخاب به عنوان دستگاه برتر افزود: 
این مهم جز با تلاش همه کارکنان اداره کل محقق نمیشد و از پشتکار همه 

همکاران کمال تشکر را دارم.

بازگشت سوخت از مسیر قاچاق

یزد-  زهرا افضلیان:  مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد از جریمه 27 
میلیارد و 975 میلیون ریالی قاچاقچی سوخت در شهرستان خاتم خبر داد. 
سیدمحمدمهدی مهاجریان اظهار داشت: پرونده قاچاق سوخت 29 هزار و 
625 لیتر نفتگاز خارج از ضوابط تعیینی به ارزش 9 میلیارد و 325 میلیون 
ریال در شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی 
خاتم رسیدگی شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد افزود: شعبه با توجه به 
مدارک موجود، اتهام قاچاق را محرز و علاوه بر ضبط سوخت کشف شده، 
متخلف را به پرداخت 18 میلیارد و 650 میلیون ریال جزای نقدی معادل 2 
برابر ارزش سوخت کشف شده محکوم کرد. مهاجریان گفت: شعبه همچنین 
به دلیل اینکه ارزش وسیله نقلیه بیش از ارزش سوخت کشف شده است، 9 
میلیارد و 325 میلیون ریال معادل ارزش سوخت به جریمه اضافه و متخلف 
را در مجموع به پرداخت 27 میلیارد و 975 میلیون ریال جزای نقدی محکوم 
کرد. مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد افزود: ماموران نیروی انتظامی شهرستان 
خاتم در محور کمربندی از یک دستگاه تریلی کشنده، محموله سوخت قاچاق 
را کشف و پرونده آن را برای رسیدگی به اداره تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

99 درصد جمعیت روستایی گلستان از گاز خانگی بهره مند هستند
گرگان- مدیرعامل شرکت گاز گلستان با بیان اینکه از 990 روستای 
استان، 950 روستا گازدار شده است، گفت: 99 درصد جمعیت روستایی 
گلستان به شبکه سراسری گاز پیوسته   اند.علی طالبی در قرارگاه خبری شهید 
همدانی اظهار کرد: گلستان با وجود ظرفیت ها و پتانسیل های بالا در مقطع 
فعلی گاز تولید نمی کند اما مصرف سالانه گاز در این استان چهار میلیارد 
مترمکعب است.وی افزود: گلستان جزو پنج استان برتر کشور در پوشش و 
توزیع گاز و جزو معدود استان هایی است که به همه نقاط آن گازرسانی شده 
است.مدیرعامل شرکت گاز گلستان با بیان اینکه 2 روستای مرزی مراوه تپه 
تا پایان شهریور از گاز بهره مند می شوند، تصریح کرد: در هفته دولت امسال 
10 روستا و نقطه جمعیتی با اعتبار 650 میلیارد ریال گازرسانی می شود و 
هزار و 167 مشترک به مشترکان روستایی گاز اضافه خواهد شد.طالبی با بیان 
اینکه 11۴ واحد صنعتی و تولیدی گلستان نیز با اعتبار 670 میلیارد ریال در 
هفته دولت امسال از گاز برخوردار می شوند، تصریح کرد: 5۴9 میلیارد ریال 
پروژه های زیرساختی و ساختمان های اداری شرکت گاز گلستان در هفته 
دولت امسال افتتاح می شود.وی با اشاره به اینکه در مجموع 29 ردیف پروژه 
گازرسانی با هزار و 920 میلیارد ریال اعتبار در هفته دولت امسال در گلستان 
به بهره برداری می رسد، خاطرنشان کرد: همچنین گازرسانی به 2 روستای 

گلستان با اعتبار 50 میلیارد ریال در هفته دولت امسال انجام می شود.

گاز  و  نفت  شركت  در  آموزشی  جدید  امكانات  از  استفاده 
مسجدسلیمان

اهواز - سید رحمان محمدی:  در راستای ارتقای سطح کیفی آموزش 
کارکنان و جامعه ی هدف اداره آموزش،امکانات جدید آموزشی در این اداره به کار 
گیری شد. رییس اداره آموزش با اعلام این خبر اظهار داشت: برُدهای هوشمند، 
فناوری جدید هستند که جایگزین وایت برُدهای آموزشی گردیده و برای نوشتن 
مطالب و ترسیم نمودارها به ماژیک نیازی ندارند. رسول احمدی افزود: کاهش 
آلودگی های شیمیایی و در نتیجه حفاظت از محیط زیست، توانایی پخش همه 
نوع آموزش دیداری و شنیداری، قابلیت ذخیره دروس ارایه شده، قابلیت استفاده 
همزمان استاد و شاگرد از طریق پلتفرم های بی سیم و تبادل اطلاعات از مزایای 
این امکانات جدید آموزشی می باشد. وی ادامه داد: طی اقدامی مبتنی بر اهتمام 
به بهبود مستمر فرایند های عملیاتی و ارتقاء اثربخشی آموزش های ضمن خدمت 
کارکنان، کلیه کلاس های آموزشی این اداره به آخرین نسخه برُدهای هوشمند و 

چیدمان مبله صندلی های آموزشی مجهز گردیدند.

نشست خبری هفته دولت با استاندار محترم دكتر زنگانه،
گلستان  استان  پیشرفت  مهمترین  برون  اینچه  آزاد  منطقه 

محسوب می شود
در  زنگانه  دکتر  گرگان- 
رسانه  اصحاب  و  خبرنگاران  جمع 
شهید  خیری  قرارگاه  سومین  در 
دولت  هفته  مناسبت  به  همدانی 
سیزدهم ، اظهار کرد : هفته دولت 
همواره در کشور ما یاد آور شهادت 
بالاترین مسئولان نظام و دولتمردان شرافتمندانه است که خدمت به ملت را 
ارزشمندترین سرمایه و داشته خود تلقی می کردند و برای ملت یاد و خاطر 
شهیدان رجایی و باهنر و شهید جمهور شهید رئیسی دلنشین است ، این ایام 
نماد دولت و ملت می باشد.علی محمد زنگانه استاندار گلستان گفت : در هفته 
دولت امسال 1913 پروژه در دست افتتاح داریم با اعتباری بالغ بر 16 هزار و 903 
میلیارد تومان افتتاح و اجرایی خواهد شد وی در ادامه افزود : طرح های عمرانی 
استان 1581 پروژه بود که با اعتباری بیش از 8 هزار و 59۴ میلیارد تومان و در 
غالب 127 طرح سرمایه گذاری ، اشتغالزایی با سرمایه ۴ هزار و 1۴ میلیارد تومان.
وی عنوان کرد : آغاز عملیات اجرایی 202 پروژه عمرانی در استان با اعتباری 
بالغ بر ۴ هزار و 176 میلیارد تومان و در غالب 3 طرح اشتغالزایی و اقتصادی به 
مبلغ 118 میلیارد تومان است.وی با بیان اینکه احیای خلیج گرگان ، منطقه آزاد 
اینچه برون مهمترین پیشرفت استان محسوب می شود اظهار کرد : با توافقات به 
عمل آمده با جمهوری ترکمنستان تلاش بر این است منطقه آزاد ویژه اقتصادی 
مشترک ، رشد تجاری شرق دریای خزر را افزایش داده چرا که منطقه آزاد پیشران 
اصلی تحول استان می باشد.استاندار گلستان افزود : طرح منطقه آزاد اینچه برون 
به شورای عالی مناطق آزاد اعلام و اقدامات اولیه انجام شده و در هشت محور 
کسب و کارهای منطقه آزاد اینچه برون و رقابتی منطقه تعریف شده است.استاندار 
همچنین درباره طرح گردشگری آشوراده گفت : کارهای مقدماتی برای اجرای این 
طرح انجام شده و فقط قرارداد سرمایه گذار باقی مانده است ، از سازه های موجود 
در جزیزه استفاده و بارگذاری جدید انجام نشود.تسهیلات بانکی موضوع دیگری 
بود که استاندار به آن اشاره کرد و گفت : ما تمرکز زدایی کردیم و با توزیع عادلانه 
توانستیم 138 واحد تعطیل استان را فعال کنیم.دکتر زنگانه با اشاره به اینکه : از 
دستگاه های نظارتی تقاضا داریم کارخانه های ید موجود در استان را مجاب کنند 
به میزان استان استخراج کنند.زنگانه بیان کرد : در دور دوم سفر رئیس جمهور 
شهید مبلغ 100 میلیارد تومان برای محصور این منطقه 12 هزار و 500 هکتار 
مصوب که عملیات اجرایی آن به زودی انجام می شود.استاندار در ادامه گفت : با 
هماهنگی های به عمل آمده بین منطقه و شرکت پتروشیمی گلستان برای صدور 
و مجوز فعالیت این واحد و بهره مندی از مزیت های منطقه آزاد انجام شده است 
که سرمایه گذاری 30 هزار میلیاردی که اولین سرمایه گذاری ما در منطقه آزاد 
اینچه برون است.وی یاد آور شد : با الحاق فرودگاه بین اللملی گلستان ترانزیت 
هوایی و گردشگری برای منطقه آزاد فراهم می شود ، سعی داریم با کشور همسایه 
ترکمنستان منطقه آزاد مشترکی رقم بخورد و یک تحول عظیم در امر تجاری 
اقتصاد و توسعه استان ایجاد شود.استاندار گلستان در پایان جلسه امروز ضمن 
قدردانی از تلاش های خبرنگاران ، صدا و سیما ، اصحاب قلم ، خبرگزاری ها ، 
رسانه های مکتوب و پایگاه های خبری استان در پوشش دستاوردهای دولت در 
بخش های مختلف و آگاهی رسانی به جامعه از زحمات آنان قدردانی و تشکر کرد.

مشتركان  به  پاداش صرفه جویی  ریال  میلیارد  پرداخت 1۸2 
خانگی برق گلستان

برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل  یعقوبی:  سادات  گرگان-فیروزه 
گلستان با بیان اینکه پارسال 860 میلیارد ریال پاداش صرفه جویی به مشترکان 
خانگی برق استان پرداخت شد، گفت: مشترکان خانگی گلستان امسال هم 182 
پاداش صرفه جویی گرفتند.سید احمد موسوی روز سه شنبه در  میلیارد ریال 
قرارگاه خبری شهید همدانی اظهار کرد: امسال در حالی هزار و 58۴ مگاوات برق 
برای استان گلستان تامین شد که در استان ظرفیت تولید حدود 950 مگاوات برق 
وجود دارد که 900 مگاوات توسط نیروگاه علی آبادکتول و بقیه توسط استان های 
همجوار تامین می شود.وی ادامه داد: امسال برای مشترکان خانگی طرح »پویش با 
انرژی« راه اندازی شد و در راستای این پویش، اگر مصرف برق افراد شرکت کننده 
در سال جاری نسبت به پارسال 15 درصد کاهش یابد می تواند از جوایز این طرح 
از جمله 300 خودرو بهره مند شوند.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان با 

بیان اینکه قبل از فصل اوج مصرف، تمامی نیروگاه های استان تعمیر شد و به مدار 
آمد، تصریح کرد: اوج مصرف برق گلستان در روزهای عادی ۴00 مگاوات است که 
این مقدار در فصل تابستان با رشد چهار برابری به هزار و 600 مگاوات می رسد.به 
گفته موسوی؛ 80 درصد مشترکان برق گلستان مشترکان خانگی هستند و این 
مشترکان بیشترین مصرف برق را به خود اختصاص می دهند که توصیه ما به مردم 
صرفه جویی و مصرف بهینه برق است.وی با بیان اینکه آغاز سیکل ترکیبی نیروگاه 
علی آبادکتول مشکل ناترازی برق گلستان را حل می کند، تصریح کرد: نیروگاه برق 
علی آبادکتول در حال حاضر هزار مگاوات برق را تامین می کند که با تولید 500 

مگاوات دیگر می تواند نیاز استان گلستان را تامین کند.

در ارزیابی عملكرد سه ماهه نخست دبیرخانه شورای عالی؛
كسب مقام نخست منطقه آزاد انزلی در میان مناطق آزاد

رشت- زهرا رضازاده:  به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل 
سازمان منطقه آزاد انزلی، در پایش سه ماهه نخست عملکرد مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی که توسط دبیرخانه شورای عالی بر اساس معیارهای هفت گانه صورت 
می گیرد، منطقه آزاد انزلی مقام اول را به خود اختصاص داد. در تقدیرنامه صادره 
از سوی حجت اله عبدالملکی، مشاور رئیس جمهور و دبیر شورا؛ با بیان اینکه 
در راستای اجرای بند )د( تبصره 7 بودجه 1۴03 کشور؛ دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اقدام به رصد، کنترل، پایش و نظارت بر حسن اجرای 
وظایف و مأموریت های محوله، پیرو ابلاغ شاخص های تخصصی با استناد به قوانین 
و اسناد بالادستی، بخشنامه ها و مصوبات شورای عالی نموده؛ تصریح شده که 
سازمان منطقه آزاد انزلی در مجموع کل شاخص های ارزیابی حوزه های مختلف 
بین سازمان های مناطق آزاد )ارس، ماکو، کیش، قشم، چابهار و اروند( حائز رتبه 
برتر شده است. بنابراین گزارش مولفه های ارزیابی عملکرد مناطق آزاد شامل: 
شاخص های ارزیابی ارتقای اثربخش نظام اداری و بهبود مدیریت منابع؛ حوزه 
تصویرسازی )روابط عمومی و امور بین الملل(؛ حوزه فرهنگی و اجتماعی؛ حوزه 
فناوری اطلاعات؛ حوزه عمرانی و زیربنایی؛ و در نهایت حوزه اقتصادی بوده که 
در مجموع این شاخص های بررسی شده توسط دبیرخانه شورای عالی؛ منطقه آزاد 

انزلی مقام اول و برتر را به دست آورده است.

آغاز فروش اینترنت تانوما در یزد 
فروش  افضلیان:  زهرا  یزد-  
سرعت  با  مخابرات  تانومای  اینترنت 
1000 مگابیت بر ثانیه در یزد آغازشد.  
ارائه  و  مشتریان  تکریم  منظور  به 
بهترین و کاربردی ترین سرویس های 
پرسرعت بر بستر فیبر نوری، مخابرات 
منطقه یزد، امکان ارائه سرویس تانوما را با سرعت 1000 مگابیت بر ثانیه به مشتریان 
این سرویس فراهم کرد.   سرپرست مدیریت تجاری و امور مشتریان مخابرات منطقه 
یزد اظهار داشت:  سرویس جدید اینترنت فیبرنوری شرکت مخابرات با عنوان »تانوما 
استاندارد 500 گیگ 1 ماهه پیش پرداخت« تا سرعت  100 مگابیت بر ثانیه در پنل 
کاربری، به مشتریان اینترنت فیبرنوری مخابرات ارائه می شود. مهدی حیدری افزود: 
اینترنت فیبر نوری تا سقف 1000 مگابیت بر ثانیه به این معناست که حداکثر سرعت 
دانلود یا آپلود داده ها از طریق این نوع اینترنت با مودم مناسب می تواند تا 1000 
مگابیت در ثانیه )1 گیگابیت بر ثانیه( برسد.  وی گفت: این سرعت بسیار بالاست و به 
کاربران امکان می دهد تا فایل های بزرگ را به سرعت دانلود یا آپلود کنند، ویدیوهای 
با کیفیت بالا را بدون تاخیر تماشا کنند و به طور کلی تجربه اینترنتی بسیار سریع، 
روان و آسانی داشته باشند. سرپرست مدیریت تجاری و امور مشتریان با اشاره به 
ضرورت مهاجرت مشترکین از فناوری ADSL به VDSL و فیبر نوری، اظهار 
داشت: مخابرات منطقه یزد درنظر دارد کم کم پوشش فیبر نوری را برای مشترکان 
فراهم کند تا بتوانند با مهاجرت از فناوری های پیشین به فیبرنوری، از مزایای بی نظیر 

آن بهره مند شوند. 
وی خاطرنشان ساخت: هم اکنون متقاضیان اتصال به شبکه فیبرنوری پس از ورود 
به سامانه ثبت نام تانوما به نشانی http://yazdfttx.com  می توانند موقعیت شان را 
بر روی نقشه مشاهده، و در همان موقعیت اقدام به ثبت نام کنند. همچنین مشتریان 
در صورت ابهام یا تمایل به ثبت نام تلفنی می توانند با شماره 2020 تماس بگیرند. 
شایان توجه است که فیبر نوری، یک فناوری برتر در انتقال داده ها برای شبکه های 
اینترنت پرسرعت، سیستم های مخابراتی و حتی تلویزیون های کابلی است که توانایی 

انتقال داده ها با سرعت های بسیار بالا، حتی تا چندین گیگابیت بر ثانیه، را دارد.

خبر

موارد تایید شده بیماری آنفلوآنزای تفلون 
نادر هستند، اما دانشمندان می گویند برخی از 

ماهی تابه ها می توانند در دمای بالا بخارات مضری 
تولید کنند. به گزارش فرارو به نقل از واشینگتن 

پست، طی دو دهه گذشته، مراکز پزشکی ایالات 
متحده بیش از ۳۶۰۰ گزارش از تب دود پلیمری 

دریافت کرده اند. این بیماری شبیه آنفلوآنزا است 
و به دلیل سوختن پوشش شیمیایی موجود در 

برخی تابه های نچسب در دمای بالا رخ می دهد. 
تفلون و بسیاری دیگر از تابه های نچسب با ماده 

پلی تترا فلوئورواتیلن ساخته می شوند. این ماده 
باعث می شود تابه ها در محیط و هنگام استفاده 

مکرر تا سال ها سالم بمانند. پژوهش ها نشان 
داده است ظروف نچسب ساخته شده با این ماده 

در صورت استفاده طبق دستورالعمل بی خطر 
هستند. با این حال در دما های بسیار بالا این ماده 

می سوزد و باعث به وجود آمدن بخار هایی خطرناک 
می شود. جولی وبر، مدیر مرکز بهداشتی جلوگیری 

از مسمومیت ایالت میسوری در آمریکا، گفت: 
»این تابه ها حتما باید طبق دستورالعمل استفاده 

شوند. تب تفلون ناشی از استفاده نادرست این 
تابه هاست.«

 تب دود پلیمری چیست و چقدر شایع است؟
تب دود پلیمری مجموعه ای از علائم شبیه آنفلوآنزا 

است که با تنفس بخار از یک ظرف نچسب بیش 
از حد گرم شده رخ می دهد. کیتلین براون، مدیر 

سازمان غیرانتفاعی درمان مسمومیت آمریکا 
فاش کرد موارد تأیید شده از این بیماری تا به حال 
کم بوده است. با این حال، مریان امیرشاهی، مدیر 
مرکز ملی درمان مسمومیت در واشنگتن، بر این 

باور است این بیماری معمولا با سرماخوردگی 

اشتباه گرفته می شود و کمتر به درستی شناسایی 
می شود. علائم تب تفلون تب، لرز و سردرد است 

که در همه جای دنیا به عنوان علائم سرماخوردگی 
شناخته می شوند. علائم این بیماری تنها یک یا دو 

روز طول می کشند بنابراین موارد بسیار کمی از تب 
تفلون گزارش داده می شوند. شرکت تفلون از اظهار 

نظر در مورد این بیماری و موارد گزارش شده از آن 
خودداری کرده است. این شرکت با انتشار بیانیه ای 

اعلام کرد: »تحقیقات یک دهه گذشته ایمنی 
موادی که در پوشش های نچسب استفاده می شوند 
را تأیید می کند. مطالعات نشان می دهد این مواد به 
بدن جذب نمی شوند و در صورت مصرف تصادفی 

نیز به سرعت از بدن دفع می شوند.«
 چگونه از تابه های نچسب استفاده کنم؟

از گرم کردن بیش از حد تابه های نچسب خودداری 
کنید. طبق دستورالعمل تفلون، تابه های نچسب 

خالی خیلی سریع به دمای بالا می رسند. مهم 
است تابه خود را همیشه با غذا، کره یا روغن بر 
روی حرارت قرار دهید. حتماَ به خاطر داشته 

باشید که نباید ظروف نچسب را در معرض دمای 
بسیار بالا قرار دهید. اگر می خواهید از این ظروف 

در فر استفاده کنید دما باید میان ۲۳۰ تا ۲۶۰ 
درجه باشد. دمای دقیق بسته به اندازه و برند تابه 
متفاوت خواهد بود. به عنوان مثال، دستورالعمل 
تفلون بیان می کند: »از ظروف پخت و پز نچسب 

در فر های داغتر از ۲۶۰ درجه سانتیگراد استفاده 
نکنید.«
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   توئیت بازی
به یاد داوود رشیدی

کامنت ها

پنجم شهریور ماه سالروز درگذشت داوود رشیدی بود؛ هنرمندی 
که   برف ســالخوردگی بر تنش نشســته بود و اطرافیانش هم از 
بیماری او بی خبر نبودند ولی درگذشــت او در سحرگاه جمعه، 
پنجم شهریور ماه سال ۱۳۹۵ برای دوستدارانش اتفاقی دردناک 
و غمناک بود. به گزارش ایرنا، ترکیب صلابت نگاه و لبخندی که 
داوود رشیدی اغلب بر لب داشت، باعث می شد طیف نقش هایی 
که ایفا می کنــد، از رضاخان »کمال الملک« تــا خوجه ممد در 
»شیلات« متفاوت باشد، گاهی پدر بود و مخاطب را با لبخندش 
همراه می کرد، گاهی نیز یک ســوی رفاقتی بود که برایش جان 
می داد، رشیدی تمام اینها را با کاریزمای چهره و فن بیان گیرای 
خود، باورپذیر می کرد. با آنکه تئاتر خاستگاه او بود و بعدتر سینما 
تجربه متفاوتــی را برای او رقم زد، اما بدون شــک عمق توانایی 
رشیدی در هزاردستان زنده یاد علی حاتمی به بار نشست. سریالی 
که شــمایل باصلابت او را در نقش یک مامور شهربانی، به خوبی 
در ذهن ها ماندگار کرد. ماموری کت وشلوارپوش که به سیاق از 
فرنگ برگشته های آن دوران، پرطمطراق صحبت می کرد و گاهی 
نیز چشمانش به کمکش می آمدند تا لغزش هایش را نیز در خاطر 

مخاطب ماندگار کند.

  وحید سعیدی:  داوود رشیدی وقتی فعالیتش را در ایران 
آغاز کرد، بیشتر به عنوان یک کارگردان تئاتر شناخته می شد 
اما آرام آرام جذب بازیگری شد و از تئاتر فاصله گرفت اما باز هم 
اگر فرصتی به دست می آورد کاری را روی صحنه می برد. ریچارد 
سوم و تئاتر »هنر« از کارهای متاخر او در مقام کارگردان تئاتر 
است که   اواخر دهه 70 روی صحنه رفتند. زنده یاد رشیدی به 
عنوان بازیگر در دورانی که فیلم ها دوبله می شدند، توانست برای 
خود جایگاه خوبی به دســت بیاورد. شاه نقش های او در آثاری 
چون »فرار از تله«، »کندو«، »هزاردستان«، »کمال الملک« و... 

متعلق به همان دوران است.

  احمد رنجبر:  اولین تصویری که از زنده یاد رشــیدی در 
ذهن ما بچه های دهه 60 نقش بســت مربوط است به سریال 
ماندگار »هزاردســتان« و آن شــمایل مقتدر و گاه مخوف. 
همزمان نیز اوج تله تئاترها بود و هر بار داوود رشــیدی را در 
قامتی متفاوت می دیدیم. بعدها پــی بردیم او در آثار پیش از 
انقلاب هم خوش درخشیده. او به تمام معنا بازیگری مسلط 

و متبحر بود.

   آنالیز    رصد خانه

»میدان سرخ« به کارگردانی ابراهیم ابراهیمیان یکی از سریال های پربازیگر تولید شده در شبکه 
خانگی است که انتشار آن بعد از پایان فصل اول سریال »زخم کاری ۱« به شکل اختصاصی از فیلیمو 
پخش شد. این سریال یک داستان گانگستری داشت که برخلاف انتظار آنطوری که باید مورد توجه 
قرار نگرفت و فیلیمو بعد از انتشار قسمت پانزدهم اعلام کرد که فصل اول آن تمام شده است  اما 
هیچگاه اقدامی برای پخش فصل دوم آن که شامل ۱۵ قسمت می شد نکرد. در واقع مشکلات 
حقوقی سریال و اختلاف تهیه کننده و سرمایه گذار پروژه با فیلیمو از یک طرف و عدم رضایت مالکان 
فیلیمو از کیفیت سریال موجب شد تا »میدان سرخ 2« به بایگانی برود. حالا برخی رسانه ها از خرید 
حق پخش فصل دوم این سریال توسط پلتفرم تازه تاسیس »پلی« خبر داده اند. مهتاب کرامتی، 
حمید فرخ نژاد، بهرام افشاری، کاظم سیاحی، امیرحسین آرمان و... در این سریال بازی دارند.

حسین دوماری که دو فیلم »جان دار« و »یادگار جنوب« را به شکل مشترک با حسین پور امیری 
ساخته ، از سال گذشته به شکل مســتقل فعالیت خود را در عرصه کارگردانی ادامه می دهد. 
او در سال ۱402 نخستین فیلم مستقل اش با نام »کوکتل مولوتوف« را با بازی امین حیایی، 
احمد مهرانفر و پژمان جمشــیدی جلوی دوربین برد. دوماری حالا در دومین تجربه مستقل 
کارگردانی اش قصد دارد یک سریال خانگی بسازد. این سریال »کازینو تهران« نام دارد که این 
روزها مراحل پایانی پیش تولید  و انتخاب بازیگرانش را پشت سر می گذارد. دوماری در شبکه 
خانگی تجربه نگارش فیلمنامه سریال »یاغی« را دارد که به اتفاق محمد کارت و پدرام پورامیری 
این کار را به سرانجام رساند. سریال »کازینو تهران« یک درام اجتماعی است که تاکنون حضور 

علیرضا کمالی، وحید رهبانی و ستاره پسیانی در آن قطعی شده است.

»روز خون« عنوان یکی از تولیدات نمایشی مرکز ســیمای استان هاست که با موضوع 
حمله تروریستی به حرم مطهر حضرت »شاهچراغ)ع(« تولید می شود. این اثر در قالب 
مینی سریال ساخته می شود و شامل 7 قسمت 40 دقیقه ای است. کارگردانی روز خون 
را رضا همتی برعهده دارد و تهیه کننده آن مرتضی رضایی است. همتی برای ساخت این 
سریال از دو گروه بازیگر استفاده کرده است. یک گروه بازیگران شناخته شده که شامل 
محمد فیلی، مهدی صباحی، حدیثه تهرانی، آزیتا ترکاشوند و حمید ابراهیمی هستند 
و گروه دیگر بازیگران بومی تئاتر استان فارس. تصویربرداری سریال هم از 2۳ مرداد ماه 
آغاز شده   و تولید آن همچنان در استان فارس ادامه دارد. در سریال روز خون قرار است 

زندگی شهدا و مجروحان حادثه تروریستی شاهچراغ تا روز حادثه روایت شود. 

احیا می شود روز      ادامه میدان سرخ در پلتفرم جدید

تولید روز      کارگردان یادگار جنوب  همراه با علیرضا کمالی در کازینو تهران

مناسبتی روز      سریال »روز خون« برای شهدای شاهچراغ

روز جمعه ۲ شهریورماه ساترا 
طی بیانیه ای اعلام کرد که 
»غربت« و »جوکر ۲« فاقد 

مجوزهستند و این موضوع به 
قوه قضائیه اعلام شده است. 
حالا اخباری مبنی بر توقیف 

سریال »غربت« نماوا و اصلاح 
»جوکر ۲« فیلیمو به گوش 

می رسد.

تعقیبِ سایه ها را علی شاه حاتمی در سال  6۹ بر اساس فیلمنامه ای از رضا متقیان ساخت. این فیلم در دهه  
پرالتهاب 60 ساخته شد، روزگاری که ایران آماج ترورهایی بود که با سردستگی سازمان منحوس مجاهدین 
اتفاق می افتاد. کارگردان همین ماجرا را دستمایه  اثر خود قرار داد و از انفجار خودرویی سخن گفت که موجب 
مجروح شدن عده  زیادی از مردم عادی شد. عامل این ترور »تیمور ایده لو«ست؛ مردی که قبل تر به خاطر مواد 
مخدر بازداشت شده بوده و حال در مرخصی خود دست به این ترور زده است. شاه حاتمی در »تعقیب سایه ها« 
داستانی پر از تعقیب و گریز را با شمار زیادی از بازیگران )بیش از 40 نفر( به تصویر کشید که نشان از مهارت او 
دارد. حال که به این فیلم نگاه می کنیم، شاید فیلم چندان قوی ای به نظر نرسد؛ اما کارگردان درباره  موضوعی 
سخن گفته که در آن زمان دغدغه  بسیاری از مردم بود. تعقیب سایه ها در اکران سال ۱۳70 به نمایش در 
آمد و توانست در جدول فروش سالانه به رتبه پنجم دســت پیدا کند. تعقیب سایه ها در مجموع با فروش 
46 میلیون و 848 هزار و ۹۵ تومان توانست ۱ میلیون و ۹2۹ هزار مخاطب را جذب سالن های سینما کند. 
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 فصل چهارم سریال »تد لاسو« 
با بازی هانا وادینگهام، برت 

گلدستین و جیسون سادیکیز 
توسط کمپانی اپل تی وی ساخته 

می شود. طبق پیش بینی های 
انجام شده، این فصل سریال قرار 
است در سال ۲0۲5 منتشر شود. 
پیش از این گفته می شد پرونده 

»تد لاسو« با فصل سوم بسته 
می شود.

شبکه نمایش در ادامه پخش 
فیلم های هندی در روزهای پایانی 

هفته ، این بار برای شب های 
چهارشنبه و پنجشنبه دو فیلم 

»کمین« و »درهم و برهم« را 
انتخاب کرده است. اولی محصول 

سال ۲017 است و دومی از آثار 
سینمای کلاسیک هند است که در 

سال 1979 روی پرده رفته  .

فرجام جوکر و غربت

شبکهساعتقالب  برنامه

نمایش۱۹فیلم آمریکاییآنتوان فیشر
ورزش20:۳0هفته سوم لالیگا اسپانیامایورکا – سویا

آنتن، نماوا و فیلیمو2۱:۳0لیگ حرفه ای عربستانالفیحا – النصر

یک22:۱۵سریال جدید ایرانیطوبی

آنتن22:۳0زیر گروه لیگ قهرمانانگالاتاسرای - یانگ بویز

ورزش2۳هفته سوم لالیگا اسپانیارایو وایه کانو – بارسلونا

گروه تلویزیون   
هفتصبح

شبکه سه برنامه ای دارد به اسم »میدون ملاقات« که 
زیر شاخه مســابقه »میدون« است. همانی که در هر 
قسمت پذیرای چند کارآفرین می شد و نفرات برتر 
جایزه می گرفتند و محصولات شان از حمایت معنوی 
تلویزیون بهره می برد. »میــدون ملاقات« اما در هر 
قسمت یک نفر را دعوت می کند که کارآفرین است 
و از تجربیاتش می گوید. دوستان و همکاران نیز او را 
همراهی می کنند. در قســمت اخیر این برنامه اتفاقی 
خاص رخ داد و مدیر یک شرکت مقابل دوربین نشست 
که چند سال پیش فعالیت های هرمی مجموعه او جرم 

اعلام شده بود.

    مورد اول| سابقه شرکت
آن  ها که پیگیر اخبار هســتند، احتمالا با دیدن چهره مدیر 
شــرکت تلفیق هنر یعنی مرتضی مرتضوی در شــبکه سه 

تعجب کردند و سوالاتی در ذهن شان نقش بست. او به برنامه 
»میدون ملاقات« آمــد و به عنوان یــک کارآفرین معرفی 
شد. کلیدواژه  های »تلفیق هنر« و »دســتگیری« را که در 
گوگل جســتجو کنیم، به اخبار متعــددی برمی خوریم که 
وجه مشترک آن  ها پسوند هرمی و غیرقانونی بودن فعالیت 
شــرکت مذکور در زمینه فروش محصولات هنری اســت. 
یعنی اینجا برعکس گلدکوئست خبری از سکه نیست بلکه 
خریدار آثاری را می خرد و این چرخه به شکل هرمی شکل 
می گیرد... این اخبار مربوط به ســال ۱۳۹۹ هستند و حتی 
همان ایام خود تلویزیون گزارشی مبنی بر دستگیری برخی 
مدیرانش پخش کرد. یا همین الان این خبر در سایت بولتن 
نیوز وجود دارد که 2۱ خرداد ۱۳۹۹ منتشر شده است:»بنا 
به دســتور مقام محترم قضایی، سایت شرکت تلفیق هنر به 
علت فعالیت مجرمانه هرمی منطبق با بند »ز« ماده یک قانون 
مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی کشور، از دسترس خارج 
گردید؛ به موجب این ماده هرگونه فعالیت در شرکت تلفیق 
هنر نیز جرم محسوب شده و مســتوجب تعقیب کیفری در 
مراجع قضایی اســت.« البته حالا با مراجعه به سایت تلفیق 
هنر خبری از انسداد آن نیست. به این خبر هم دقت کنید که 

خبرگزاری صدا و سیما به تاریخ ۳ تیر ۱۳۹۹ منتشر کرد:» به 
نام هنر، به کام کلاهبرداران /متلاشی شدن باند محصولات 
فرهنگی به همت سربازان گمنام. اعضای باند هرمی تلفیق 
هنر با گــردش مالی 670 میلیارد تومان که تحت پوشــش 
فروش صنایع دستی و آثار هنری در ســطح کشور فعالیت 

داشتند، شناسایی و دستگیر شدند.« 

   مورد دوم| مسئله مبهم کارآفرینی
آن چه هفت صبح مطرح می کند صرفا پرســش هایی است 
که در برنامه »میدون ملاقات« جواب داده نشد. مثلا از سال 
۱۳۹۹ تا حالا چه اتفاقی رخ داد که مدیر یک شرکت با پسوند 
هرمی، توسط شبکه ســه عنوان کارآفرین لقب می  گیرد؟ 
فعالیت هرمی، قانونی شده یا شرکت مورد اشاره تغییر روش 
داده؟ مرتضوی در برنامه »میدون ملاقات« ماجرای جذب 
خود به شرکت هرمی گلدکوئست و رشد خود در این چرخه 
را تعریف کرد و از پشیمانی، بازگشت به ایران و شروع دوباره 
فعالیت و نیز سختی  های راه گفت. فارغ از اتهام هرمی که به 
شرکت تلفیق هنر زده شــد، حرف های مرتضوی به خودی 
خود قابل تامل است. حتما پشــیمانی از یک فعالیت غلط و 

کارآفرینی با مشــقت، واجد نکاتی عبرت آموز برای بیننده 
است اما چه کنیم که مسئله روی دیگری هم دارد و آن اتهام 

ذهن را رها نمی کند.

   مورد سوم| سوالاتی که پرسیده نشد
علیرضا نبی )مجری برنامه( درصدد رفع شــائبه  ها نســبت 
به ساز و کار شــرکت تلفیق هنر برنیامد که از قضا مقامات 
کشور آن را هرمی دانسته بودند. روایت مهمان صرفا درباره 
راه اندازی یک کسب و کار بود. به عبارتی در برنامه »میدون 
ملاقات« باید اصل و فرع اتهاماتی که به رســانه ها راه یافت، 
تشریح می شد. علاوه بر اعلام رســمی مقام قضایی، برخی 
رســانه ها روش فعالیت شرکت را آســیب زا دانستند. مثلا 
ســایت تابناک در گزارشــی که ۱2 خرداد ۹۹ منتشر شد، 
نوشــت:» شــیوه فروش شــرکت تلفیق هنر، موجب شده 
صنایع دستی از هویت خود به عنوان کالایی هنری و فرهنگی 
تهی شــود و وِجهه آن لطمــه ببیند. عده ای انــدک آن را 
دستاویزی برای سودجویی خود قرار داده اند و زیرشاخه های 
بســیاری از خرید چند برابر قیمــت کالای بی کیفیت خود 

ناخشنود هستند.«   

    مورد چهارم| لزوم شفاف سازی
تناقض های مصاف »میدون ملاقات« با مرتضوی این است 
که چند سال پیش اعضای شــرکت او دستگیر شدند و حالا 
خودش در مقام کارآفرین برتر مــورد تجلیل قرار می  گیرد. 
شاید ســازندگان این برنامه و نیز مدیران شبکه سه دلایل 
محکم دارند که از مرتضوی دعوت کردند. امیدواریم در این 

باره شفاف سازی شود و این بدیهی ترین خواسته است.

مدیری که چند سال پیش فعالیت های هرمی شرکت او جرم اعلام شده بود در برنامه  »میدون ملاقات« 
شبکه سه حاضر شد و به عنوان کارآفرین صحبت کرد

ابهامات یک ملاقات ناگهانی

         منظر اول| جوکر ۲ آن طور که سید علی اکبر محمودی مهریزی، معاون پایش و نظارت ساترا بیان داشته قسمت 
بعدی »جوکر« در موعد مقرر منتشر می شــود. او اعلام کرده: »طبق توافق ساترا و فیلیمو، اصلاحات شورای صدور 
مجوز ساترا در خصوص تمام قسمت های »جوکر 2« بخش آقایان در حال حاضر به طور کامل از سوی سکوی فیلیمو 
اعمال شــده است و صدور مجوز انتشــار قســمت های بانوان نیز طبق توافق ســاترا و فیلیمو منوط به ارسال تمام 
قسمت های بخش بانوان و مشاهده کار توسط اعضای شورای صدور مجوز ساترا و اعلام نظر ایشان شده است که نتیجه 
نهایی پس از بررسی در شورای صدور مجوز ساترا اعلام خواهد شد.« روز گذشته اشاره کردیم که سری جدید »جوکر« 
با حضور خانم ها فاقد ایرادی خاص است و حتی مخاطبان و رسانه ها به شوخی های درست و اصولی این فصل اذعان 

دارند. بر اساس اعلام قبلی، قرار شده که قسمت سوم »جوکر2« روز ۱۵ شهریور منتشر شود.

         منظر دوم| غربت درباره »غربت« اما مشخص نیست چه زمانی مشکل حل می شود. تا لحظه نوشتن این مطلب، 
همچنان سریال اجازه انتشار ندارد و باید دید قسمت سوم آن روز جمعه پیش رو به دست پی گیران می رسد یا خیر. 
در این میان امیر پورکیان کارگردان سریال حرف های جالبي در گفت و گو با ایرنا مطرح کرده است: »در ممیزی های 
ساترا هیچ اشاره ای مبنی بر توهین سریال به قومیت ها نشده. چرا همان موقع که دیدند نگفتند فلان مسئله قومیتی 
وجود دارد؟ وقتی چنین چیزی وجود نداشته است، تعجب می کنم چرا اکنون این مسئله را مطرح کرده  اند؟ و بعد هم 
به اقوام شریف خوزستان منتقل کردند. من خودم جنوبی ام.« او همچنین گفته:» عجیب است که به جای حمایت از 
چنین آثاری، به نوعی از زیر بار مسئولیت شانه خالی می کنند و نکته جالب اینجاست رفت و آمد عوامل و مدیران نماوا 

به ساترا نتیجه ای نداشته است و حتی یک مورد از اصلاحیه های سریال را با ما مطرح نکرده اند.«

تعقیبسایهها
  پخش:   شبکه نمایش

  ساعت پخش: ۲1
  کارگردان: علی  شاه حاتمی

  بازیگران:جعفر دهقان ، غلامرضا علی اکبری، 
سید جواد هاشمی، حسن عباسی و...

  محصول : حوزه هنری / 1369
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1- الیــا کازان یکــی از کارگردانــان مهم ســینمای 
آمریکاست. او فیلمسازی را در دهه40 آغاز کرد و اولین 
فیلم خود را با نام »نهالی در بروکلین می روید« ساخت. 
کازان از جمله فیلمسازانی بود که ایده های کمونیستی 
و چپ گرایانه در همــان فیلم اولش به چشــم می آمد. 
بیشترین نمودهای کمونیستی در آثار کازان را می توان 
در همان اوایل کارش  )نیمه دوم دهــه40( دید که به 
فیلم های اولش راه یافتند و به تدریج، به ویژگی غالب این 
فیلم ها بدل شــدند. »نهالی در بروکلین می روید« عملا 
یک فیلم سوسیالیستی و عدالت خواهانه در بافتار فیلم 
آمریکایی است. فیلمی که از طریق نمایش حساسیت ها 
و شــکنندگی های یک خانــواده متوســط رو به  پایین 
آمریکایی و به واســطه نیازهای اولیه هرکدام از اعضای 
خانواده که به دلیل تنگدستی امکان پاسخگویی به آن را 

ندارند، به سرمایه داری می تازد.
2- از اوایل دهه50، جنبش مک کارتیســم در هالیوود 
به راه می افتد کــه تبدیل به یکــی از تاریک ترین نقاط 
تاریخ هالیوود می شود. ســناتوری به نام مک کارتی که 
یک راســت گرای افراطی بــود، ایــده ای را مطرح کرد 
مبنی بر اینکه بعــد از جنگ  جهانی دوم، نفوذ روس ها و 
کمونیست ها در سینمای آمریکا بسیار زیاد شده و ذهن 
بسیاری از فیلمســازان را تحت تاثیر قرار داد. ضدیت با 
آرمان های امپریالیستی و دوری گزینی از مفاهیمی مانند 
خدا، خانواده و ...، المان هایی بودند که سناتور، آن ها را به 
روسیه و کمونیسم نسبت می داد. از همین جا کمیته های 
تحقیقاتی به راه افتاد. خیلی از سینماگران، دادگاهی و 
به جرم ترویج تفکرات چپی و کمونیستی محکوم شدند 
و کارشان را از دست دادند. در کمیته های تحقیق همواره 
از آنان خواسته می شد نام دیگر همکاران کمونیست یا 
سوسیالیســت خود را لو بدهند اما آن ها عموما مقاومت 

می کردند.
3- الیا کازان خیلی زود پایش به دادگاهای مک کارتیسم 
باز شد. نکته مهم درباره حضور کازان این بود که برخلاف 
مقاومــت و داعیه مبارزاتی همکاران خود که کســی را 
لو نمی دادنــد، کازان از در همکاری درآمد و فهرســتی 
طولانی را از کسانی که در هالیوود می شناخت و تعلقات 
سوسیالیستی و چپ داشــتند، دودستی تقدیم دادگاه 

کرد! او حتی دوستان چپ گرای خودش را هم لو داد.
4- سال ها بعد وقتی در سال 1۹۹۷ به او اسکار افتخاری 
داده شد و برای دریافت جایزه روی سن رفت، تنها نیمی 
از ســالن او را تشــویق کردند و نیم دیگر حتی بلند هم 
نشدند؛ نشســته بودند و او را هو می کردند. یعنی بعد از 
40سال هنوز هم او را یک خائن می دانستند. اگر کازان 
این کار را نمی کرد، امکان فیلمسازی را از دست می داد 
و به عبارتی تاریخ سینما از دستیابی به چندین فیلم، از 

جمله »در بارانداز« محروم می شد.
5- »در بارانــداز« دقیقا بعد از جریان مک کارتیســم و 
لو دادن همکاران ســابق ساخته شــد و نوعي واکنش 
ســینمایی کازان به اتفاقی اســت که در واقعیت افتاده 
بود. از طرفی، کازان در فیلم »در بارانداز« روی مفهوم و 
کارکرد اتحادیه ها و سندیکاها تاکید می کند تا آن فشاری 
را که در جامعه بر طبقه کارگر و قشر مستضعف می آید، 
به تصویر بکشد. از طرف دیگر با برجسته کردن احساس 
و فردیت در ساختار سرمایه داری و پافشاری کردن روی 
اصول فردی بــرای نجات زندگی ها، عمــلا می خواهد 
کار خودش را توجیه کنــد و توضیح دهد که در واقعیت 

چاره ای نداشته جز آنکه اسامی را لو دهد! 
6- »در بارانداز« از منظر ســینمایی فیلم بسیار جالب 
توجه و مهمی است. این نکته ای است که نمی توان آن  را 
نادیده گرفت و نباید اجازه داد دستاوردهای سینمایی اش 
زیر فساد اخلاقی کارگردان، پنهان و مدفون بماند. »در 
بارانداز« به عبارتی پــدر همه فیلم های مردمحور بعد از 
خودش در سینمای آمریکاست؛ فیلم هایی که براساس 
حضور یک قهرمان مرد خشن، عصبی و بدخلق ساخته 
شــده اند و آن مرد در تمام طول فیلم دارد خشم خود را 
خالی و ســر بقیه داد و بی داد می کند و بر صورت این و 
آن مشت می کوبد. به عبارتی نزاع و دیالکتیک خشونت 
مردانه با محیط اطراف دستمایه اصلی »در بارانداز« است 
که بعدها بارها مورد تکرار قرار می گیرد و مثلا در دهه۷0 
به »گاو خشمگین« مارتین اسکورسیزی تبدیل می شود 
)این دیالکتیک خشــونت مردانه با محیــط اطراف، به 
شکل کلی یکی از دستمایه های اصلی فیلم های دهه۷0 
اسکورسیزی اســت که ریشــه اش را باید در فیلم »در 
بارانداز« جســت و جو کرد(. بخش مهمی از مذکرگرایی 
و تجسم مذکر مدرن در ســینمای مدرن آمریکا متاثر 
از همین تصویری اســت که کازان ارائه می دهد. در آن 
ســکانس معروف فیلم که چارلی )راد اســتایگر( برادر 
تری )مارلون براندو( با او در ماشین نشسته اند و برادر که 
خلافکار بزرگی اســت، دارد به براندو می گوید که موی 
دماغ مافیا نشــود، بازی جفتشــان عالی و به یادماندنی 
است. نکته جالب این است که همین دیالوگ و خصوصا 
استفاده از اســم چارلی )همان برادر خلافکار( از اینجا 

مستقیم وارد »گاو خشمگین« شده. 
۷- »در بارانــداز« بــه دلیل حواشــی پیش آمده برای 
کازان و کســب جوایز اســکار، هرگز آن طــور که باید 
در مجامــع انتقادی جــدی گرفته نشــد و منتقدان و 
کارشناسان همواره بی اعتنا و راحت از کنارش گذشته اند 
اما این شــروع یک مدل مذکرگرایی نوین در سینمای 
آمریکاســت؛ فیلمی ویژه که در بنیان های ســینمای 

دهه۷0 آمریکا تنیده می شود.
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مدیسامهرابپور

بهنام مظاهری  
هفتصبح

هميندیروزیاپریروزبــودکهعرفان
طهماسبیدراســتوریخودمتنیرا
منتشرکردکهازخيلیجهاتقابلتامل
بهنظرمیرســيد.عرفاندراستوری
خوداینطورنوشــتهبود:»سالهادر
رســتورانهایاهوازبااینحســرت
میخواندمکهکاشمیشدبرایمردمی
کهاینقدرعاشقموسيقىهستند،در
محيطیکهبرایموسيقیساختهشده،
صدایدرســتیداردوخبریازصدای
قاشقوچنگالنيســت،بخوانم.حالا
اماباورکنيدوضعيتیکهدرسالنهای
اجراییاهوازوخوزستاناست،درهمان
حدوحدودرستورانهااست.منمیدانم
خوزستانیهاچقدرموسيقیرامیفهمند
وبرایشارزشقائلند؛منســالهادر
کافههاورســتورانها،علاقــهرادر
چشمانشاندیدهام؛حقخوزستاناین
نيستوحقمنخوزستانیوآرزوهایم

برایزادگاهم،ایننيست.«
اماچهچيزباعثشــدهکهاهوازکهبه
عنوانکلانشهریدرجغرافيایسياسی
اجتماعیایرانشناختهمیشود،هنوز
یکسالنمناســببرایاجرایزنده
نداشتهباشد؟آنهمشــهرواستانی

کهیکیازبزرگترینوغنیترینمنابع
موسيقیایراناستوبرکسیپوشيده
نيست،چقدرموسيقیدرخونجنوبیها
ریشهدارد.درواقعدراستانخوزستان
سالنهايهمایشيوورزشیدراختيار
کنســرتگذارانقــرارمیگيردکه
هيچکدامآنهابهصــورتتخصصی
برایموسيقیواجرایزندهآنطراحی
نشده.شهرهایاستانخوزستاننيزاز
اینقاعدهمستثنانيستندوبهویژهدر
کلانشهراهوازاجراهایزندهموسيقی
متعددیبرگزارمیشود.اینهاهمهدر
حالیرخمیدهندکهاستانخوزستان
محرومازسالنهایاســتانداردبرای
برگزاریچنينرویدادهاییاست.عوامل
بسياریسببشدهتاتفاوتچشمگيری
ميانکنسرتهایتهرانوشهرستانها
شــکلبگيرد؛موضوعیکهبهویژهدر
سالهایاخير،نارضایتیهنرمندانو
مخاطبانراهمدرپيداشــتهاست.از
اینمواردمیتوانبهشــرایطنامناسب
وغيراستانداردســالنهایبرگزاری
کنسرت،ظرفيتکمسالنها،مشکلات
صدابرداری،تهویههواوعدماستقرار
ســالنهادرمکانهایمناسباشاره
کرد.اميدواریمکهمسئولين،حداقلدر
دولتجدیدوبعدازامضاشدنسندملی
موســيقیفکریهمبهحالسالنهای

موسيقیدرشهرستانهاکنندوامکانات
وزیرساختیرافراهمکنندکهخدماتی
مطابقباقيمتسرسامآوربليتکنسرت
بهمخاطبانموسيقیارائهدهند.ازاینها
کهبگذریم،درموردعرفانطهماسبی
ناگفتهنماندکهاوباقطعهجدید»دلگير«
بازهمبهتنظيماتکارخانهبرگشــته
ودرژانروفضایمتعلقبهشــخصيت
کاریخود،خوشدرخشيدهوتوانسته
نظراتراجلبکند؛یکهمکاریجذاب
دیگرباحامددهقانیکهبهمروردرحال
تبدیلشدنبهیکموزیسينجریانساز

درموسيقیپاپایراناست.

درروزهایاخيرتيــزرموزیکجدید
محســنیگانهمخاطبانشراحسابی
تحتتاثيرقرارداد.آهنگیتحتعنوان
»بترس«کههميندو،ســهروزپيش
منتشرشــد.قطعهایکهبازهمبهنظر
میرسدازسویخالقآن،مخاطبخاص
داردوکنایههاییکهدرایناثرشنيده
میشــود،حاکیازیکداستانیاقصه
شخصیاســتکهجدیدترینمحتوای
شنيدارییگانهراتشکيلدادهاست.اما
نکتهقابلتوجهدرمورداینآهنگ،این
اســتکهیگانهبرخلافروالسالهای
اخيرشتنظيمآهنگشراخودشانجام

ندادهواینباربابهروزصفاریانهمکاری
کرده.آهنگساز،تنظيمکنندهوموزیک
پرودیوسریکهساليانسالاست،در
موسيقیایرانفعالاستوتعدادزیادی
ازموزیکهایهيتومگاهيتپاپبعداز
انقلابکاردستاواست.صفاریاناگرچه
درسالهایاخيربهپرکاریسابقنبوده
اماباقطعه»بترس«،بازهمآسدیگری
روکردهتاثابتکنــدهروقتکهاراده
کند،میتواندسکانمارکترادردست
بگيرد.حضوراودرتيزرآهنگوناماوبه
عنوانتنظيمکنندهاثراخيریگانه،قطعا
یککامبکجذاببرایصفاریاناست.

با اینکه صدر جدول همچنان در دستان 
دو فیلم با درجه سنی R یعنی »ددپول 
و ولوریــن« و »بیگانه: رومولوس« باقی 
مانده، اما در هفته  گذشــته چند فیلم 
جدید به روی پرده رفت که واکنش های 
متفاوتی را از ســوی منتقدان به دنبال 
داشــت. اقتباس کامیک بوکی »کلاغ« 
با نقش آفرینی بیل اسکاشگورد نقدهای 
به شــدت منفی گرفتــه و خیلی ها آن 
را فاجعه بار و غیرقابل تماشــا توصیف 
کرده انــد. در عــوض اولیــن تجربــه  
کارگردانی زوئی کراویتز یک سورپرایز 
اساســی از کار درآمــده و با تحســین 
گســترده مواجه شــده اســت. تریلر 
روانشــناختی »دوباره چشمک بزن« 
داستان یک پیشخدمت و ناخن کار ساده 
را روایت می کند که بعد از آشــنایی با 
یک میلیونر معروف )یادآور امثال ایلان 
ماســک( با او به جزیــره خصوصی اش 
می رود و در این ســفر اتفاقات عجیبی 
می افتــد. دو بازیگر اصلــی فیلم یعنی 
چنینگ تیتوم و نائومی اکی فوق العاده 
ظاهر شده اند و کراویتز با توجه به بودجه  
محدودی که در اختیار داشته، در مقام 
کارگــردان فراتر از انتظــار عمل کرده 
اســت. بعد از »بتمن« و همکاری اش با 
استیون ســودربرگ که وجه تازه ای از 
توانایی های کراویتز را به عنوان بازیگر به 
نمایش گذاشت، حالا در یک جایگاه تازه 
هم استعدادش را به اثبات رسانده است.  
تقریبا تا چنــد هفته دیگر رقیب مهمی 
وارد بازی اکران نمی شــود تــا نوبت به 
قســمت دوم »بیتل جوس« برسد که 
در حاشیه  جشنواره ونیز اولین نمایش 
خود را تجربه می کند. این روزها عوامل 
فیلم مشغول تورهای تبلیغاتی در گوشه 
و کنار دنیا هستند. استودیوی برادران 
وارنر هم حســابی روی فیلم جدید تیم 
برتون و بازیگــر اصلی اش جنــا ا رُتگا 
ســرمایه گذاری کرده تا بعــد از حدود 
یک دهه ناکامی، بازگشت موفقیت آمیز 
برتون به سینما را شــاهد باشیم. اتفاقا 
خود تیم برتــون هــم در گفت وگوی 
مفصل با ورایتی اشــاره کرده که بعد از 
شکست »دامبو« قانع شده بود دورانش 
به ســر رســیده و دیگر باید خودش را 
بازنشسته کند اما ســریال »ونزدی« و 
بعد همین دنباله  »بیتل جوس« بود که 
او را به زندگی برگرداند و برای فعالیت در 

سینما بهش انگیزه  دوباره بخشید. بقیه 
عوامل فیلم ماننــد مایکل کیتون و جنا 
ارتگا هم مصاحبه های پرســروصدایی 
با رســانه های مختلف داشته اند و ارتگا 
به واســطه  حضور در موزیک ویدئوی 
جدید سابرینا کارپنتر هم در شبکه های 

اجتماعی مورد توجه قرار گرفته است.
دیگر فیلمساز خبرساز این هفته کسی 
نیست جز ریدلی اســکات که علاوه بر 
کار روی چند پروژه  ســنگین در میانه  
دهه  نهم زندگی اش، خود را برای اکران 
»گلادیاتور 2« در فصــل جوایز آماده 
می کند؛ یکی از پرخرج ترین فیلم های 
هالیوود که در صورت شکست استودیو 
را دچار بحران می کند و با انتشار اولین 
تریلر آن در فضای مجازی، درست مانند 
»ناپلئون«، به دلیل عدم صحت تاریخی 
روایت مورد نقد قــرار گرفت. اما ریدلی 
به هیچکــدام از ایــن واکنش ها وقعی 
ننهــاده و در گفت وگویی کــه با مجله  
امپایر داشته، اعلام کرده که »گلادیاتور 
2« بهترین فیلمی اســت کــه در تمام 
عمرش ســاخته! البته اسکات اولین بار 
نیست که نســبت به فیلم های خودش 

چنین ادعایی را مطــرح می کند اما به 
نظر می رسد که پاییز امسال باید منتظر 
جنجال و دعواهای اساسی سر قسمت 

دوم »گلادیاتور« باشیم. 
فرانســیس فورد کوپــولا نزدیک به دو 
دهه از دنیای ســینما فاصله گرفته بود 
اما با ایــن فیلم آخــرش تلافی غیبت 
طولانــی اش را درآورده و هر روز با یک 
خبر و حاشیه  جدید در صدر اخبار قرار 
دارد. بعد از شــایعات مربــوط به تولید 
پرچالش، اکــران بحث برانگیز و ناکامی 
در جذب پخش کننده، این دفعه ماجرا 
برمی گــردد به پخــش تریلــر جدید 
»مگالوپولیــس«. موقعی کــه تریلر را 
تماشــا کنید، ظاهرا چیز غیرمعمولی 
وجود نــدارد، البته غیــر از صحنه های 
مربوط به خود فیلم! اما نکته اینجاست 
که تمام نقل قول های مورد استفاده از 
تحسین و تمجیدهای منتقدان در تریلر 
جعلی از کار درآمده. بعد از آنکه قضیه به 
رسانه ها رسید، پخش کننده اعلام کرد 
این سهل انگاری ناشی از خطای انسانی 
بوده و تیمی که مســئولیت جمع آوری 
نظرات منتقــدان را بر عهده داشــته، 

برای تســهیل کار وظیفه  جســت وجو 
را به هــوش مصنوعی ســپرده. ظاهرا 
هوش مصنوعی مــورد نظر هم به جای 
رعایت امانــت، خودش دســت به کار 
شده و متن های ساختگی تحویل داده. 
احتمالا اگر دو ســال پیــش با چنین 
خبری مواجه می شدید، تصور می کردید 
که خلاصه  داستان اپیزود جدید سریال 
»آینه ســیاه« یا »ریــک و مورتی« را 
خوانده اید. با این وجود، برای عامه  مردم 
هنوز شــخصیت های حقیقی برجسته 
نســبت به هوش مصنوعی بیشتر مایه 

کنجکاوی اند. 
احتمالا پرحاشــیه ترین خبر روزهای 
گذشــته ماجرای درخواســت طلاق 
جنیفر لوپز از بن افلک پس از دو ســال 
زندگی مشــترک بوده است. زوجی که 
بعد از بیست سال و پشت سر گذاشتن 
زندگی پرفراز و نشــیب دوبــاره به هم 
رسیده بودند و در ابتدا همه چیز شبیه  
یــک کمدی-رمانتیک هالیــوودی به 
نظر می رســید، حالا در فکــر جدایی 
هستند. انتشــار این خبر در شبکه های 
اجتماعی با واکنش های متفاوت و عموما 

تمسخرآمیز کاربران مواجه شد و همه 
برای بن افلک دست گرفته اند که چطور 
ممکن اســت در زندگی عاشــقانه اش 
هم با آنا د ی آرماس به بن بست برسد و 
هم جنیفر لوپز و در تمامی عکس های 
رســمی و غیررســمی دائما افسرده و 
بی حوصله باشــد. جالب اینجاست که 
همزمان با انتشار این خبر، جنیفر لوپز 
از یک مســتند درباره  زندگی شخصی 
و شکست های زناشــویی اش رونمایی 
کرد و خیلي از علاقه منــدان به تئوری 
توطئه را به شــک انداخــت. از طرف 
دیگر پاپاراتزی ها کشــف کرده اند که 
پای یک زن دیگر در میان اســت و بن 
افلک این روزها بــا دختر رابرت کندی 
)سیاستمداری که همین چند روز قبل 
با حمایتش از ترامپ خبرســاز شد( در 

تعطیلات به سر می برد.
اگر با شــنیدن خبر طلاق جنیفر لوپز 
و بن افلک به اندازه  کافــی تحت تاثیر 
قــرار نگرفته اید، در روزهای گذشــته 
اخبار عجیب تر از این هم داشــته ایم. 
گی یرمــو دل تورو کــه احتمالا معرف 
حضورتان هســت؛ کارگردان مکزیکی 

که به خاطر ســلیقه  بصــری خاص و 
شیفتگی اش نسبت به هیولاها شهرت 
دارد و در ســال های گذشــته هــم با 
»شکل آب« و انیمیشــن »پینوکیو« 
کلکســیون جوایــزش را تکمیل کرد. 
دل تورو این روزها مشغول فیلمبرداری 
»فرانکنشتاین« در شهر گلاسکو است 
و از قضا در یکــی از هتل های قدیمی 
شهر هم ساکن شده. تا اینجا هیچ  نکته  
غیرمعمولی وجود ندارد امــا ماجرا از 
جایی عجیب می شود که دل تورو اعلام 
کرده اتاق هتلش توســط ارواح خبیثه 
و موجودات فراطبیعی تســخیر شده و 
آقای کارگردان تجربیات هیجان انگیز 
مربوط به حضــورش در ایــن اتاق را 
در قالــب مجموعه ای از یادداشــت ها 
در ایکس )توییتر ســابق( به اشتراک 
گذاشته. البته اقامت در این اتاق بدنام 
درخواست خود دل تورو صورت گرفته 
که جای تعجب ندارد؛ فیلمساز مکزیکی 
حتی اتاق کار اختصاصی داخل خانه اش 
را بر اساس فیلم های ترسناک طراحی 
کرده تا موقع نوشــتن از حضور در آن 

فضا الهام بگیرد.
بد نیســت که ســری هــم بزنیم به 
تلویزیون. سرویس استریم آمازون خود 
را برای انتشار فصل دوم از »حلقه های 
قدرت« آماده می کند و در مقابل وارنر 
هم برای کمرنــگ کــردن تاثیر این 
ســریال پرخرج، روی انیمــه  ای که با 
همکاری پیتر جکســون و بر اســاس 
داستان های ســرزمین میانه ساخته 
شده، حســابی مانور می دهد. اما این 
روزها ســریال کمدی »میمون بد« در 
سرویس استریم اپل با استقبال مواجه 
شده. وینس وان پس از سال ها دوباره 
با یک کمدی موفق برگشــته و در این 
سریال نقش یک پلیس سابق را بر عهده 
دارد که در مقام بازرس بهداشــت به 
کارش ادامه می دهــد و در هر اپیزود 
عین کارآگاه ها با موقعیت ها و معماهای 
مفرح سروکله می زند. همچنین اپل در 
روزهای گذشته از بازگشت »تد لاسو« 
خبر داد. در حالی که فصل سوم پایانی 
معقول و منطقی را برای داســتان رقم 
زده بود، محبوبیت این شخصیت باعث 
شده تا جیسون سودیکیز دوباره برای 
نشستن روی نیمکت مربی گری فوتبال 

وسوسه شود.

دربارهمحسنیگانه،بهروزصفاریانو
عرفانطهماسبی

یک کامبک جذاب
 کاش کسی بودم...

آخرین بار کی بود که احساس کردید یکی از اتفاقات ساده و 
روزمره  زندگی  تبدیل شده به بحران عمیق و فلسفی؟ یعنی 
وقتی که باورهای قبلی با واقعیت زمانه جور در نمی آید و یک 
جای کار می لنگد. بعید نیست که مثال های زیادی در ذهن 
داشته باشید چون ذات بی رحم و در حال تغییر دنیا مدام ما 
را به چالش می کشد و دوراهی پایبندی به اصول و باورهای 
قبلی یا تبدیل شدن به نسخه ای تازه را می گذارد جلوی روی 
آدم؛ برگ برنده  سازندگان قســمت دوم »درون و بیرون« 

دست گذاشتن روی همین ایده است.
چند سال از اتفاقات قسمت قبلی گذشته و رایلی در آستانه  
بلوغ قرار دارد که سروکله  احساسات تازه در مرکز فرماندهی 
پیدا می شود. بار دیگر شادی، غصه، خشم، ترس و چندش 
باید دســت به دســت هم بدهند تا نگذارند که اضطراب، 
حســادت، کســالت و خجالت با به دســت گرفتن فرمان، 
شــخصیت رایلی را برای همیشــه تغییر بدهند؛ از یک سو 
شاهد درگیری رایلی و دوســتانش هستیم و از سوی دیگر 

ماجراجویی احساسات طردشده در ذهن او.
»درون و بیرون 2« آن قدر فروخته و با تحسین و تمجیدهای 
گسترده مواجه شده که هیچ شــکی در موفقیت فیلم باقی 
نمی ماند، مخصوصا وقتی مبنای مقایسه تولیدات کم رمق 
چند سال اخیر پیکسار باشد. سؤال اینجاست که اگر بپذیریم 
نه نسبت به انیمیشن اصلی فراتر رفته و نه به پای آثار پیکسار 
در دوران طلایی اش می رســد، پس چنیــن موج مثبتی از 

کجا می آید؟ 
پانزده سال قبل، هیچکدام از طرفداران کمپانی خلاقیت باور 
نمی کردند که روزی محصولات این اســتودیوی انیمیشن 
حسابی حرصشــان را در بیاورد و به نمودی از مفهوم زوال 
تبدیل شــود. پیکســار زمانی با ایده های غیرمنتظره اش 
می توانست تمام حساب و کتاب های فیلمسازی در هالیوود 
را بریزد به هم و چیزی باشد که بقیه فقط خیالش را داشتند. 
حالا خودش بخشــی از نظم جدید حاکم بر هالیوود است 
و بی شمار استودیوی ریز و درشــت دیگر مثل آن در نقاط 
مختلف دنیا به راه افتاده اند و در مقابل پسین های خودش 
محافظه کار به نظر می رســد. در چنین وضعیتی، پیکسار 
دو سیاســت کلی را پیش می بَرَد؛ اول، پــول درآوردن از 
دارایی هــای قبلی اش )که اگر خودش هــم نخواهد، تحت 
مالکیت دیزنی انتخاب دیگری نمی تواند داشــته باشــد(؛ 
دوم، ساختن انیمیشــن های تازه با ایده  هایی که از قبلی ها 
»بزرگ تر« و »مهم تر« باشد. مشکل کجاست؟ تجربه نشان 
داده که تلاش برای بازآفرینی خودآگاه معمولا با ذات اصیل 

و ناخودآگاهِ آفرینش جور درنمی آید. 
پیکســار در دهه  اخیر و با روندی که پیش گرفته، بیشتر از 
آنکه بچه ها را برای ســاختن دنیایی تازه و باور به آن آماده 
کند، انگار مردمان بحران زده  طبقه  متوســط در دهه های 
سوم و چهارم از زندگی شان را دوباره غسل تعمید می دهد و 
خیالشان را راحت می کند که لازم نیست خیلی نگران باشند، 
اگر دنیای واقعی شــبیه چیزی نیســت که قبلا وعده داده 
بودند؛ مشکل از کسانی اســت که فراموش کرده اند زندگی 
واقعی با وجود تمام سختی هایش می ارزد به دنیای ایده آل 
ذهنی. خواسته یا ناخواسته، پیکسار کمک می کند که سپر 
بیندازید و راه بیایید با واقعیت. تناقض از همین جا شــروع 
می شود. وقتی کارکرد و هدف با هم نمی خوانند و حتی در 
تضاد قرار می گیرند. »درون و بیرون 2« نمونه  مناسبی برای 

باز کردن این بحث است.
ظاهرا قرار بوده یکی دیگر از همان دنباله های تحمیلی چند 
سال اخیر باشــد ولی اهمیت و مرتبط بودن موضوع برای 
تماشاگران بازی را عوض کرده. بچه های کوچک و خردسال 
که درگیر رنگ، هیجان و جذابیت  کاراکترها می شوند. هرچه 
سن مخاطب بالاتر می رود، قضیه جدی تر به نظر می رسد؛ 
تناقض های اخلاقی و شــخصیتی  فراتر از دغدغه های یک 
دختر نوجوان برای انتخاب در تیم هاکی مدرســه است و 
همه دنبال علت ناخوشی و ناکامی می گردیم. پیکساری ها 
جهانی را خلق کرده اند که روی تمام مختصات و قراردادهای 
روایی اش تسلط دارند و بدون هیچ محدودیتی می توانند هر 
چیزی را دستکاری کنند. انگار در حال تماشای مسابقه ای 
هســتید که قوانین آن در لحظه و بنا به ضرورت نوشــته 
می شود. در نتیجه با هر توقع و تصور قبلی، رقیب باز جلوتر 

است و مسیر قصه را به سمتی می برد که می خواهد.
می مانــد ایده  و تــز نهایی: شــخصیت  بر اســاس تجمیع 
احساسات متفاوت و متضاد شــکل می گیرد و هیچ بخشی 
از آن قابل حذف نیســت. در کلیّت که نمی شود با این ایده 
مخالفت کرد و طبعا کسی با بلوغ و عقل سالم مشکل ندارد 
اما نگاه »درون و بیرون 2« کمی ســاده انگارانه و رمانتیک 
است و تعمیم دادنش از جانب مخاطبان به نسخه ای فراتر 
از یک انیمیشن سرگرم کننده، خطرناک به نظر می رسد. در 
دنیای امروز همان قدر که ولع موفقیت و احســاس ناکافی 
بودن محصول مصرف گرایی به نظر می رسد، میل به پذیرش 
آنچه که هســتیم و کنار آمدن با واقعیت هم شبیه کالایی 
اســت که برای فروش حس رضایت جعلــی و کافی بودن 
طراحی شــده. طبعا از اینجا به بعد پای مکاتب و تفاســیر 
فلسفی از مفهوم هســتی به میان می آید و بحث به مراتب 

پیچیده تر است... 

خوش بینی بیچاره  می کند یا بدبینی نجات  می دهد؟
هفتهدویستوهفتادونهم:درباره»درونوبيرون2«و
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سال ها قبل باراک اوباما در یک رویداد عمومی 
گفته بود تمام دموکرات ها آرزو دارند همان طور 
حرف بزنند که آرون سورکین می نویسد، بی دلیل 
نیست؛ چون ســورکین تا چند ســال پیش در 
کنار فیلمنامه نویســی به عنوان نویسنده متن 
سخنرانی یا مشاور خیلی از چهره های سرشناس 
هم فعالیت می کرد اما ریشه چنین اظهارنظری و 
اصلا مقام و منزلت سورکین به عنوان نویسنده  ای 
که راوی مناسبات سیاســت و قدرت در دنیای 
جدید است، مربوط می شــود به دو دهه قبل و 
سریال »بال غربی«. از آن دوران به عنوان عصر 
انقلاب تلویزیونی یاد می کنند. افزایش کیفیت 
پخش و قدرت گرفتن شبکه های کابلی باعث شد 
که به نسل جدیدی از برنامه سازان میدان داده 
شود و مجموعه ای از آثار درخشان و دست نیافتی 
به تولید برسند. »بال غربی« هم دوره آثار مهمی 
چون »خانواده سوپرانو«، »24«، »گمشدگان«، 
»شنود« و... است اما مســتقیم شیرجه می زد 
وسط سیاست و درست مانند سریال های هفتگی 
که جزئیات درگیــری  در اداره پلیس یا دادگاه 
را به ســوژه داســتان خود تبدیــل می کردند، 
»بال غربی« مناســبات حاکم بر کاخ ســفید و 
پشــت صحنه سیاســت را به تصویر می کشید. 
اگرچه »بال غربی« به دلیل مباحث ســنگین و 
ارجاعات ریز و درشت به صحنه سیاست و البته 
دیالوگ های طولانی و پیچیــده )مطابق تمام 
کارهای سورکین( در ایران فرصت کشف را پیدا 
نکرد، تماشای چند فصل آن برای سردرآوردن 
از ســازوکار دولت آمریکا کفایت می کند. البته 
که در مقایسه با واقعیت امروز، روایت سورکین 
زیادی ایده آل و مثل همیشه با سوگیری نسبت 
به دموکرات ها همراه اســت. به هر حال، سریال 
محصول دورانی اســت که خیلی از روشنفکران 
آمریکا همچنان با حســرت شکست ال گور به 
جرج دابلیو بوش دســت و پنجه نرم می کردند و 
وقوع حوادثی چون یازده سپتامبر به همه نشان 
داد که دوران خوش کلینتون و دهه طلایی نود 

به پایان رسیده است.

   میهن )2011-2020(
Homeland

با اینکــه »میهن« اصــولا یک تریلر سیاســی 
اســت و به طور مســتقیم ســراغ کاخ سفید و 
هزارتوی سیاست نمی رود، ســطح پرداختن به 
تهدیدهای امنیتی و تحلیل های سیاســی را در 
دنیای ســرگرمی چند پله ارتقا داد. کافی است 
»میهن« را با »24« مقایســه کنیــد که گرچه 
فاصله زمانی بین تولید آن ها زیاد نیست، تفاوت 
میان رویکرد در دو ســریال کاملا مشهود است. 
فقط نکته اینجاســت که جدای از بحث کیفیت 
ساخت، که البته بین فصل های مختلف »میهن« 
هم افت و خیز محسوســی به چشم می آید، در 
تماشــای دوباره ســریال،  انگار با روایتی از یک 
دوران سپری شده طرف هســتیم؛ چرا که طی 
دهه گذشته مناسبات سیاسی دنیا چنان تغییر 
کرده که بخش قابل توجهــی از برگ های برنده 
سریال امروز دیگر کارایی و تاثیر خود را از دست 
داده اســت. »میهن« انتظــارات بیننده از یک 
تریلر جاسوســی را برآورده می کند اما در عمل 
با تماشای آن از سازوکار ســازمان های امنیتی 
مختلف آمریکا و نوع نگاهی کــه طی یک دهه 
نســبت به مســائل مختلف در خاورمیانه وجود 
داشت، بیشتر ســر درمی آورید؛ از قضا بازبینی 
سریال و مقایسه اش با شرایط روز نشان می دهد 
که چقدر شرایط منطقه و احتمالا سیاست های 

آمریکا در قبال آینده تغییر کرده است. 
   ویپ )2012-2019(

Veep
اگر در هزاره جدید دنبال طنز و هجو سیاســی 
بگردید، یکی از اولین گزینه ها کســی نیســت 
جز آرماندو یانوچی کــه بدون تردید موفق ترین 
و تحسین شــده ترین کارش همین ویپ )معاون 
رئیس جمهور( است که باعث شــد جولیا لوئی 
درایفوس بعد از ســال ها دیگر زیر سایه سیتکام 
»ساینفیلد« نباشد و به  عنوان ستاره برای خودش 
به هویتی مستقل دست پیدا کند. داستان درباره 
ســلینا می یر، خانم معاون رئیس جمهور است 
که باید بین مشــکلات شــخصی و چالش های 
سیاســی اش در چنین پســت و مقام حساسی 

تعادل ایجاد کند. به تدریج همه چیز ســخت تر 
و پیچیده تر می شــود و ســلینا به مقام ریاست 
جمهوری هم می رســد. جالب اینجاست که در 
میانه دهه گذشته و پیش از انتخابات سال 2016، 
تعداد سریال های درام و کمدی با ایده حضور یک 
زن در مقام رئیس جمهور به اوج خودش رسیده 
بود و خیلی ها به مهندسی اجتماعی دموکرات ها 
با کمک رسانه ها باور داشتند. اما پیروزی دونالد 
ترامپ شــوک بزرگــی بــود و پیچیدگی های 
درک نشــده در جامعه آمریکا را به رخ کشید. با 
این وجود تماشای »ویپ« حتی بعد از یک دهه، 
همچنان مفرح و جذاب است؛ چون یانوچی برای 
خلق کمدی روی تناقضات عمیق تری در عرصه 
سیاست دست گذاشــته که چندان تحت تاثیر 

مرور زمان قرار نگرفته اند. 
   رسوایی )2012-2018(

Scandal
شاندا رایمز یکی از مهم ترین چهره های صنعت 
سرگرمی در هزاره جدید است و تجربه ثابت کرده 
که از هر چیزی می تواند ســریال های جذاب و 
سرگرم کننده بیرون بکشد. روزگاری با »آناتومی 
گری«، بیمارستان را به محل روایت داستان های 
عامه پسند و خاله زنکی تبدیل کرد و در سال های 
گذشــته هم موج جدیدی را با »بریجرتون« به 
راه انداخته و بازخوانی تاریــخ فانتزی با حضور 
نژادهای مختلف را برای علاقه مندان حال و هوای 
اشــرافی درام های لباســی دوران ویکتوریا به 
ارمغان آورده است. در میان، رایمز سری هم به 
حواشی عالم سیاست زد. »رسوایی« داستان یکی 
از افراد بانفوذ و قدرتمند در عرصه سیاست است. 
کار الیویا پاپ )کری واشنگتن( و شرکتش، ماله 
کشیدن روی رسوایی های آدم های کله گنده است 
و برای همین از تمام حرف های مگو در کوچه و 
پس کوچه های واشنگتن خبر دارد. قبل از آنکه 
وایرال شــدن یک ویدئو به جنجال رســانه ای و 
پایان عمر یک سیاســتمدار منجر شود، الیویا را 
خبر می کنند تا جلوی بحــران را بگیرد. در کنار 
داستان های فرعی، یک عاشقانه ناکام و نافرجام 
هم میان الیویــا و رئیس جمهور وقت وجود دارد 
که جذابیت ســریال را تضمین می کند. تناقض 

اینجاست که به قدرت رســیدن رئیس جمهور 
باعث شــده تا در یک ازدواج تحمیلی و نمایشی 
باقی بماند و نتواند به عشــق واقعی اش برســد. 
»رســوایی« با الهام از مابه ازای حقیقت ساخته 
شــده بود ولی تجربه نشــان می دهد که قدرت 
شــبکه های اجتماعی در دنیای امروز به مراتب 
بیشتر از دم و دستگاه امثال خانم پاپ است و برای 
مدیریت بحران هایی که نمونه  هایش را در سریال 

می بینیم، کار به مراتب سخت تر شده است.
   خانه پوشالی )2013-2018(

House of Cards
با انتشــار اولین فصل از »خانه پوشالی« بر روی 
نتفلیکس، فقط مناسبات حاکم بر دنیای سرگرمی 
تغییر نکرد و امپراتوری سرویس های استریم به 
راه نیفتاد؛ بلکه درام سیاســی هم در نگاه عامه 
مخاطبان از نو تعریف شــد. تا جایی که احتمالا 
بعد از تماشای سریال، خیلی از باورهای قبلی تان 
درباره مناسبات سیاسی و بازی قدرت به چالش 
کشیده می شود و برای نگاه ساده لوحانه خودتان 
افســوس می خورید. منبع اقتباس یک ســریال 
بریتانیایی با همین نام اســت که اتفاقا ســال ها 
قبل از تلویزیون ایران هم پخش شده بود )طبعا با 
جرح و تعدیل(. وقتی دیوید فینچر دنبال سوژه ای 
می گشت که با ساخت ســریال برای یک پلتفرم 
اینترنتی انتقامش را از اســتودیوهای هالیوودی 
بگیرد، به گزینه وسوســه برانگیزی چون »خانه 
پوشــالی« رســیدند که در فرآیند اقتباس لازم 
بود تا علاوه بــر تغییر محل وقــوع قصه، میدان 
بازی سیاست هم از نظام پادشــاهی و پارلمانی 
انگلستان به جمهوری ایالات متحده و لابی های 
کنگره منتقل شود. داستان درباره فرانک آندروود، 
سیاستمدار کارکشته ای است که شیطان را هم 
درس می دهد و با دست انداختن به تمام سوراخ 
و ســمبه های قانون اساســی و بازی دادن افکار 
عمومی، خودش را به کاخ سفید می رساند. هرچه 
زوج خبیث و قدرت طلب سریال، مکبث و بانو را 
به یاد می آورند، ایده شکســتن دیوار چهارم و در 
میان گذاشتن افکار شخصیت اصلی با بینندگان 
برگرفته از »ریچارد سوم« است. اول قرار بود که 
مانند نسخه انگلیسی، »خانه پوشالی« سه فصل 

باشد اما استقبال گسترده و نیاز نتفلیکس باعث 
شد که داستان گســترش پیدا کند، هرچند که 
فینچر دیگر از جایی به بعد در پروژه مشــارکت 
نداشــت. در ادامه جنجال هایی کــه برای کوین 
اسپیسی به وجود آمد، نتفلیکس را وادار کرد تا در 
اقدامی انتحاری شخصیت اصلی را از قصه حذف 
کند؛ ایده ای که پایانی ناامیدکننده را برای یکی از 

مهم ترین سریال های هزاره  جدید رقم زد. 
   بازمانده برگزیده )2016-2019(

Designated Survivor
»بازمانــده برگزیده« جــزو آخرین محصولات 
شبکه های سراسری اســت که بنا به سنت های 
نانوشــته در فصل هایــی با 24 اپیزود ســاخته 
می شــدند و باید به هر طریق ممکــن مردم را 
پای تلویزیون نگه می داشتند. فراگیری کرونا به 
پیروزی قاطع سرویس های استریم منجر شد و 
این فرمت قدیمی سریال سازی را منقرض کرد. 
داســتان با الهام از یک قانون واقعــی در آمریکا 
نوشته شده؛ هیچ وقت اعضای کابینه دولت نباید 
با هم زیر یک سقف حضور داشته باشند و همیشه 
کسی باید در نقش بازمانده برگزیده خارج از گود 
باشــد تا در صورت وقوع حادثه اي غیرمنتظره، 
بازمانده به عنوان رئیس جمهور جدید قســم یاد 
کند و دولت تشــکیل بدهد. در دنیای ســریال، 
این سمت به وزیر مسکن و توسعه شهری واگذار 
شده که نقشش را کیفر ســاترلند بازی می کند 
و با رئیس جمهور هم خیلی میانــه ندارد. بعد از 
یک حمله تروریســتی و مــرگ تمامی اعضای 
کابینه، چاره ای نیســت جز اینکــه آقای وزیر، 
جانشین رئیس جمهور بشود. جدای از اینکه یک 
خط داســتانی مربوط به توطئه   ها و دست های 
پشــت پرده اســت، رئیس جمهور جدید باید با 
سویه های تاریک سیاست آشــنا شود و از قالب 
یک تکنوکرات آرمان خواه بیرون بیاید. ساترلند 
که عمده شــهرت خودش را مدیون ایفای نقش 
یک مامور امنیتی در سریال »24« است، اینجا 
بار سنگینی را بر دوش داشته تا تصویر تازه ای را 
از خودش در هیبت یک سیاستمدار کم تجربه و 
اخلاق مدار به نمایش بگــذارد و باید گفت که تا 

حدود زیادی هم موفق عمل كرده است.

حدود یک ماه قبل و درست فردای ترور نافرجام دونالد 
ترامپ، این نامزد انتخابات ریاست جمهوری در همایش 
ملی حزب جمهوری خواهان حضــور یافت و جی. دی 
ونس را به عنــوان معاون خود معرفی کــرد. آن زمان 
تقریبا اکثریت باور داشــتند که شــرایط کاملا به نفع 
ترامپ اســت و پیروزی او در انتخابات 2024 محتمل 
خواهد بود. چند هفته گذشت و حالا شرایط تغییر کرده 
و نظرسنجی ها از پیشتازی کامالا هریس خبر می دهند 
که با کناره گیــری جو بایدن از ادامــه رقابت، به نامزد 
قطعی حزب دموکرات تبدیل شــده و از شانس بالایی 
برای پیروزی در نوامبر امســال برخوردار است. بخش 
قابل توجهی از این تغییر فضا را باید مدیون رسانه ها و 
فشار هالیوودی ها برای عبور از جو بایدن دانست و نمود 
تمام و کمال آن را باید در همایش ملی حزب دموکرات 

جست وجو کرد که هفته گذشته در شیکاگو برگزار شد.
از ماه ها قبل مشــخص شــده بود که ایــن رویدادی 
کلیدی برای دموکرات ها خواهد بــود. به همین دلیل 
سیاستمدارها به سراغ چهره های مهمی چون استیون 
اســپیلبرگ رفتند که به عنوان مشــاور و طراح ارشد 
استراتژی های رســانه ای در برگزاری این همایش به 
کمکشــان بیاید. نتیجه و واکنش ها نشان می دهد که 
اســتراتژی دموکرات ها تا حدود زیــادی جواب داده 
و موفق شــده اند که موضوعات حساســیت برانگیز و 
شــکاف های اجتماعی در طبقه متوســط آمریکا را به 
درستی شناســایی کنند. کافی است به سخنرانی های 
صــورت گرفتــه در این چنــد روز مراجعــه و محور 
صحبت هــای باراک و میشــل اوباما، هیــلاری و بیل 

کلینتون، اوپرا وینفری، جو بایدن و ... را مرور کنید.

آنچه که در DNC )همایــش ملی دموکرات ها( اتفاق 
افتاد، بر خلاف سال های گذشته که بیشتر بر ایجاد ترس 
و نگرانی نسبت به بازگشت دونالد ترامپ و قدرت گرفتن 
راســت گرایان افراطی مبتنی بود، بر روی خواسته ها و 
مطالبات طبقه متوســط و بازیابی حس اعتماد نسبت 
به حزب دموکرات تاکید داشت. گرچه جناح رقیب هم 
بیکار ننشسته و با دست گذاشتن روی بخش های مهمی 
از حرف های هریس و حامیانش، در پی پروبال دادن به 
ترس عمومی از سیاست های چپ گرایانه و کمونیسم 
است؛ یکی از ترفندهای قدیمی جمهوری خواهان که 
البته حالا، حامیانی فراتر از طرفداران سنتی حزب پیدا 
کرده و باید آن را محصول تندروی جریان های چپ در 

رسانه و موج ضدیت با فراگیری ووک دانست.
با این وجود، بســیاري از حامیان دموکرات ها هشدار 
داده اند کــه توجه زیاد به ســلبریتی ها و هالیوودی ها 
می تواند همچون شمشیر دولبه عمل کند و با واکنش 
منفی از سوی طبقه کارگر و طبقه متوسط مواجه شود 
که از نظر اقتصادی در ســال های اخیر به شدت تحت 
فشــار بوده اند. به هر حال کمتر از ۷0روز به انتخابات 
باقی مانده و بایــد منتظر حضور بیشــتر و پررنگ تر 

هالیوودی ها در کمپین ها باشیم.

اشکانجاویدی|درسالهاییکهانتخاباتریاستجمهوریآمریکابرگزارمیشود،رقابتهایانتخاباتیهمانندیکرویدادرسانهایجذابوهيجانانگيز،ميليونهانفررادرسراسردنياباخودهمراهمیکنندوبحثدرباره
قوانينوقراردادهایایالاتمتحدهبهسوژهبحثهایروزمرهدرشبکههایاجتماعیتبدیلمیشود.بانفوذمهارناپذیراینترنت،اینمسئلهشدتبيشتریهمداشتهوالبتهارتباطنزدیکسياستورسانهدرآمریکارادرذهن
همهپررنگکردهاست.درسالهایدوروقتیصحبتازدرامسياسیدرسينمامیشد،عمومابهیادفيلمهاییچون»همهمردانرئيسجمهور«،»جیافکی«و...میافتادندکهباخوانشیمتفاوتبهسراغرویدادهایااشخاص
واقعیدرعرصهسياستمیرفتند.درهزارهجدیدوباقدرتگرفتنمدیومتلویزیونوبعدسرویسهایاستریم،اینبارهزارتویسياستوبازیقدرتموردتوجهقرارگرفتهاست.بههمينبهانهبدنيستکهمروریداشته

باشيمبرتعدادیازهمينعناوینمعروفکهباتماشایآنهابهاطلاعاتجالبیدربارهسازوکارهایسياسیورویههایدولتیدرآمریکامیرسيم.

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

همایشملیدموکراتهاوحضورپررنگهالیوودیها

سورپرایزِ      باکس آفیس

در شیکاگو چه گذشت؟

کيوانحسينيان|باافتفروش»ددپولوولورین«ونزدیکشدنبهروزهایپایانیتابستان،همهخودرابرایرقابت
درفصلجوایزآمادهمیکنندودراینميانسينماگرانکهنهکارحسابیباحواشیریزودرشتدرگيرشدهاند؛از

رجزخوانیبرایرقباگرفتهتاطلاقوحتیمعاشرتباارواحخبيثه!

محرمانه کاخ سفید
مروریبرمهمترینسریالهایسیاسیهزارهجدید
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   گزارش

انزو مارسکا همچنان منتظر این است شاگردانش 
ســلطه و حاکمیت بیشــتری بر جریان بازی ها از 
خود نشــان دهند و تا جمعه پیش رو و آخرین روز 
پنجره تابســتانی نقل و انتقالات امسال به دنبال 
جســت وجوی یک مهاجم گلزن جدید خواهد بود 
اما مسابقه روز شنبه به خوبی نشان داد چه نیروی 
تهاجمی قابل و بزرگی زیر دست سرمربی ایتالیایی 
رژه می رود. نیکلاس جکســون در همان 2 دقیقه 
ابتدایی چلســی را پیش انداخت؛ هرچند برتری 
آبی ها در نیمــه اول 2 بار از دســت رفت. مادوئکه 
با شــلیک های متوالی خود با نقشــه ای تکراری 
دروازه حریف را به توپ بست، پالمر پاس منجر به 
هر 3 گل او را به نام  خود ثبت کــرد و در نیمه اول 
با فرصت طلبــی و زیرکی یــک گل دیدنی به ثمر 
رساند. همکاری پدرو نتو و ژائو فلیکس، گل ششم 
را ســاخت تا شب خارق العاده چلســی با نمایشی 

قانع کننده، تحسین برانگیز و جذاب پایان یابد. 
  نمایش نونی

چلسی از تابستان 201۹ به بعد در 5 سال گذشته 
هرگز در این ورزشگاه به پیروزی نشده بود و وقتی 
2 تیم برای اســتراحت به رختکــن رفتند به نظر 
می رسید شکست دادن گرگ ها در خانه شان هدف 
در دسترسی نیســت. با آغاز نیمه دوم اما همه چیز 
تغییر کرد. کول پالمر 3 بار با پاس زمینی به سمت 
راست مادوئکه را به مقابل دروازه رساند و او هر 3 بار 

در شکست دادن خوزه سا موفق بود. مارسکا در بین 
2 نیمه از بازیکنان تیمش »دقت بیشتر« خواست و 
مادوئکه با تمرکز بالا در لحظات حساس به بهترین 
شکل حاشیه های قبل از مســابقه را به یک نقطه 
عطف در دوران حضور خود در چلسی تبدیل کرد؛ 
تجربه ای مشابه آنچه تامی آبراهام 5 سال پیش در 

همین ورزشگاه برای خود رقم زد.
  مارسکابال

شکســت هفته اول مقابل مدافع عنوان قهرمانی 
هر 4 دوره اخیر لیگ برتر انگلیس قابل پیش بینی 
بود و پیروزی مقابل ســروت ژنو در وسط هفته هم 
شگفتی خاصی نداشت. هیچ یک از هواداران شروع 
افتان و خیــزان و کم رمق فصل گذشــته زیر نظر 
پوچتینو را فراموش نکرده اند و به نظر می رســید 
ســرمربی ایتالیایی برای احیای فــوری ترکیب و 
جمع کردن امتیازات اول فصل کار دشواری داشته 
باشد. شــاگردانش اما با نهایت انگیزه و جنگندگی 
در زمین حاضر شــدند و انتظار می رود با توجه به 
طراوت تهاجمی و ضعف های دفاعی تا پایان فصل، 
بازی های جذاب و پرحادثه متعــددی از این تیم 
ببینیم. خلاقیت بیشــتر و راهکارهای کارگشا در 
بعضی  از صحنه ای تهاجمی مشــهود به نظر رسید 
اما شلختگی به جامانده از دوران حضور 3 سرمربی 

اخیر را هم نمی توان فراموش کرد.
مصدومیت لاویا شاید ناخواســته واسطه خیر شد 

و حضور پالمر در جایگاه شماره 8 سمت راست بر 
خلاقیت هجومی چلسی افزود. گل پالمر در انتهای 
نیمه اول روحیه را به تیم برگرداند. او شروع مجدد 
ســانچس را به یک گل زیبا بدل کــرد تا بازی بعد 
از شلیک تســاوی بخش حریف زنده شود. در نیمه 
دوم، دندان تیز چلسی ســاختار نامنظم تیم گری 
اونیل را به ســخره گرفت و خلع سلاح گرگ ها نه 
با مالکیت بالای توپ و پاس کاری در میانه میدان، 
بلکه با نفوذهای فوری مادوئکه و حملات مستقیم 

از بین رفت. 
  ارتباط پرتغالی

خامه روی کیک را ژائو فلیکــس در دقیقه 80 به 
هواداران چلسی تقدیم کرد. گل سوم ولوز در طرف 
دیگر میدان به دلیل آفســاید مردود اعلام شــد و 
بلافاصله فرار تندروار پدرو نتو از سمت چپ از هیچ 
برای میهمان موقعیت ساخت. پاس رو به عقب او، 
شــلیک دقیق ژائو فلیکس را رقم زد تا ستاره هایی 
که روی هم ۹6 میلیون پوند برای تاد بولی و شرکت 
ســرمایه گذاری کلیرلیک هزینه در بر داشــتند، 
چلسی را به گل ششم برســانند. دفاع پیش تاخته 
ولوز فضای بزرگی در اختیار آنها گذاشت اما چلسی 
مارسکا حتی اگر تا روز آخر نقل و انتقالات، ویکتور 
اوســیمن را به پای امضای قرارداد نکشاند از آتش 
تهاجمی بیشتری نسبت به تیم پوچتینو برخوردار 

است. 

اســتقلال این فصل از رقابت هــای لیگ برتر را در 
حالی آغاز کرده که در 2 بــازی ابتدایی خود 3 گل 
دریافت کرده و در مقایسه با فصل گذشته رقابت های 
لیگ، دریافت 3 گل در 2 بازی آمار خوبی برای جواد 
نکونام که همواره تحت عنوان یک مربی محافظه کار 
شناخته می شده، به حساب نمی آید. در فصل گذشته 
رقابت های لیگ تیم جواد نکونام این تعداد گل را در 6 
بازی دریافت کرده بود و به نوعی این اختلاف آمار در 

عملکرد خط دفاعی استقلال قابل تامل است.

   افت استقلال به گواه آمار
برای اینکه یک دیدگاه کلی نسبت به وضعیت خط دفاعی 
استقلال به دست بیاوریم باید به این نکته اشاره کنیم که در 
مجموع دو بازی مقابل ملوان و شمس آذر قزوین، استقلال 
امید گل مجموع 1/61را متحمل شده )0/۹6مربوط به بازی 
با شمس آذر و 0/65 مربوط به بازی با ملوان( و با این عدد 3 

گل دریافت کرده است.

   ساده ترین تفسیری که می توان از این قضیه به عمل آورد 
این است که استقلال 2 برابر بیش از آنچه انتظار می رفته، 
گل خورده اســت. این در حالی اســت که در فصل گذشته 
شاگردان  نکونام در مجموع 7 بازی با امید گل متحمل شده 
5/04 تنها 3 گل دریافت کردنــد و تعداد گل های دریافتی 
پایین تر از پیش بینی آمار بود. حال باید به این سوال پاسخ 

داد که تفاوت اصلی استقلال این فصل با فصل گذشته چه 
بوده است؟ برای پاسخ به این سوال دلایل متنوعی وجود دارد 

که برخی از مهم ترین آن ها را بررسی می کنیم.

   تعویض سیستم سه دفاعه با چهار دفاعه
اولین تغییر مشهود در استقلال نســبت به فصل گذشته، 
آرایش ابتدایی این تیم اســت. فصل گذشــته جواد نکونام 
به دلیل جور نبودن مهره های تیمش و در دسترس نبودن 
وینگرهای با کیفیت با سیستم 3 دفاعه اکثر بازی های فصل 
را انجــام داد و از 3 مدافع میانی در ترکیب خود اســتفاده 
می کرد. اما این قضیه در این فصل وارونــه بوده و نکونام با 
سیســتم مورد علاقه خود یعنی 1-3-2-4 آرایش ابتدایی 
تیمش را طراحــی کرد. در نگاه اول این تغییر از ســه دفاع 
به چهار دفاع یک نفر را از خط دفاعی اســتقلال کم کرده و 
بالطبع آبی های پایتخت با عرض کمتری به دفاع کردن می 
پردازند و همین قضیه در دو بازی اخیر به صورت مشــهود 
اســتقلال را ضربه پذیرتر نشان داده اســت. آبی ها در دفاع 
عرض کمتری دارند و علاوه بر این موضوعات، استقلال در 
خط دفاعی از مهره هایی استفاده می کند که تمایل کمتری 

به دفاع کردن دارند.

   سایه روشن های حضور سیلوا در سیستم چهار 
دفاعه

رافائل سیلوا مدافع برزیلی استقلال روزهایی که با نظر 

فرهاد مجیدی به فوتبال ایــران آمد، مهره ای بود برای 
قرار گرفتن در سیستم سه دفاعه و همواره هم کیفیت 
خوبی از خود برای بازی در این سیستم نشان داده چرا که 
هم با قد بلنــد خود مهره ای کلیدی بــرای پیروزی در 
نبردهای هوایی است و هم با قدرت پاس بلند خوبی که 
دارد، تیم را به جلو سوق می دهد. در بازی با شمس آذر 
هم روی پاس بلند این بازیکن اتفاقات قبل از گل آرمان 
رمضانی شکل می گیرد اما زمانی که سیلوا در سیستم 
چهار دفاعه قرار می گیرد، سیگنال های منفی ای از خود 

ساطع می کند.

   در بازی سه فصل پیش اســتقلال مقابل پیکان در 
دوران حضور فرهــاد مجیدی،  ســرمربی وقت آبی ها 
تصمیم گرفت پس از مدت ها با سیســتم چهار دفاعه 
بازی کند و سیلوا در همان ابتدای بازی روی یک کورس 
از ابراهیم بابایی جا ماند و با خطا از زمین اخراج شــد و 
پس از آن هم این بازیکن نشان داد در سیستم 4 دفاعه 
نمی تواند به خوبی سیســتم 3 دفاعه ظاهر شــود و به 
دلیل سرعت پایینی که دارد به راحتی به اصطلاح پشت 

می خورد.

   جواد نکونام به نســبت فصل گذشته، هم سیستم 
خود را با یک مدافع میانی کمتر راهی میدان می کند و 
به قول معروف خط دفاعی تیمش را لاغر تر کرده و هم از 

بازیکنی در خط دفاعی استفاده می کند که برای حضور 
در این سیستم مهره ایده آلی نیست. روز جمعه گل اول 
ملوانی ها روی تحت فشــار قرار گرفتن سیلوا و لو رفتن 

توپ از سوی این بازیکن به ثمر رسید. 

   وینگر هایی در نقش فولبک
همانطور که اشــاره کردیم تنها تغییر استقلال در خط 
دفاعی لاغرتر شــدن خط دفاعی نبوده بلکه مهره هایی 
هم که در خط دفاعی استقلال بازی می کنند، تمایلات 
دفاعی کمتری دارند. میــلاد زکی پور و رامین رضائیان 
هر دو فولبک های رونده ای هستند که پتانسیل بالایی 
برای پشــت خوردن و جا ماندن دارند و به اصطلاح این 
بازیکنان بیشــتر به نفوذها و واکنش های هجومی شان 
شــناخته می شــوند تا واکنش های دفاعی و این قضیه 
کار را برای خط دفاعی استقلال سخت و سخت تر کرده 

است.

   در لیست بازیکنان این فصل استقلال نیز نام هایی 
که برای بازی در این پست به چشم می خورد همگی از 
قابلیت های هجومی بالایی برخوردار هســتند اما هیچ 
کدام به آن صورتی که باید فولبک های ایستا و دفاعی ای 
نیستند و چهار دفاعه شدن سیستم استقلال، آبی ها را از 
کناره ها ضربه پذیرتر کرده چرا که عرض دفاعی این تیم 

به صورت مشهود کاهش پیدا کرده است.

چرا برای تیم ملی و سرخابی ها در مشهد جایی 
نیست؟

تیم های استقلال و پرسپولیس و البته تیم ملی ایران در طول یک ماه اخیر 
درخواست شان این بود که با توجه به مشکلات ورزشگاه های آزادی و تختی تهران 
و عدم وجود ورزشگاه مناسبی در تهران، در مشهد به مصاف رقبای خود بروند اما با 

این اوصاف هیچ کدام از درخواست ها پذیرفته نشد.
 مسکوت ماندن پرونده فاجعه ملی در مشهد!

مسئولان شورای تامین استان خراسان رضوی و شهر مشهد در شرایطی مجدانه 
پای موضوع عدم میزبانی سرخابی ها و تیم ملی در مشهد ایستاده اند که این مسئله 

ریشه در حواشی گذشته دارد؛ جایی که در فروردین ماه سال 1401، با پافشاری 
2 عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال، مسابقه تیم ملی برابر لبنان به مشهد 

منتقل شد و عدم هماهنگی های لازم در زمینه فراهم  بودن شرایط حضور زنان در 
ورزشگاه، باعث خلق یک فاجعه ملی و البته آبروریزی تاریخی شد.

کمیته انضباطی فیفا علیه فدراسیون فوتبال تشکیل پرونده داد و حتی زمزمه هایی 
درباره احتمال تعلیق فوتبال ایران هم مطرح شد و در داخل کشور هم، دادستانی 

کل کشور و البته کمیسیون اصل نود نسبت به رسیدگی به ابعاد این مسابقه و 
شناسایی مقصران این فاجعه ملی تشکیل پرونده دادند اما با این وجود، پرونده های 

تشکیل شده در داخل کشور در طول بیش از 2 سال اخیر، مسکوت ماند.
تاج بعد از بازگشت دوباره به کرسی ریاست فدراسیون، توانست با رایزنی های خود، 
مسئولان کمیته انضباطی فیفا را از گرفتن یک تصمیم مهم و تاریخی علیه فوتبال 

ایران و تعلیق آن جلوگیری کند اما جرایم سنگینی برای فوتبال ایران در نظر 
گرفته شد. با وجود رسیدگی کمیته انضباطی فیفا، عدم رسیدگی مراجع ذی صلاح 

داخلی دردسرساز شده و گفته می شود از بیم تکرار چنین فاجعه ای در مشهد، مجوز 
برگزاری مسابقات مهم و پرتماشاگر در ورزشگاه مدرن امام رضا )ع( داده نمی شود 

و نخواهد شد!
 همه چیز در مشهد برای میزبانی از بازی های بزرگ فراهم است اما ...

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی اخیراً در مصاحبه ای نسبت به عدم میزبانی تیم 
ملی در مشهد از مسئولان تصمیم گیر در مشهد گلایه کرده بود. با این وجود به نظر 
می رسد مسکوت ماندن پرونده بازی ایران و لبنان، مهم ترین علت مخالفت اعضای 
شورای تامین با برگزاری مسابقات مهم در مشهد است؛ آن هم در حالی که در کنار 

شرایط ویژه، استاندارد و مدرن ورزشگاه امام رضا )ع(، مشهد برای میزبانی از 
مسابقات مهم با تعدد هتل های 5 ستاره و امکانات زیرساختی مناسب، آماده ترین 

شهر در مقطع کنونی محسوب می شود. استقلالی ها تلاش خود برای میزبانی از 
الغرافه در مشهد را آغاز کرده اند اما به نظر می رسد که این درخواست آبی ها هم 

رد خواهد شد و به مانند بازی با ملوان، مجوز بازی در مشهد صادر نمی شود؛ مگر 
آنکه مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال شخصاً در این زمینه پای میز مذاکره با 
مسئولان شورای تامین بنشیند و مقدمات میزبانی مدرن ترین ورزشگاه ایران از 

مسابقات مهم باشگاهی و ملی را فراهم کند.
منبع: فوتبال 360
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درباره بیرو قدرنشناس نباشید
درخشش الکسیس گندوز در بازی مقابل تراکتور، پرسپولیســی ها را حسابی خوشحال کرد. او چند مهار 
عالی داشت و شاید اگر نبود، پرسپولیس با یک شکست سنگین تبریز را ترک می کرد. همین نمایش خوب 
باعث شده تا پیشکسوتان پرسپولیس از عملکرد او تعریف و تمجید کنند و البته فرصتی را هم فراهم کرده 
تا آنها علیه بیرانوند حرف بزنند. قطعا نمایش گندوز در تبریز خوب بود اما به نظر می رســد پیشکســوتان 
پرسپولیس، بیشتر از درخشش او، از نحوه جدایی بیرانوند ناراحت هستند و به همین دلیل است که از هر 
فرصتی برای طعنه زدن به او استفاده می کنند. مثلا بهنام طاهرزاده گفته: »اگر بیرانوند جای گندوز درون 
دروازه پرسپولیس بود، حداقل 2- 3 گل می خورد. او دارد فراتر از علیرضا در درون دروازه کار خود را انجام 
می دهد.« حمید درخشــان هم گفته: »گندوز موقعیت های خیلی خوبی را گرفت و بهتر از بیرانوند عمل 
کرد.« درک می کنیم که دوستان از علیرضا بیرانوند ناراحت هستند و می خواهند با این حرف ها از او انتقام 
بگیرند اما نباید با بی انصافی با او برخورد کنند و گذشته را فراموش کنند. همین بیرانوندی که امروز مغضوب 
پرسپولیسی هاســت، در چند بازی مهم و کلیدی، کار را برای پرسپولیس درآورده است. مهار شگفت انگیز 
دقیقه ۹0 او روی ضربه ژاوی در نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا را به یاد بیاورید. نمایش های خوبش در دربی 
را مرور کنید. مهار پنالتی علی کریمی در دربی یادتان هست؟ انصاف اگر داشته باشید می بینید که بیرانوند 
نقش مهمی در موفقیت های سال های اخیر پرسپولیس داشته! پس به جای طعنه زدن به او، بزرگی کنید و 

قدردان باشید و برایش آرزوی موفقیت کنید. 

شکایت هایی که خیلی هم بی فایده نیستند
دو هفته از لیگ برتر گذشته و در همین مدت چند باشگاه نســبت به داوری ها اعتراض داشته اند و رسما به 
فدراسیون فوتبال شکایت هم کرده اند. مثلا پرسپولیس بعد از تساوی مقابل تراکتور، از وحید کاظمی شکایت 
کرد. پرسپولیسی ها مدعی هستند که قبل از گل تراکتور، داور خطا روی وحید امیری را اعلام نکرده است. 
پس از بازی های هفته دوم هم باشگاه خیبر خرم آباد از داور بازی اش مقابل سپاهان شکایت کرد. این باشگاه 
معتقد است هر دو گل سپاهان باید مردود اعلام می شد! البته اشتباهات داوری فقط به این دو مورد محدود 
نمی شود. استقلالی ها مدعی هســتند که تیم داوری، قبل از گل دوم ملوان، باید به سود این تیم اعلام کرنر 
می کرد اما ضربه دروازه اعلام کرده و در ادامه ملوان به گل دوم رسیده. در این مورد حق با استقلال است! البته 
استقلالی ها شکایتی نکرده اند اما به نظر می رسد آنها سرشان شلوغ است و پیگیر مشکلات داخلی خودشان 
هستند وگرنه آنها هم دست کمی از سایر باشگاه ها ندارند. نکته مهم این است که از این دست شکایت ها فصل 
گذشته هم انجام شــده و تعدادش هم خیلی زیاد بوده اما در نهایت هیچ کدام به جایی نرسیده و کمکی به 
باشگاهی که شکایت کرده، نشده است. در واقع دوستان می دانند که این شکایت ها فایده ای ندارد اما احتمالا 
برای خبرسازی، فضاسازی و ایجاد جو رسانه ای به ســود خودشان و علیه رقباست که دست به شکایت های 
بی سرانجام می زنند. با این شکایت ها، باشگاه ها می توانند روی ذهن داوران بازی های بعدی تاثیر ناخودآگاه 
بگذارند و سوت ها را تغییر بدهند. چه بگوییم؟ این هم برای خودش راهی است دیگر! سنگ مفت و گنجشک 

مفت!

سلاخی سرسختانه 
گرگ ها

یک بازی به یادماندنی در 
ورزشگاه »مولینیو« نخستین 

پیروزی لیگ برتری انزو 
مارسکا به عنوان سرمربی 

چلسی را رقم زد 

آهنی که نرم شد
آبی های تهران در شروع فصل 

جدید انسجام دفاعی فصل 
گذشته را نداشته اند

چرا نیمار به بارسلونا برنمی گردد؟
یکی از اهداف اصلی باشگاه بارسلونا در بازار نقل و انتقالات تابستانی امسال، 
خرید یک وینگر چپ بود. نیکو ویلیامز، رافائل لیائو و لوئیس دیاس گزینه های 
اصلی بارسلونا بودند که قیمت بالای آنها تیم کاتالان را مجبور کرد به سراغ 
گزینه ای ارزان تــر مانند فدریکو کیه زا برود. گویــا در این بین یک نفر دیگر 
هم که در فهرســت گزینه  های بارسلونا قرار نداشــت، خودش را به این تیم 
پیشنهاد داده بود. طبق گزارش نشریه اسپورت کاتالونیا، این بازیکن نیمار، 
ستاره برزیلی تیم الهلال بوده که روزهای پایانی دوره ریکاوری پس از پارگی 
رباط صلیبی اش را ســپری می کند. او از زمان پیوستن اش به الهلال در این 
تیم بیشتر خانه نشین بوده تا در زمین بازی و اکنون هم تنها یک فصل دیگر 
باقی مانده تا قراردادش به پایان برسد. گویا او از اوضاعش در عربستان چندان 
راضی نیست و به همین دلیل هم خودش را به بارسلونا پیشنهاد داده است. در 
این میان ظاهراً خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا هم نسبت به برگرداندن 
نیمار بی میل نبوده اما زمانی که موضوع را با هانســی فلیک، ســرمربی تیم 
مطرح می کند، مرد آلمانی این برنامه را وتو می کند و ورود نیمار را به صلاح 

تیم نمی  بیند.

 دیبالا دلیل رد پیشنهاد نجومی عربستانی ها 
را فاش کرد

در روزهای اخیر خبرهایی منتشر شــد مبنی بر اینکه پائولو دیبالا با قبول 
پیشــنهاد حقوق 75 میلیون یورویی تیم تازه صعود کرده به لیگ حرفه ای 
عربستان، از هواداران و هم تیمی هایش در رم خداحافظی کرده اما کمتر از24 
ساعت بعد، خبری دیگر انتشــار یافت که از قطعی بودن ماندن این بازیکن 
در جالوروسی حکایت داشت و در نهایت خبر دوم درست از آب درآمد. این 
تصمیم دیبالا هواداران رم را بسیار خوشحال کرد و آنها پیش از بازی تیم شان 
برابر امپولی که آن را 2 بر یک باختند، از »جواهر« آرژانتینی تشــکر کردند. 
دیبالا درباره دلیل ماندنش در رم به شبکه اسکای اسپورت ایتالیا گفت: »همه 
درباره پول سوال می پرسند. برای من اما پای خیلی چیزها در میان بود، مثل 
خانواده ام، همسرم، شــهری که در آن زندگی می کنم، تیمی که در آن بازی 
می کنم و انگیزه ای که برای بازگشــت به تیم ملی دارم. الان 30 ساله ام اما 
احساس خوبی دارم. اگرچه از من به خاطر مصدومیت هایم زیاد انتقاد می شود 
اما سعی می کنم از خودم مراقبت کنم. مسلماً وقتی چنین رقم هایی در میان 
است، نمی توانید بگویید که به پول فکر نمی کنید اما کلی مسئله دیگر وجود 

دارد که باید در نظر داشت و به همان دلایل هم من این تصمیم را گرفتم.«

ژائو کانسلو در یک قدمی الهلال
الهلال عربســتان در تلاش بــرای نهایــی کردن خریــد ژائو کانســلو از 
منچسترسیتی است. مذاکرات آن ها با مدیربرنامه فولبک پرتغالی در مرحله 
آخر قرار دارد. برنامه الهلال این است که پس از انتقال سعود عبدالحمید به 
رم، کانسلو را به عنوان دفاع راست جدید خود معرفی کند. الهلال قصد دارد 
حدود 25 میلیون یورو برای خرید این بازیکن استفاده کند. اگر معجزه ای طی 
این چند روز رخ ندهد، پرونده انتقال ژائو کانسلو به بارسلونا کاملا بسته خواهد 
شد. بلوگرانا در حال حاضر مارک پوبیل، مدافع راست تیم المپیک اسپانیا و 

باشگاه آلمریا را به عنوان گزینه جانشین مدنظر دارد.

داگلاس کاستا به سیدنی اف سی استرالیا پیوست
باشگاه سیدنی اف سی استرالیا از امضای قراردادی دو ساله با داگلاس کاستا 
خبر داد. کاســتا که ســابقه بازی برای بایرن مونیخ و یوونتوس را در کارنامه 
دارد، در ابتدای سال جاری میلادی به فلومیننزه برزیل منتقل شد اما بدون 
به ثمر رساندن حتی یک گل، این باشگاه را پس از انجام 22 بازی ترک کرد. در 
روزهای اخیر، نام داگلاس کاستای 33 ساله پیرامون باشگاه های استقلال و 
پرسپولیس هم مطرح شده بود اما این بازیکن در نهایت راهی فوتبال استرالیا 

شد.

ماجرای فسخ قرارداد یامگا و استقلال چیست؟
کوین یامــگا مدافع - هافبک فرانســوی تیم فوتبال اســتقلال که به دلیل 
مصدومیت چشم نتوانســت مجوز بازی در جمع آبی پوشان را بگیرد، چند 
روزی است در تمرینات آلومینیوم اراک شرکت می کند. یامگا چندی پیش به 
بهانه عدم دریافت مطالباتش از استقلال به مسئولان این باشگاه نامه نوتیس 
)اخطار( را ارسال کرده بود و با گذشــت چند روز خواستار فسخ قراردادش 
شد، اما باشگاه استقلال این درخواست را رد کرد. مسئولان استقلال به یامگا 
اعلام کردند با توجه به رضایتمندی باشگاه از او، پای میز مذاکره بنشیند تا 
بر سر رقمی برای فسخ قرارداد به توافق برسند. یامگا اما خواستار فسخ قرارداد 
است تا به راحتی راهی تیم  دیگری شود. روز یکشنبه محمدعلی زارع پزشک 
استقلال توضیحاتی درباره وضعیت یامگا ارائه و به نوعی اعلام کرد یامگا به 
راحتی نمی تواند به میادین بازگردد. یامگا در تعطیلات نیم فصل دوم فصل 
گذشته در برخورد با امید حامدی فر در تمرین استقلال از ناحیه چشم مصدوم 

شد و از آن تاریخ نتوانسته است به میادین بازگردد.

نامه تند باشگاه فولاد به سازمان لیگ علیه 
استقلال خوزستان

باشگاه فولاد در نامه ای به سازمان لیگ اعلام کرد که حاضر نیست ورزشگاه 
اختصاصی خود را در اختیار اســتقلال خوزستان قرار دهد. در بخشی از این 
نامه آمده: »چطور باشگاه استقلال خوزســتان که فصل گذشته هزینه های 
زیادی برای آماده سازی ورزشگاه غدیر داشته، از پس رفع نواقص و تعویض 4 تا 
لامپ سوخته برنیامده که مسابقاتش به زمین دیگران منتقل نشود؟ چرا وقتی 
تیم هایی مانند استقلال و پرسپولیس برای برگزاری بازی های شان به اراک و 
قزوین می روند استقلال خوزستان حاضر نیست به آبادان یا خرم آباد برود؟ از 
طرفی وقتی استقلال خوزستان می داند که تماشاگران در این مسابقه بیشتر 
تیم حریف را تشویق می کنند چه اصراری دارد که در ورزشگاه بزرگ با این تیم 
بازی کند که جو هم به نفع او نباشد؟ با توجه به  تجربه تلخ دیدار فینال جام 
حذفی بین تیم های داماش گیلان و پرسپولیس که موجب تحمیل خسارت 
1/5 میلیاردی در آن زمان به ورزشگاه شد و احتمال تکرار این اتفاقات ما را 
بر آن داشته که ورزشگاه مان را فقط برای هواداران خودمان نگه داریم. ما از 
باشگاه استقلال خوزســتان می خواهیم با همکاری سازمان لیگ فورا زمین 
دیگری برای بازی های خانگی خود پیدا کند چون اینجا ورزشگاه اختصاصی 

فولاد خوزستان است نه محل مسابقه خانگی تیم های دیگر.«

عملکرد امیدوارکننده قلی زاده برای پرسپولیس
شنبه شــب علی قلی زاده اولین گل خود در لهســتان را به ثمر رساند. او در 
دقیقه 6۹ وارد زمین شد و تنها هشت دقیقه بعد از ورود به میدان، روی حرکت 
انفرادی و دیدنی دروازه حریف را باز کرد تا در دومین بازی متوالی در گل های 
تیمش نقش اصلی را ایفا کنــد. نکته جالب در مورد گلزنــی قلی زاده، عدم 
خوشحالی او و نمایش نوعی نارضایتی از تصمیم سرمربی تیم بود که هواداران 
پرسپولیس را نسبت به جدایی این بازیکن از لخ پوزنان امیدوارتر کرد. این در 
حالی است که قلی زاده در بازی قبلی هم یک پاس گل داد و مدیران باشگاه 
پرسپولیس گفتند که باشگاه لخ پوزنان قیمت او را بعد از این درخشش دوبرابر 
کرده و حالا احتمالا این باشگاه نسبت به فروش ســتاره خود بعد از نمایش 

درخشان کاملا منصرف خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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رفیق کشی در باغ به خاطر 5 میلیون تومان
مرد جوان که به خاطر اختلاف حساب ۵ میلیون تومانی 
دوستش را در باغی در شهریار کشته  و جسدش را به آتش 
کشیده بود با حکم قضایی به قصاص محکوم شد. رسیدگی 
به این پرونده از پاییز ســال ۱۴۰۰ به دنبال ناپدید شدن 
مرد ۴۵ ساله ای به نام آرین آغاز شد. همسر این مرد که به 
پلیس آگاهی شهریار رفته بود گفت: آرین با یک تاکسی 
در شهریار کار می کند. او صبح زود از خانه بیرون می رفت 
و عصرها به خانه برمی گشت. اما دیروز عصر به خانه نیامده 
و گوشی موبایلش خاموش اســت. ما  نگران او شده ایم. با 
این شکایت تلاش برای به دست آمدن سرنخی از راننده 

تاکسی آغاز شد.
   نخستین سرنخ

ماموران در بررسی ها دریافتند آرین از مدتی قبل با یکی از 

دوستانش به نام حامد اختلاف حساب داشته است.
همسر آرین به ماموران گفت: تاکسی  همسرم متعلق به 
حامد بود. او در زمینه ساخت و ســاز ساختمانی  فعالیت 
داشت و تاکسی اش را به شوهرم ســپرده بود تا با آن کار 
کند. اما آنها از چند روز قبل بر سر مبلغ ۵ میلیون تومان 
با هم اختلاف داشــتند. من به حامد مشکوک هستم. با 
اظهارات این زن حامد ردیابی و بازداشت شد. او که سعی 
داشت خودش را بی اطلاع از سرنوشت دوستش نشان دهد 
وقتی در بن بست اطلاعاتی گرفتار شد به قتل فجیع آرین 

و به آتش کشیدن جسد مقتول اعتراف کرد.
   تشریح جنایت فجیع 

 این مرد گفت: من و آرین با هم اختلاف حساب داشتیم. 
به همین خاطر آخرین بار در باغ شهریار با او قرار ملاقات 

گذاشــتم. اما درگیری میــان ما بالا گرفت و مــن او را با 
ضربه های چاقو کشتم. سپس گالن ۴ لیتری بنزین را که 
در ماشین داشتم روی جسد ریختم و آن را آتش زدم. من 
جسد را در باغ دفن کردم. او ادامه داد: من هر هفته بر سر 
مزار دوســتم می رفتم و برایش فاتحه می خواندم تا اینکه 
بعد از یک ماه بازداشت شدم.  با اظهارات این مرد بقایای 
جسد در باغ شهریار کشف شد وحامد در شعبه دهم دادگاه 

کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد.
   در دادگاه چه گذشت؟

در این جلسه اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کردند.
حامد وقتی روبه روی قضات ایستاد اتهام قتل را نپذیرفت و 
اظهارات ضد و نقیض را مطرح کرد . متهم گفت: قبول دارم 
با دوستم اختلاف حساب ۵ میلیون تومانی داشتیم اما من 

او را نکشتم. متهم در ادامه گفت: آن روز آرین به باغم آمد 
و با هم صحبت کردیم. او قرصی عجیب در دستش داشت 
که وقتی قرص را خورد بیهوش شد و من از ترسم جسد او 

را آتش زدم و سپس آن را دفن کردم.
قاضی گفت: چرا در دادسرا قتل را با جزئیات تشریح کردی 

ولی  حالا انکار می کنی؟
که متهم پاســخ داد: به  من گفته بودند اگر قتل را گردن 
بگیرم اولیای دم رضایت می دهند. به همین خاطر چنین 
دروغی را مطرح کردم. اما من اتهــام قتل را قبول ندارم و 

بی گناه هستم.
 در پایان جلســه قضات وارد شــور شــدند و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده حامد را به قصاص محکوم 

کردند.

چهارم شهریور ماه امسال رسیدگی به مرگ 
مشــکوک مرد جوان به نام محمد در یکی از 
بیمارســتان های تهران در دستور کار محمد 
جواد شــفیعی بازپرس کشیک قتل پایتخت 
و کارآگاهان اداره دهــم پلیس آگاهی تهران 

قرار گرفت.
در تحقیقات ابتدایی مشخص شد که محمد 
ســاعتی قبل از انتقال به بیمارستان به خانه 
یکی از دوستان خود رفته بود که قرار بود با او 
یک کافه راه اندازی کنند و آن روز می خواستند 
در این مورد مذاکره کنند. اما ســاعتی بعد از 
رســیدن محمد به آن خانه؛ او دچار ضعف و 
حالت تهوع می شود و در عین حال به دوستش 
می گوید که چیزی شبیه جای گزیدگی یک 
حشره روی کمرش می سوزد که آثار قرمزی و 

التهاب هم روی بدنش مشخص بود.
با وخیم شدن حال محمد دوســتش او را به 
بیمارستان رساند و محمد در اولین شرح حال 
خود در سوال و جواب هایی که پرستاران از او 
می پرسیدند گفت هیچ اتفاق خاصی برایش 
نیفتاده است.پرســتار از او پرســید تصادف 
نکرده بودی که محمد گفت نــه فقط امروز 
در حالی که با موتور در مســیر خانه دوستم 
بودم می خواســتم قبل از رســیدن به خانه 
دوستم به یک پیتزا فروشی بروم که راکب یک 
موتورسیکلت دیگر مقابل در پیتزا فروشی به 

من تنه زد اما حتی زمین هم نخوردم.
کادر درمــان تــلاش خــود را بــرای بهبود 
بخشیدن به حال جسمی محمد آغاز کردند 

اما او تنها ۴ ساعت بعد به کام مرگ فرو رفت.
به این ترتیب جسد با دستور بازپرس جنایی به 
پزشکی قانونی منتقل شد و نتیجه سم شناسی 
آزمایشات پزشــکی قانونی حکایت از مرگ 
محمد به دلیل تزریق ســم مار افعی پلنگی 
داشت. آزمایشات نشان می داد این سم روی 
کمر مقتول تزریق شــده بود و به این ترتیب 
تلاش بــرای یافتــن ردی از عامــل جنایت 

دردستور کار جنایی قرار گرفت.
در اولین قدم دوربین های مداربسته مسیری 
که محمد از آن عبور کرده بود بررسی شده و 
فیلم لحظه تزریق ســم در یکی از آنها ضبط 

شده بود.
در این فیلم دیده می شد که موتورسواری با دو 
سرنشین به محمد نزدیک شد و به شیوه فیلم 
پوست شیر سرنگ حاوی سم رقیق شده با آب 
مقطر را در چشم بر هم زدنی به کمر او تزریق 

کرده و از محل دور شد.

   جلوگیری از وقوع قتل مشابه
در حالی که تحقیقات تیم جنایی برای یافتن 
ردی از راکبان موتورســیکلت ادامه داشــت 
پلیس شــیراز به مرد موتورســواری که در 

یک خیابان پرســه می زد مظنون شده و او را 
بازداشت کردند. سپس در گوشی او پیام هایی 
مشــاهده کردند که نشــان می داد از سوی 
کســی برای قتل یک فرد شیرازی اجیر شده 
و در حال چیدن نقشه ای برای قتل با سم مار 

بوده است.
در همین حین مشخص شد این فرد که یک 
آتش نشــان اخراجی است، ترک نشین همان 
موتورسیکلتی است که چند روز قبل به محمد 
ســم تزریق کرده بود که این فرد شناسایی و 

دستگیر شد.
متهم  در برخورد ابتدایی با ماموران اقرار کرد 
که از ســوی مردی به نام چنگیــز برای قتل 
محمد اجیر شده بود و به خاطر اینکه در شغل 
آتش نشــانی مارگیری را آموزش دیده بود با 
پیشنهاد خودش شــیوه تزریق سم مار افعی 
پلنگی را برای قتــل انتخاب کرد چون گمان 
می کرد کسی به نقشــه جنایتکارانه مظنون 
نشده و راز قتل لو نمی رود.همچنین این متهم 
ادعا کرد که چنگیز یکی از دوستان صمیمی 
عموی محمد بود و به درخواست عموی محمد 

آنها را برای قتل اجیر کرده بود.
این  متهم در ادامــه گفت:»عموی محمد به 
خاطر یک ملک ۴۰ میلیــاردی با او و پدرش 
اختلاف مالی داشــت.او می گفت مدتی قبل 
در جریان جر و بحث با محمــد به خاطر این 

ملک؛ محمد یک ســیلی به او زده که همین 
سبب شده از او کینه به دل بگیرد و نقشه قتل 

او را بکشد.»
بنا بر گفته های متهم، عموی محمد شناسایی 
و دســتگیر شــد اما ادعای متهم را تکذیب 
می کند. همچنین مشخص شــد که چنگیز 

بعد از وقوع قتل به کشور ترکیه گریخته بود.
اما تلاش برای دستگیری متهم دیگر پرونده 
یعنی راکب موتورســیکلت ادامه پیدا کرد و 
سرانجام کارآگاهان موفق شدند متهم دیگر را 

نیز دستگیر کنند.
او بعد از اینکه به دام قانون افتاد جزئیات قتل 
را شرح داد و گفت:»من چنگیز را می شناختم.

او در مغــازه چمدان فروشــی عموی محمد 
کار می کرد. عموی محمد مــرد ثروتمند و با 
نفوذی است.اگر کســی بتواند در کنارش کار 
کند موقعیت خوبــی پیدا می کند.چنگیز هم 
به من گفت اگر به عمــوی محمد کمک کنم 
در مغازه اش به مــن کار می دهد.بعد در مورد 
تزریق سم به محمد با من حرف زدند و گفتند 
می خواهند او را گوشمالی دهند.به من نگفته 
بودند قرار اســت کسی کشــته شود.مجری 
اصلی این نقشه کسی بود  که ترک موتور من 
نشسته بود.ما برای اجرای این نقشه دو هزار 
دلار گرفتیم.« متهم در ادامه گفت:»همدستم 
یک مار افعی پلنگی خریده و سم او را گرفته و  

با آب مقطر رقیق کرده بود.حالا باید آمار رفت 
و آمدهای محمد را می گرفتیم که کار سختی 
نبود چون پدر او در خیابان لاله زار تهران فرد 
سرشناسی بود و چندین ملک و مغازه داشت.

ما یک نفر را مامور کردیم تا روبه روی پاســاژ 
محل کار محمد سنتور بنوازد و در ازای این کار 
هم یک گوشی آیفون حق الزحمه گرفت. بعد از 
چند روز او به ما گفت که محمد از مغازه خارج 
شــد.آن روز از صبح در مغازه عموی محمد 
بودیم و ناهارمــان را همان جا خوردیم.وقتی 
آمار محمد به ما رســید من و همدستم سوار 
موتور شده و نقشــه را عملی کردیم.« پس از 
تکمیل مراحل رسیدگی به پرونده در دادسرا 
و صدور کیفرخواست پرونده برای رسیدگی به 
دادگاه ارسال شد و متهمان به زودی پای میز 

محاکمه می روند. 

عاملان قتل با سم مار   افعی  پلنگی در ایستگاه محاکمه
مردمیانسالکهدستورقتلبرادرزادهاشرادادهبودبههمراههمدستانشبهزودیدردادگاهازخوددفاعمیکنند

اعتراف به قتل مرد معتاد در کمپ غیرمجاز
ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه بیست و سوم فروردین دو مرد پیکر نیمه 
جان مرد جوانی را برای درمان به بیمارســتانی در غرب تهران منتقل 
کردند و مدعی شــدند پیکر این مرد را در کنار بزرگراهی دیده و برای 
نجات جانش او را به بیمارستان منتقل کرده اند . معاینات تیم پزشکی 
نشان داد مرد جوان قبل از رسیدن به بیمارستان بر اثر شدت جراحات 

روی بدن و آثار ضرباتی که روی سرش نمایان است، فوت کرده است. 
از آنجایی که مرگ مرد جوان مشــکوک به نظر می رســید، محســن 
اختیــاری بازپرس ویژه قتل دادســرای امــور جنایی تهــران راهی 

بیمارستان شده و تحقیقات جنایی آغاز شد.
در همین حال پدر متوفی در جریان تحقیقات گفت: »پســرم کیوان 
معتاد به مواد مخدر بود و شــب قبل او را برای ترک اعتیادش به کمپی 
حوالی جاده کن منتقل کردم. لحظاتی قبل از کمپ با من تماس گرفتند 
و گفتند پســرم مواد زیاد مصرف کرده و حالش بد شده اســت و از من 
خواستند به بیمارستان بیایم، اما الان پزشکان اعلام کردند پسرم بر اثر 

ضرب و جرح و شکنجه فوت کرده است.«
بدین ترتیب بــا اطلاعاتی که پدر کیوان در اختیــار مأموران قرار داد، 
فرضیه قتل مرد جوان در کمپ ترک اعتیاد برای مأموران قوت گرفت . 
مأموران در محل حادثه دریافتند کمپ ترک اعتیاد غیر مجاز است و از 
یک سال قبل حدود ۴۴ معتاد به مواد مخدر را به بهانه ترک اعتیاد در 
کمپ حبس کرده اند و از خانواده های آن ها اخاذی می کنند. مأموران 
پلیس در بازرســی از کمپ با لکه های خونی در یکی از اتاق های کمپ 
که به گفته معتادان حبس شده، اتاق شکنجه نام داشت، روبه رو شدند. 
لکه های خون پیدا شده حکایت از آن داشت متعلق به کیوان است که در 
آن اتاق مورد ضرب و جرح و شکنجه قرار گرفته است. در ادامه مأموران 
برای فاش کردن راز لکه های خون به ســراغ دوربین های مداربســته 
رفتند، اما فهمیدند دی وی آر دوربین ها به تاز گی عوض شــده و هیچ 

فیلمی در آن ضبط نشده است. 
از سوی دیگر در بررسی ها مشخص شد مســئول کمپ غیر مجاز پس 
از حادثه از کمپ بیرون رفته و دیگر بازنگشته اســت. مأموران احتمال 
دادند وی پس از شنیدن خبر فوت کیوان دی وی آر دوربین را برداشته 
تا زوایای پنهان حادثه بر ملا نشــود و از کمپ گریخته است. در ادامه 
تحقیقات تیم جنایی به محل زندگی مسئول کمپ رفتند و در بازرسی 
از خانه اش دی وی آر دوربین های مداربسته را از زیر تختخواب او کشف 

کردند. 
 فیلم ضبط  شده نشان داد صبح روز پنجشــنبه هشت نفر از کارکنان 
کمپ ترک اعتیاد با چوب و چماق و میله آهنی به جان مرد فوت شده 
افتاده و او را پس از شکنجه های شدید به شدت کتک زده اند، به طوری 
که وی بی هوش شــده و دو نفر از آن ها او را برای درمان به بیمارستان 
منتقل می کنند. همچنین مشخص شد مردان خشن، مقتول را بدون 
اینکه در برابر آن هــا مقاومتی کند ۱۵ دقیقه شــکنجه کرده و کتک 

زده اند. 
سرانجام یکی از کارکنان کمپ به قتل اعتراف کرده و گفت:»زمانی که 
برای انتقال مقتول به کمپ نزد او مراجعــه کردیم با چاقو به ما حمله 
کرده و به ما فحاشــی کرد.او پس از انتقال به کمپ نیز همچنان به ما 
فحاشی می کرد برای همین می خواستیم او را آرام کنیم که مورد ضرب 
و جرح قرار گرفت اما در جریان این ماجرا به دلیل شــدت ضربات وارد 

شده جان سپرد.«
بنابراین گزارش رسیدگی به این پرونده تا روشن شدن سهم تقصیر هر 

یک از متهمان ادامه دارد.

رازگشایی از قتل دختر 13 ساله
رئیس پلیس آگاهي پایتخت از دستگیري یک قاتل خبر داد و گفت: این 

متهم به جرم قتل یک دختر ۱3 ساله دستگیر شد.
ســردار  علي ولیپور گودرزي،  رئیس پلیس آگاهي پایتخت در تشریح 
این خبر اظهار کرد: تابستان امسال، یک مرد جوان افغانستاني به اداره 
چهارم پلیس آگاهي رفت و هنگامي که مقابل کارآگاهان قرار گرفت، 
گفت: با خانواده  به یکي از پارک هاي جنوب تهــران رفتیم اما در این 
میان دختر نوجوانم که ۱3 سال سن دارد به  بهانه خرید از پارک خارج 

شد و فرار کرد.«
ســردار گودرزی افزود: پس از ثبت شکایت و تشــکیل پرونده، تیمي 
از کارآگاهان اداره چهــارم پلیس آگاهي تهران بزرگ عمل شــدند و 
تحقیقات همچنان ادامه داشت تا اینکه چند روز بعد، خانواده این دختر 
نوجوان به پلیس آگاهي آمدند و اطلاع دادند، از فرزندشان پیامکي تحت 
عنوان »همه شما را دوست دارم، نگرانم نباشید . من رفتم به دنبال پسر 
مورد علاقه ام و عشق زندگي ام« دریافت کردند که همین موضوع شک 

تیم جنایي را بر انگیخت.«
رئیس پلیس آگاهي پایتخت عنوان کرد: کارآگاهان جنایي در ادامه با 
اقدامات گســترده اطلاعاتي متوجه شدند دختر گمشده آخرین بار در 
بومهن حضور داشته و با مرد ۴۰ ســاله   اي دیده شده است که در این 

شاخه از تحقیقات، متهم بازداشت شد.
سردار گودرزی افزود: متهم جریان جلســه بازپرسي قصد داشت تا با 
اظهارات ضد و نقیضي مسیر پرونده را تغییر دهد اما پس از مواجهه با 
ادله موجود به ارتکاب جنایتي هولناک اعتراف کرد و گفت: چند شب 
پیش به خانه ام بازمي گشتم که دیدم چهار زن با این دختردعوا کرده و 
در حال کتک زدن او هستند که خیلي زود او را از دست شان نجات دادم؛ 
فهمیدم با پسري دوست شده و براي دیدن او از خانه شان در تهران فرار 
کرده است؛ مي خواست به رســتوراني که آن پسر کار مي کرد برود اما 
پولش تمام شده و نشاني او را به درستي پیدا نکرده بود. به خاطر اینکه جا 
و مکاني نداشت، او را به خانه  بردم. مادر، همسر و فرزندم در خانه بودند. 
آنها مي گفتند باید موضوع را به پلیس اطلاع دهم تا نزد خانواده اش برود؛ 
دختر نوجوان ترسیده بود و نمي خواست نزد خانواده اش برود؛ او فقط 
مي خواســت مرد موردعلاقه اش را ببیند که پس از چند ساعت دوباره 
فرار کرد، دنبالش رفتم که سرکوچه او را یافتم. کمي پول به حسابش 
واریز کردم و خواستم آواره نماند، او را سوار موتورم کردم و با خودم بردم 
تا تحویل جوان مورد علاقه اش دهم که در میان راه وسوسه شده و تغییر 
مسیر دادم. او را سمت بیابان هاي رودهن بردم که به این رفتارم اعتراض 
کرد که توقف کردم؛ پیاده شد و دعوایمان شــد. مدام به من فحاشي 
مي کرد. عصباني شدم و چوبدســتي از خورجین موتورم برداشته و 2 
ضربه به گردن او زدم. او بیهوش شد و افتاد. سراغش رفتم اما فهمیدم 
نفس نمي کشد! در آن حوالي دره اي بود که جســد را آنجا انداختم تا 
جنایتم فاش نشود و به خانه بازگشتم. به خانواده ام گفتم او را تحویل 
خانواده اش دادم.سردار گودرزي گفت: پس از این اعترافات هولناک، 
کارآگاهان مأموریت یافتند تا به همراه متهم راهي صحنه جنایت شوند 
و با تجسس هاي تخصصي جســد مقتول را کشف کنند.رئیس پلیس 
آگاهي تهران بزرگ خاطرنشــان کرد: متهم براي روشن شدن زوایاي 
پنهان پرونده در اختیار پلیس آگاهي قرار گرفت همچنین تلاش ها براي 

کشف جسد ادامه دارد.

  خرده حادثه 
مقتول
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انتخابات امریکا بیشتر شبیه تاتر سیاسی است

  سایت نگار جهان

 گروسی: رقابت برای گسترش تسلیحات 
هسته ای به بالاترین حد خود رسیده است
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 

درباره رقابت ها در سطح جهانی برای گسترش سلاح های 
هسته ای هشدار داد و گفت روابط متشنج بین ایالات 
متحده، روسیه و چین و همچنین درگیری در منطقه 

فشارهای بی سابقه ای را بر معاهده منع گسترش 
تسلیحات هسته ای که در سال ۱۹۶۸ امضا شد و هدف 
آن محدود کردن توسعه زرادخانه اتمی جهان بود، وارد 

کرده است. گروسی در مصاحبه با فایننشال تایمز تصریح 
کرد: من فکر نمی کنم که در دهه ۱۹۹۰ از کشورهای 

مهم می شنیدید که بگویند »خب، چرا ما هم سلاح 
هسته ای نداریم؟« اما اکنون این کشورها در مورد آن 
بحث علنی دارند که قبلًا چنین نبود. آن ها آشکارا این 
حرف را بیان می کنند. این را به مطبوعات می گویند. 

سران کشورها به امکان بازنگری در کل این موضوع اشاره 
می کنند. رسانه انگلیسی در این گفت وگو جنگ روسیه 

و اوکراین را موجب افزایش تمایل برای در اختیار داشتن 
تسلیحات هسته ای دانست اما گروسی تاکید کرد چندین 

عامل دیگر در افزایش علاقه به توسعه سلاح های اتمی 
در میان برخی کشورها نقش دارد.

مدیرکل آژانس اتمی در ادامه تصریح کرد: همه 
این تنش ها وجود دارد، به علاوه احتمال تضعیف 

اتحادها و ناچاری کشورها برای دفاع از خود. او بدون 
نام بردن از کشوری خاص افزود: اینجاست که عامل 

تسلیحات هسته ای و تمایل به آن به شکلی غیرمنتظره 
بازمی گردد. همچنین »نیکلاس میلر« استادیار کالج 

دارتموث که در مورد اشاعه هسته ای مطالعه می کند، به 
فایننشال تایمز گفت: افزایش خطرات افزایش گسترش 

سلاح های هسته ای ناشی از »محیطی است که رقابت 
ژئوپلیتیکی شدیدتری بین قدرت های بزرگ در ان وجود 

دارد«. 
 پسکوف: پوتین با دورف در باکو دیدار 

نکرد
سخنگوی کرملین   دوشنبه گفت رئیس جمهور روسیه 
در جریان سفر اخیرش به باکو دیداری با »پاول دور ف« 

بنیانگذار و مدیر عامل پیام رسان تلگرام که اکنون در 
فرانسه بازداشت شده، نداشته است. 

به گزارش ایسنا، »پاول دور ف« کارآفرین سرشناس 
روسیه ای در حوزه فن آوری و مدیر عامل شرکت تلگرام 

که شهروندی فرانسه را نیز دارد، اواخر روز شنبه به فاصله 
کمی بعد از فرود آمدن هواپیمای حامل وی در فرودگاه 

»لو بورژه« شهر پاریس دستگیر شد و قرار بود که یکشنبه 
شب در دادگاه حاضر شود.  خبرگزاری اسپوتنیک 
گزارش کرد مقام های فرانسه برای دور ف به اتهام 

»نظارت ناکافی« بر پیام رسان اینترنتی تحت مدیریت 
وی و »فراهم شدن زمینه برای سوءاستفاده مجرمان« از 

این پیام رسان حکم بازداشت صادر کرده اند.دیمیتری 
پسکوف  سخنگوی کرملین در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 

در سفر اخیرش به باکو دیداری با »پاول دور ف« داشته 
یا خیر، گفت: »خیر.« او در ادامه افزود، کرملین فعلا 

اظهار نظر در مورد دستگیری دور ف را درست نمی داند 
زیرا هنوز مشخص نیست که او به چه چیزی متهم شده 
است. سخنگوی کرملین در قسمت دیگری از اظهاراتش 

گفت، رئیس جمهور روسیه برنامه ای جهت تماس با 
»رافائل گروسی« مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 

ندارد. چند روز پیش آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
خبرگزاری اسپوتنیک گفت   گروسی قرار است بازدیدی 

از نیروگاه هسته ای منطقه »کورسک« داشته باشد.
ادوارد اسنودن بازداشت پاول دور ف را 

محکوم کرد
  کارمند افشاگر سابق آژانس امنیت ملی آمریکا بازداشت 

»پاول دور ف« بنیانگذار و مدیر عامل پیام رسان تلگرام 
در فرانسه را محکوم کرده و گفت امانوئل ماکرون با این 
کار دست به گروگان گیری زده است.  به گزارش ایسنا، 
»ادوارد اسنودن«، کارمند افشاگر سابق آژانس امنیت 

ملی و سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا اظهار کرد، 

فرانسه با بازداشت کردن  پاول دور ف ، مدیر عامل شرکت 
»تلگرام« حقوق اساسی بشر شامل آزادی بیان را به خطر 

انداخته و از بابت بازداشت دوروف »عمیقا متاسف« 
است.

به نوشته »راشا تودی«، اواخر روز شنبه گزارش شد پاول 
دور ف، کارآفرین سرشناس روسیه ای در حوزه فن آوری 
و مدیر عامل شرکت تلگرام که شهروندی فرانسه، امارات 

متحده عربی و جزیره »سنت کیتس و نویس« را دارد 
به فاصله کمی بعد از فرود آمدن هواپیمای حامل وی 

در فرودگاه »لو بورژه« شهر پاریس دستگیر شده و قرار 
بود که یکشنبه شب در دادگاه حاضر شود. گزارش شد 

که مقام های فرانسه برای دوروف به اتهام نظارت ناکافی 
بر پیام رسان اینترنتی تحت مدیریت وی و فراهم شدن 
زمینه برای سوءاستفاده مجرمان از این پیام رسان حکم 

بازداشت صادر کرده اند. اسنودن در واکنش به این رویداد 
تاکید کرد: »بازداشت دور ف یک حمله به حقوق اساسی 

بشر برای آزادی بیان و انجمن است.«
این کارمند افشاگر سابق سازمان های اطلاعاتی آمریکا 

خاطر نشان کرد: »من عمیقا متاسف و متعجب شدم 
که ماکرون به حدی تنزل پیدا کرده که دست به 

گروگان گیری می زند تا بتواند به ارتباطات خصوصی 
دسترسی پیدا کند. چنین اقدامی نه فقط عامل خوار 

شدن فرانسه بلکه خوار شدن کل جهان است.«
اسنودن در سال ۲۰۱۳ بعد از آنکه دست به افشای حجم 
انبوهی از اسناد اطلاعاتی آمریکا با موضوع جاسوسی های 

گسترده غیرقانونی آژانس امنیت ملی این کشور از 
شهروندان آمریکایی زد از کشورش گریخت. او بعد از 

فرار و در پی باطل شدن پاسپورتش از سوی واشنگتن در 
مسکو سرگردان شد اما در نهایت از روسیه پناهندگی و 
شهروندی گرفت. پاول دوروف در ماه ژوئیه اعلام کرده 
بود که تعداد کاربران فعال ماهانه پیام رسان تلگرام به 

۹۵۰ میلیون کاربر رسیده است.
روسیه و اوکراین با میانجیگری امارات بر 

سر تبادل زندانیان به توافق رسیدند
اپک تایمز نوشت: وزارت امور خارجه امارات متحده عربی 

اعلام کرد   روسیه و اوکراین بر سر مبادله زندانیان به 
توافق رسیده اند. این وزارتخانه در بیانیه ای که روز شنبه 

منتشر شد، اعلام کرد   میانجیگری امارات بین فدراسیون 
روسیه و اوکراین به یک توافق موفقیت آمیز برای تبادل 

زندانیان بین این دو کشور متخاصم منجر شده است. 
در این بیانیه آمده است که طرفین »فرایند جدید 

تبادل زندانیان را که شامل ۲۳۰ زندانی- هرکدام ۱۱۵ 
زندانی- می شود« نهایی کرده اند. براساس این بیانیه، این 

مذاکرات هفتمین دور از میانجیگری موفق امارات بود. 
این مذاکرات باعث شد که طرفین برای تبادل ۱ هزار و 

۷۸۸ زندانی به توافق برسند. اولین دور تبادل زندانیان در 
آغاز سال جاری انجام گرفت.

وزارت امور خارجه امارات گفت: »این دستاورد که حدود 
یک ماه پس از میانجیگری موفق قبلی حاصل شده 

است، از تعهد امارات متحده عربی به عنوان یک میانجی 
مطمئن برای هردو طرف در حمایت از مسیر دیپلماتیک 

جهت حل بحران بین دو کشور حکایت دارد.«
در ادامه این بیانیه آمده است که موفقیت این کشور 

در میانجیگری بین روسیه و اوکراین به لطف »روابط 
دوستانه و همکاری های« امارات با این  دو کشور حاصل 

شده و »از تلاش مستمر امارات در حمایت از تمام 
اقدامات و ابتکاراتی حکایت دارد که با هدف دستیابی 

به یک راه حل صلح آمیز برای مناقشه جاری انجام 
می گیرند.« براساس این بیانیه، »گفت و گو و تنش زدایی 
تنها راه حل بحران است که به کاهش پیامدهای انسانی 

مرتبط با آن کمک می کند.«  ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین، از تیم اوکراین و امارات بابت 

»بازگرداندن مردم به خانه« تشکر کرد. او روز شنبه در 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »۱۱۵ مدافع 
دیگر امروز به خانه بازگشتند. این افراد جزو رزمندگان 

گارد ملی، نیروهای مسلح، نیروی دریایی و سرویس گارد 
مرزی دولتی هستند.« زلنسکی گفت: »ما همه شان را به 
خاطر داریم. ما به دنبال آن ها هستیم و تمام سعی خود را 

برای بازگرداندن همه شان به کار می گیریم.«

شعله ور شدن آتش جنگ در اوکراین
حملات هوایی مرگبار روسیه به ۱۵ منطقه اوکراین؛ کی یف: برای مسکو گران تمام می شود

ارتش اوکراین اعلام کرد روسیه اوایل صبح 
دوشــنبه ۲۶ اوت، دو موج حمله پهپادی 
علیه این کشور انجام داد. گفته می شود در 
این حملات تعدادی کشــته و زخمی شده  
و زیرساخت های انرژی آســیب دیده اند. 
همزمان با هشــدار ارتش اوکراین درباره 
حمله گسترده موشکی و پهپادی روسیه، 
اوایل صبح دیروز، صــدای انفجارهایی در 
مرکز شهر کی یف و سایر شهرهای اوکراین 

شنیده شد. 
دنیس شمیهال، نخست وزیر اوکراین گفت: 
»۱۵ منطقه تحت تاثیر حملات موشکی و 
پهپادی روسیه قرار گرفته اند.« به گفته او 
تعدادی زخمی و کشته شده ، زیرساخت های 
انرژی آسیب دیده اند و شرکت »اوکرنرگو« 
در حال اعمال قطعی هــای اضطراری برق 

برای تثبیت سیستم است.
آقای شمیهال در ادامه سخنانش بار دیگر 
درخواست کی یف را برای دریافت تسلیحات 
دوربرد و اجازه از سوی کشورهای غربی برای 
هدف قرار دادن اهدافی در روســیه، تکرار 
کرد. ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری 
اوکراین هم روز دوشــنبه حملات شبانه و 
بامدادی روسیه به کشورش را محکوم کرد 
و گفت   این حمله با استفاده از شلیک بیش 
از ۱۰۰ فروند موشــک و۱۰۰ فروند پهپاد 

»شاهد« انجام شد.
نیروی هوایــی اوکراینی نیــز اعلام کرد   
۱۱ بمب افکن اســتراتژیک »توپولف تو-

۹۵« روسیه در آســمان این کشور به پرواز 
درآمدنــد. نیروی هوایــی اوکراین، پرتاب 
تعدادی موشک به خاک این کشور را تایید 

کرد.
ســرهی پوپکو، رئیس اداره نظامی کی یف 
نیز در اپلیکیشن پیام رسان تلگرام نوشت: 
»تقریبا ۱۰ پهپاد حدود ساعت ۵:۳۰ صبح 

در منطقه ای اطراف کی یف منهدم شد.«
مقامات محلی نیز از انفجارهایی در شــهر 
لوتسک در شمال غربی این کشور خبر دادند 
و گفتند که یک آپارتمان آسیب دیده و در 
حال بررسی تلفات احتمالی هستند. از سوی 
دیگر فرماندهی عملیات نیروهای مســلح 
لهستان پس از این حملات در شبکه ایکس 
)توئیتر ســابق( از آماده باش هواپیماهای 
لهستانی و متحدان این کشور خبر داد. گفته 
می شود روسیه در این حملات مناطقی در 
غرب اوکراین و نزدیک مرز لهســتان را نیز 
هدف قرار داده است.  مقامات روسی تاکنون 

درباره این حملات اظهار نظری نکرده   اند. 
روزنامه کی یف ایندیپندنت نوشت   همزمان 
با حمله موشکی و پهپادی روسیه، صدای 
انفجارهایی در کی یف و همچنین ســایر 
شهرهای سراسر اوکراین شنیده شده است. 
به نوشته این روزنامه، همچنین آژیر حمله 
هوایی از ســاعت ۶ بامداد تقریباً در سراسر 

اوکراین فعال شده است.
خبرنگاران ایــن روزنامه صداهای انفجار را 
در کی یف تایید کرده اند. این انفجارها بعد 

از ساعت ۸:۳۰ و ۹ صبح یعنی اندکی پس 
از اعلام نیروی هوایی اوکراین مبنی بر پرواز 
جنگنده »میگ -۳۱ اس« روسیه که برای 
شلیک موشک بالستیک کینژال استفاده 
می شود، بر فراز پایتخت اوکراین خبر دادند.

ویتالی کلیتچکو، شهردار کی یف گفته است 
که برق در چندین منطقه در این شهر قطع 
شده  . وی اندکی بعد نیز از بروز مشکل در 
تامین آب در بخشــی از این شهر خبر داد. 
ایگور ترِخوف، شهردار خارکف نیز از شنیده 

شدن صدای انفجار در این شهر خبر داد.
در شــهرهای اودسا، وینیتســیا، زاپروژیا، 
دنیپــر، خملنیتســکی،  کرمنچــوک، 
کروپیونیتســکی و کریفتی ریــه صداهای 
مشابهی شــنیده شــده اســت. در شهر 
»لاتسک« واقع در شــمال غربی اوکراین، 
یک ساختمان مسکونی خسارت دیده است.
 نیروی هوایی اوکراین در ابتــدا از فعالیت

 ۱۱ بمب افکن و همچنیــن چندین فروند 
پهپاد »کامیکازه« روســیه در شــهرهای 

مختلف اوکراین خبر داد.
ســفارت ایالات متحده در اوکراین، هفته 
گذشــته، درباره حملاتــی در حوالی روز 
استقلال اوکراین هشــدار داده بود. جشن 
روز استقلال اوکراین در ۲۴ اوت  برگزار شد. 
آندری یرماک، رئیس دفتر ریاست جمهور 
اوکراین در تلگرام نوشــت که اگر روس ها 
به زیرســاخت های انرژی اوکراین آسیب 
برسانند، این کار برای آنها گران تمام خواهد 
شد.  اوکراین طی هفته های گذشته حملات 
پهپادی دوربرد خود به روســیه را افزایش 
داده اســت. روســیه و اوکراین هدف قرار 
دادن غیرنظامیــان را تکذیــب می کنند و 
می گویند هدف حملات شــان از بین بردن 
زیرســاخت های کلیدی جنگی است.)مهر 

و یورونیوز(

   شاخص

به گفته آژانس اطلاعات مالی کانادا، بازار املاک این کشور 
برای کسانی که در پی پولشویی هستند بازار جذابی است. 
در هشــدار عملیاتی مرکز تحلیل تراکنش های مالی و 
گزارش های کانادا آمده است: »بازار املاک کانادا هم یک 
مقصد جذاب برای پول های شسته شده است و هم کانالی 
برای شستشــوی عواید مجرمانه محسوب می شود.« 
چنان که اولین بار در بلک لاکز ریپورتر منتشر شد، در این 
هشدار آمده است: »متخصصان حوزه املاک می توانند 
آگاهانه یا ناخواســته امکان فرار مالیاتی و پولشویی را 
فراهم کنند.« این هشدار که با مشارکت آژانس درآمد 
کانادا صادر شــده، می گوید   فرار مالیاتی یکی دیگر از 

نگرانی های فزاینده صنعت املاک است.
»یکی از این روش ها تأمین مالــی خرید ملک از طریق 
مؤسســات مالی بدون توضیــح منطقی اســت. این 
کار اغلب با تکیه بر مؤسســات اعتبــاری خصوصی یا 
بنگاه های خدمات پولی غیرمجــاز انجام می گیرد.«  در 
این هشدار آمده است که در بسیاری از فرارهای مالیاتی 
از »خریداران پوشالی« اســتفاده می شود.  »خریداران 
پوشالی اغلب دانشجویان، افراد غیرمقیم، ساکنانی که 

با خانواده های بانفوذ در خارج از کانــادا ارتباط دارند  و 
شرکت ها یا تراست ها هستند.«

»خریداران پوشــالی به عنوان واسطه عمل می کنند تا 
وجوه پرداختی را از ذینفع نهایی دور کرده و مالکیت او را 
پنهان نگه دارند. این اقدامات به واسطه کمبود اطلاعات 
درخصوص فعالیت های برون مرزی مشتریان خارجی 

قابل تشخیص هستند.«
به گفته مرکز تحلیل تراکنش های مالی و گزارش های 
کانادا، انتقال مکرر وجوه الکترونیکی در مبالغی کمتر از 
محدودیت های ارزی وضع شده برای کشورهایی مانند 
چین   جزو علائم هشدار است. مرکز تحلیل تراکنش های 
مالی و گزارش های کانادا در سال ۲۰۲۳ گزارش داد که 
چین در بسیاری از موارد پولشویی و دیگر فعالیت های 
مالی متقلبانه در کانادا دســت دارد. به گفته این مرکز، 
شرکت های سرمایه گذاری و افرادی که نام شان به عنوان 
برنامه ریز مالی یا سرمایه گذار ثبت شده، اغلب حواله های 
بانکی هنگفتی دریافت می کنند که از منابع ناشــناس 

چینی به حساب شان واریز می شود.
مرکز تحلیــل تراکنش های مالــی و گزارش های کانادا 

می گوید حدود ۴۸ هزار تراکنش را در رابطه با پولشویی 
از طریق طرح های بانکی غیرمجاز مورد بررسی قرار داده 
است. در این موارد، اکثر حواله های الکترونیکی به واسطه 
نهادها یا افراد چینی انجــام می گرفتند. در این گزارش 
آمده است که پول از طریق کازینو، املاک، اوراق بهادار، 

خودروسازی و امور حقوقی جابجا می شود.
  قوانین جدید پولشویی را هدف می گیرند

وزارت دارایــی در اطلاعیه نظارتی ۶ ژوئیه خود نشــان 
داد که قوانین جدیدی را برای هدف گرفتن پولشــویی 
در بخش املاک به اجرا درمی آورد. قوانین جدید شامل 
اصلاح قانون عوایــد مجرمانه و تأمین مالی تروریســم 
هستند که مشاوران املاک را ملزم می کند تا خریداران 
یا فروشندگان املاک را احراز هویت کنند. براساس این 
گزارش، بازار املاک در برابر پولشویی به شدت آسیب پذیر 
است. اگر این نقطه ضعف کنترل نشود، یکپارچگی نظام 
مالی و امنیت ملی تضعیف می شود. براساس این گزارش، 
شرکت های بیمه باید مشتریان خود را احراز هویت کرده 
و معاملات مشکوک را به اطلاع مرکز تحلیل تراکنش های 

مالی و گزارش های کانادا برسانند.)اپوک تایمز(

بازار املاک کانادا همچنان به جذب پول کثیف ادامه می دهد

فیلم های کمی هست که بخواهم بازی کنم 
دنزل واشینگتن که در فیلم »گلادیاتور ۲« به کارگردانی ریدلی 

اسکات، در برابر پل مسکال و در نقش ماکرینوس بازی  کرده 
است، می گوید انتخاب های کمی برای ادامه کار دارد. این سخنان 

طرفداران وی را به فکر واداشته که آیا سخنان اخیر وی که در 
مصاحبه با مجله امپایر مطرح شد به معنی نزدیک شدن وی 

به بازنشستگی است؟  بر اساس گزارش مهر به نقل از هالیوود 
ریپورتر، در این مصاحبه، بازیگر برنده اسکار درباره دلیل 

خود برای پیوستن به فیلم »گلادیاتور ۲« که حدود ۲۰ سال 
پس از فیلم اصلی ساخته شده، صحبت کرد و افزود: فیلم های 
کمی هست که به ساخت آنها علاقه مند باشم  و باید وقت کار از 
فیلمساز الهام بگیرم و من به شدت از ریدلی الهام گرفتم. ما در 

اولین دور کارمان )»گانگستر آمریکایی« در ۲۰۰۷( یک همکاری 
عالی داشتیم و حالا اینجا هستیم.  در حالی که واشینگتن با 

تونی اسکات، )برادر ریدلی( که سال ۲۰۱۲ درگذشت، در چند 
فیلم محبوبش از جمله »دژاوو« و »مردی در آتش« و »توقف 

ناپذیر«همکاری کرده بود، همچنان هیجان زده بود که سال ها 
پس از تجربه همکاری در فیلم »گانگستر آمریکایی« دوباره با 

ریدلی اسکات همراه شود.واشینگتن افزود: بدیهی است که هر 
۲ فیلمسازان بزرگی هستند. نمی شود آنها را از دست بدهی. کار 
با هم در »گلادیاتور ۲« برای من یادآور همان انرژی است که سر 

فیلمبرداری »روز تعلیم« وجود داشت. وی درباره ریدلی اسکات 
افزود: او برای زندگی و فیلم بعدی اش هیجان دارد. او الهام بخش 

است. همه ما باید در ۸۶ سالگی بتوانیم چنین احساسی داشته 
باشیم. 

ون
و ز

یل

برخورد کشتی های گارد ساحلی چین و فیلیپین در 
آب های مورد مناقشه

پکن و مانیل یکدیگر را بابت این برخورد مقصر دانســتند. در پی برخورد دو کشتی 
 در جریان آخرین تنش ها در دریای مورد مناقشه چین جنوبی، گارد ساحلی چین و 
فیلیپین یکدیگر را مقصر دانستند. این دومین حادثه برخورد کشتی در هفته جاری 
اســت و یک روز پس از آن رخ داد که فیلیپین نیروی هوایی چین را به دلیل شلیک 
شراره به سمت هواپیمای گشتی فیلیپین محکوم کرد. به گفته مقامات فیلیپین، این 
حادثه در عصر ۲۵ اوت رخ داد که کشتی بی آر پی داتو ساندیِ فیلیپین مأموریت داشت 
تا برای ماهیگیران فیلیپینی گازوئیل، غذا و تجهیزات پزشکی ببرد. موتور کشتی در 
پی این برخورد از کار افتاد. گارد ساحلی چین بی آر پی داتو ساندی را به برخورد عمدی 
با کشتی چینی متهم کرد، اما فیلیپین گفت   تلاش گارد ساحلی چین برای محاصره و 
مسدود کردن مسیر کشتی فیلیپینی باعث برخورد  شده و فیلمی از این حادثه منتشر 
کرد. گان یو، سخنگوی گارد ســاحلی چین، در دو بیانیه که در شبکه های اجتماعی 
چین منتشر شد، گفت   بی آر پی داتو ساندی به رغم هشدارهای طرف چینی به حوزه 
دریایی سابینا شول در جزایر اســپراتلی ورود کرده بود. گان مدعی شد که بی آر پی 
داتو ساندی به شکلی خطرناک و عامدانه به کشتی گارد ساحلی چین نزدیک شد و 
حادثه آفرید و افزود که فیلیپین باید مسئولیت کامل این حادثه را برعهده بگیرد. گان 
همچنین ادعای سرزمینی   چین بر جزایر اسپراتلی و حوزه های دریایی پیرامون آن را 
تکرار کرد و به فیلیپین نسبت به »ورود غیرمجاز، فتنه انگیزی، افترا و ایجاد حساسیت« 
هشدار داد. در پاسخ، فیلیپین در بیانیه ای در شبکه اجتماعی ایکس گفت که بی آر پی 
داتو ساندی »با مانورهای تهاجمی و خطرناک هشت نیروی دریایی چین مواجه شده 
بود.« کارگروه ویژه ملی برای دریای فیلیپین غربی، گروهی میان سازمانی متشکل از 
وزارت دفاع ملی، نیروهای مسلح و گارد ساحلی فیلیپین، گفت   کشتی های چینی به 
دنبال محاصره و مسدود کردن مسیر کشتی فیلیپینی بودند و مانورهای خطرناکی 
انجام دادند که باعث برخورد دو کشتی، بلند شدن صدای آژیر و استفاده از توپ های 

آبی علیه کشتی فیلیپینی شد و درنهایت موتور این کشتی را از کار انداخت.

  انتخابات  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و بیست و سوم جنگ غزه؛ آمار جدید شهدا و 
مجروحان جنگ غزه

دیروز اعلام شد منطقه ای در شرق دیرالبلاح در مرکز غزه که »منطقه بشردوستانه« اعلام شده 
بود، توسط رژیم صهیونیستی تهدید به حمله شده است. بیماران و آوارگان فلسطینی در حال 

خروج از بیمارستان شهدای الاقصی، آخرین مرکز درمانی فعال در مرکز غزه هستند. اما وزارت 
بهداشت غزه آمار قربانیان ۳۲۵ روز جنگ مستمر رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه را اعلام 

کرد.   وزارت بهداشت غزه اعلام کرد: رژیم صهیونیستی ظرف ۲۴ ساعت گذشته مرتکب ۲ کشتار 
علیه مردم غزه شد که ۳۰ شهید و ۶۶ زخمی برجای گذاشت.

براساس گزارش خبرگزاری سما، این وزارتخانه تأکید کرد آمار قربانیان جنگ غزه از هفت اکتبر 
تاکنون به ۴۰ هزار و ۴۳۵ شهید و ۹۳ هزار و ۵۳۴ زخمی رسید.

پیش از این »منیر البرش« مدیرکل وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد، ۶۰ درصد از 
داروهای اصلی و بیش از ۸۰ درصد تجهیزات پزشکی در نوار غزه وجود ندارند و با این وجود رژیم 
اشغالگر صهیونیستی برای چهارمین روز پیاپی از انتقال دارو و سوخت به غزه از طریق گذرگاه ها 

ممانعت می کند.  مدیرکل این وزارتخانه در ادامه نیز تاکید کرد، با توجه به اینکه کشتار جمعی 
توسط رژیم اشغالگر ادامه دارد، شرایط موجود اجازه واکسیناسیون کودکان را نمی دهد و برای 

واکسیناسیون کودکان در نوار غزه باید آتش بس برقرار شود.
همچنین البرش هشدار داد که شیوع بیماری های واگیردار به ویژه فلج اطفال کشورهای همسایه 

را تهدید می کند. مدیرکل وزارت بهداشت غزه همچنین رژیم صهیونیستی را به دلیل حملاتش 
علیه زیرساخت های درمانی نوار غزه مسئول کامل انتشار این بیماری ها دانست و گفت: شرایط 

بهداشتی موجود در نوار غزه که ناشی از اقدامات رژیم اشغالگر است، بزرگترین دلیل شیوع این 
بیماری ها است.

رژیم صهیونیستی تحت حمایت آمریکا از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ جنگی را علیه مردم غزه آغاز کرد که 
علاوه  بر شهادت و زخمی شدن بیش از ۱۳۱ هزار نفر در این جنگ، بیش  از ۱۰ هزار فلسطینی هم 

مفقود شده اند. این جنگ منجر به آوارگی اکثر مردم غزه شده است.
رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا و کشورهای اروپایی همچون انگلیس و نادیده گرفتن 
۲ قطعنامه شورای امنیت برای متوقف کردن فوری حملاتش به نوار غزه و نیز احکام دیوان 

بین المللی دادگستری درباره لزوم اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از نسل کشی و تلاش برای بهبود 
شرایط انسانی در غزه، به حملات خود علیه مردم غزه ادامه می دهد.)ایسنا(

    گردهمایی مهاجران اوکراینی در لهستان برای  گرامیداشت سالروز استقلال اوکراین. 
بیش از دو میلیون مهاجر و جنگ زده اوکراینی در لهستان به سر می برند.

   
جولی واویلووا نام زنی است که گفته 

می شود هنگام بازداشت مدیرعامل تلگرام 
او را همراهی کرده. از عکس هایی که این 

بلاگر اینستاگرام با ۲۰ هزار فالوئر از داخل 
یک جت شخصی گذاشته بود، مشخص 

شده این همان جت شخصی پاول دور ف 
بوده. یعنی همان جتی که پاول دورف هنگام 

پیاده شدن از آن در فرانسه بازداشت شد. 
از روز گذشته رسانه های کشورهای مختلف 

درباره این زن شروع به کنجکاوی کردند. 
جولی ۲۴ سال دارد، اصالتا روس است ولی  
در دوبی زندگی می کند؛ یعنی همان شهری 

که دور ف سال هاست در آن اقامت داشته. 
او خود را یک گیمر توصیف کرده و همچنین 
به چهار زبان انگلیسی، روسی، اسپانیایی و 

عربی مسلط است. هنوز به صورت رسمی 
چیزی اعلام نشده اما به نظر می رسد او نیز 

توسط پلیس دستگیر شده باشد. 

   
عکسی از اسون گوران 

اریکسون سرمربی سوئدی 
که با هدایت لاتزیو به 
شهرت رسید و بعدها 

سرمربی منچستر سیتی 
شد و در سال های ۲۰۰۳ تا 

۲۰۰۶ سرمربی تیم ملی 
انگلیس بود؛ با مجموعه ای 

حیرت انگیز و تکرار نشدنی 
از ستاره ها . اریکسون 

که به سرطان مبتلا شده 
بود، دیروز درگذشت. 

این از آخرین عکس های 
اریکسون است که در بازی 
اسطوره  های لیورپول و تیم 

منتخب ستاره ها حضور 
داشته است . او   هنگام مرگ 

۷۶ ساله بود. 

   نمایی جالب از رقابت های راگبی لیگ انگلیس در قسمت بانوان. معرفی بازیکن ها و اسم 
دو تیم فکر نکنم خیلی اینجا کاربرد داشته باشد !

    مسابقات خیریه در بورنموث انگلیس. تلاش تیم های ۲۰ نفره برای کشیدن یک بوئینگ 
به مسافت ۵۰ متر. در این مسابقه ۳۰۰ هزار پوند برای مصارف خیریه جمع آوری شد. 

روز جمعــه ۲۵ مــرداد ۱۳۴۲، یازده ســال پس از 
ریاســت جمهوری هری ترومــن )۱۹۷۲-۱۸۸۴( 
گروهــی ۵۳ نفــره از ملیت های گوناگون در شــهر 
ایندی پندس ایالت میســوری آمریــکا در کتابخانه  
تازه تاســیس ترومن با او ملاقــات و مصاحبه کردند. 
مجید دوامــی خبرنگار روزنامه   کیهــان نیز در میان 
پرسشــگران حاضر بود و نخســتین پرســش را از 
رئیس جمهور اســبق آمریکا او پرســید. اهمیت این 
مصاحبه در این بود که چند رخــداد مهم جهانی در 
دوران ریاست جمهوری او رخ داده بود از جمله انفجار 
نخســتین بمب اتمی در هیروشــیما و ناکازاکی در 
۱۹۴۵ و به جود آمدن اسرائیل. در ادامه بخش هایی 
از این مصاحبه را به نقل از کیهان مورخ دوشــنبه ۴ 

شهریور ۴۲ می خوانید:
 مجید دوامــی )خبرنگار روزنامــه  کیهان(: آقای 
رئیس جمهور به عقیده  جنابعالی آیا احتمال دارد در 
آینده  نزدیک یک همکاری وسیع و نزدیک بین آمریکا 

و روسیه شوروی علیه چین کمونیست به وجود آید؟
روس ها عادت دارند هر وقت خطــری آنها را تهدید 
می کند ســراغ آمریکا بیایند و لبخند دوستی بزنند. 
هفتصد میلیون چینی البته که روی دم آقای روسیه 

یک بار سنگین است. برای حمل این بار باید از کسی 
کمک گرفت و در این میانه کیست بهتر از آمریکا!

 یک ژاپنی: آقای رئیس جمهور آیان شما از پرتاب 
اولین بمب اتمی در هیروشــیما مطلــع بودید؟ و آیا 
پرتاب این بمب که موجب هلاکت گــروه انبوهی از 

مردم بی گناه شد به دستور شما انجام گرفت؟
بله آقا، به دستور من بود زیرا جنگ باید قطع می شد. 
هدف از پرتاب این بمب آغاز یک کشتار نبود بلکه این 
انفجار برای پایان دادن به یک کشــتار چندین ساله 
بود. من این بمب را قبل از پرتاب شخصا بازدید کردم 
و به اتفــاق وزیر جنگ وقــت آن را از نزدیک دیدم و 
متخصصین چگونگی خواص آن را برایم شرح دادند 
و چون لازم بود که جنگ ژاپن خاتمه پذیرد دســتور 
انفجار آن صادر شــد. این بمب جنــگ دوم جهانی 
را خاتمه داد یعنی در حقیقت آدم کشــی را متوقف 

ساخت.
 یک مصری: آیا در دوران زمامــداری حضرتعالی 
بود که وجود اســرائیل به رســمیت شــناخته شد؟ 
آیا می دانید که آمریکا نخســتین کشــوری بود که 
موجودیت اسرائیل را به رسمیت شناخت و در نتیجه 
آتش اختلافات عرب و یهود تا به امروز هنوز هم ادامه 

دارد؟ به عقیده  آقای رئیس جمهور آیا این شناسایی 
که آمریکا در آن پیش قدم شد مفید بود یا مضر؟

اگر امروز هم در راس مملکت بودم و موردی شــبیه 
مســئله  اســرائیل پیش می آمد یقین بدانید همان 
تصمیم را می گرفتم که ۱۴ ســال پیش گرفتم یعنی 
باز هم اسرائیل را به رسمیت می شناختم! به نظر من 
مشکل اعراب و اسرائیل را باید در اختلاف موجود بین 
خود کشورهای عربی جست وجو کرد، این ها بهتر است 
اول بنشینند و اختلافات بین خودشان را رفع کنند تا 
بعد نوبت به حل اختلافات با اسرائیل برسد. بله آقا، من 
این تصمیم را گرفتم و خیال نمی کنم که شناســایی 

اسرائیل تصمیم غلطی بوده است...
 یک زن خانه دار: به نظر شما یک کدبانوی خانه دار 
آمریکایی چه باید بکند که وظیفه  خود را نســبت به 
کشورش و دموکراسی به نحو احسن انجام داده باشد؟

خیلی ســاده اســت خانم، باید توی خانه بنشیند و 
فرزندان برومندی برای آمریکا تربیت کند و شوهرش 

را هم دوست بدارد.
 یک ژاپنی: آقای رئیس جمهور! عقیده  شما درباره  

ژاپن چیست؟
ژاپن یک کشور عظیم است!

از وقتی رابــرت اف. کندی جونیور 
اعلام کرد کارزار انتخاباتی خود را در 
ایالت های حساس به حالت تعلیق 
درآورده و از نامزدی رئیس جمهور 
ســابق آمریــکا برای کاخ ســفید 
حمایت می کند، شاهد واکنش های 
مختلفی در بین حامیان این نامزد 

مستقل ریاست جمهوری بوده ایم.
کندی در ۲۳ اوت گفت   نام خود را 
از برگه های رأی ایالت های حساس 
خــارج می کنــد، چراکــه معتقد 
اســت »حضور او در ایــن ایالت ها 
بازی خراب کن خواهــد بود.«  او از 
رأی دهندگان این ایالت ها خواست 

که دیگر به او رأی ندهند.
کندی افزود که نام او در برگه های 
رأی دیگر ایالت هــا باقی می ماند و 
رأی دهنــدگان می توانند به جای 
ترامــپ و کامالا هریــس، معاون 
رئیس جمهــور آمریکا، بــه او رأی 
بدهند. اکثر حاضران در رویدادهای 
انتخاباتــی کندی کــه در جریان 
مبارزات انتخاباتــی او با اپک تایمز 
مصاحبه کردند، گفتند   در ســال 

۲۰۲۰ به ترامــپ رأی داده بودند. 
اگــر او در ایالت های چرخشــی از 
رقابت کناره گیری کند، ۵۷ درصد 
از رأی دهنــدگان او به ترامپ رأی 

خواهند داد.
استراتژیســت  فارنــو،  وس 
جمهوری خواه ســاکن اوهایو، در 
۲۵ اوت به اپک تایمز گفت   معتقد 
است حمایت کندی از ترامپ تأثیر 
قابل ملاحظه ای بر نتیجه انتخابات 
خواهد داشت و حمایت ترامپ را در 
ایالت های چرخشــی ۳ تا ۴ درصد 
افزایش خواهد داد. میشل کاترمن 
گفت وقتی متوجه شد   کندی برای 
انتخابات ریاســت جمهوری نامزد 

شده است، »هیجان زده« شد.
کاترمن، پرستار، متخصص سلامت 
طبیعــی و مدافع آزادی پزشــکی 
ســاکن اوهایــو، ضمن دیــدار با 
کندی در کنفرانس اوتیســم از او 
دعوت کرد تا درباره مسائلی مانند 
انتخاب واکســن و رضایت آگاهانه 
با نمایندگان ایالت اوهایو گفت و گو 

کند.

 او در اوایل ســال جــاری   گفت: 
»ما هرگــز نامــزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری نداشــتیم که تا 
این انــدازه روی آزادی پزشــکی، 
حقوق والدین در انتخاب واکســن 
و تصمیم گیری آگاهانه درخصوص 
واکسن و مسائل بهداشتی متمرکز 
باشد و این مسائل را عمیقاً بشناسد. 

بابی صدای ماست.«
اوهایو جــزو ایالت های حســاس 
اســت که انتظار می رود کندی نام 
خود را از برگه هــای رأی آن خارج 
کند. کاترمن قصد داشت به کندی 
رأی بدهــد، اما اکنــون بلاتکلیف 

است. او به اپک تایمز گفت که فکر 
می کند برخی از حامیان کندی به 
ترامپ رأی می دهند، چراکه به نظر 
می رسد رئیس جمهور سابق آمریکا 
درصــورت پیــروزی در انتخابات 

سمت مهمی به کندی خواهد داد.
کاترمــن  در ادامــه گفــت: »در 
سال های اخیر شاهد سخنرانی های 
زیادی از بابــی بوده ام  امــا وقتی 
توضیح می داد که چرا کارزار خود 
را به حالت تعلیق درمی آورد، شور 
و هیجان دیگری داشــت. از لحن 
صدا و کلماتش پیدا بود که تصمیم 

سختی گرفته است.«

ترومن: دستور پرتاب بمب اتم را من دادم، این بمب جنگ دوم جهانی 
را خاتمه داد

بازخوانی یک گفت وگوی قدیمی با رئیس جمهور اسبق آمریکا

نتیجه حمایت کندی از ترامپ چه خواهد شد؟
واکنش طرفداران به تعلیق کارزار رابرت اف. کندی جونیور و حمایت از ترامپ

  کیوسک

روزنامه دیلی تلگراف و البته بسیاری 
از روزنامه های انگلیسی زبان روز 

گذشته تصویر یک خود را به این 
عکس اختصاص دادند. سخنگوی 

کابینه رژیم صهیونیستی در نشست 
خبری روز یکشنبه خبر داده بود که 
حزب الله بیش از ۳۰۰ موشک و پهپاد 

به سمت اسرائیل شلیک کرده و برخی 
از آنها از مرز عبور کرده است.

تصویری از کارناوال روز کودک در 
شهر لندن به عنوان عکس یک تایمز 
انتخاب شده است. اسم این کارناوال 
»ناتینگ هیل« است که از سال ۱۹۹۶ 
هر سال برگزار شده و به عنوان یکی از 
پر زرق و برق ترین جشن های خیابانی 
شناخته می شود. تصویر دیگری از 
این کارناوال عکس یک روزنامه دیروز 
گاردین هم بوده است.

نیویورک پست تیتر دو و عکس دوم 
خودش را به یک ماجرای تراژیک در 
منهتن اختصاص داده است. مردی یک 
روز قبل از عروسی تصادف کرده است. 
آقای داماد و پسرعموی او در تصادف 
کشته می شوند.در صفحات داخلی 
روزنامه تصاویری از عکس خودرو و 
عکس های دو نفره این عروس و مرحوم 
داماد منتشر شده. برای ما احتمالا 
خیلی عجیب است که چنین حادثه ای 
به جلد یک روزنامه راه پیدا کرده. 

   ترند های چهار کشور جهان در گوگل

 سکته قلبی و مرگ یک زن جوان مهماندار هواپیما

تصویر دختری که همراه با پاول دو رف در فرانسه بازداشت شده بود منتشر شد 

آمریکابرزیلعربستانروسیه

 بازی رئال مادرید و وایادولید در هفته دوم لالیگای اسپانیا

 رقابت تیم فوتبال آمریکایی نیوانگلند پتریوتس و واشنگتن کامندرز
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- نسخه ای از يک اثر- جزيره ای در ايتاليا

2- فيلمی از وسلی راگلز- هشت پا
3- صدای پنچری- کاکل اسب- وسيله 

طبخ چای- تمام کننده
4- تظاهر به نيکی-  غــوزه پنبه- مفيد و 

موثر- درياچه ای در ترکيه
5- واحد اندازه گيری طول در انگلستان- 

قسمتی از زمان- تپه  تاريخی نقده
6- از شهرهای سوئيس- دگرگونی-  نماد 

لاغری!
7- نوعــی يقــه- پيمان هــا و قرارها- 

بدشگون
8- ســند- خبرگــزاری دانشــجويی- 

جامه ای با خال های برجسته
9- شــهری در آلمان- عهــده دار امری 

گرديدن- سوره 34 قرآن کريم
10- چوب  خوشبو- نيکوتر- تصور کردن

11- ســاکنان يــک محل- ســوره ۹۰ 
قرآن کريم- فوتبال آمريکايی

12- حيله و نيرنگ- زخم پشــت گوش- 
شما و من- کاميون ارتشی

13- دم بريــده- پروتئين پنيــر- رنج و 
زحمت- علامت مفعولی

14- فيلمی از مهــدی فخيم زاده- مرگ 
موش

15- خارق العاده- معادل فارسی سيلندر

عمودي
 1- داروی بيمــاران تالاســمی- بيماری 

ناشی از مسموميت با جيوه 
2- بخش مراقبت های ويژه- غذای  محلی 

کرمانشاه
3- موضــوع و زمينــه- پايتخت ترکيه- 

فيلمی به کارگردانی  جيسون واينر 
4- محــل تغذيــه جنين- يــک چهارم 
چيزی-  گرفتنــی از هــوا - از درختان 

جنگلی
5- پايتخت لهســتان- مقابــل زير- از 

بيماری ها- معبر  خون
6-  شــمای بيگانه- انجــام يافتن- بلا و 

صدمه- بزرگوار
7- راه های روشن- زرنگ- آتشکده

8- پاره ای از چيزی- پيامبران- ثروتمند
9- از همسران حضرت ابراهيم)ع(- عنصر 

شماره 73 اتمی- سوره 4 قرآن کريم
10- واپسين- شرم- پشيمانی-  از فلزات
11-  عريان- نيکوتر- نگهبان گله- ابزارها

12- تله- مــرض ريوی- نســل و نژاد- 
قسمت عقب دهان

13-  از سيارات منظومه شمسی- نقاش- 
نت چهارم موسيقی

14- روز عيد قربان- بخشی از زرين دشت 
استان فارس

15- ثبت نام- شهری در ايالت نيوجرسی 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آذری
بديع

 تعرض
 زوار

 سوال
 عيوب
 کپور
 کران

5 حرفي : 
 ابرام

 اسکنر
 اغذيه

 آندلس
 بلبشو
 پانيذ

 ذليلی
 رفتنی
 زپرتی

 سهولت
 فائزه

 کنکاش
 نوافل

 ياسمن
6 حرفي : 

 اختراع
 جولاهک

 ريحانی
 عنکبوت

7 حرفي : 
 بيل گيتس
 راز خنجر

8 حرفي : 
 آب زير کاه
 ضرب المثل
موزامبيک
 ويولونسل

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مرتضی کلیلیتاریخچه پیاده روی اربعین   قاب  

  قاب  تاریخ1
لحظه اعزام دانشجویان خلبانی ایران به آمریکا - سال ١٣٥٧ ؛ در دی  ماه   
١٣٥٧ یعنی فقط یک ماه پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و سرنگونی نظام 

شاهنشاهی، تیمی از دانشجویان رشته خلبانی در ایران برای گذراندن دوره 
آموزشی راهی آمریکا شدند. این تصویر  از آنها در کنار هواپیمای ایران ایر 

دقایقی پیش از اعزام است. )خبرآنلاین(

  قاب تاریخ 2
عکسی از مظفرالدین 
شاه قاجار در میدان 

مشق.

  قاب مشاهیر
سپهبد شهید علی 

صیاد شیرازی، در کنار 
جمعی از رزمندگان و 
علاقه مندانش -دهه 

1360  )موسسه مطالعات 
تاریخ معاصر(

  قاب نوستالژی 1
سالن فرودگاه مهرآباد -50 سال پیش. عکس: کامران عدل

  قاب نوستالژی 2
ورزش صبحگاهی در پارک ملت تهران - بهار سال 1373. عکس: کاوه کاظمی

   زیارت با پای پیاده، بزرگداشــتی است که از 
گذشــته بوده و اختصاص به زمان خاصی ندارد، 
همانگونه که نقل شــده، حضرت آدم هزار بار به 
زیارت خانه خدا رفت، در حالی که این مسیر را به 
وسیله قدم هایش پیمود   و این شیوه، اختصاص 
به دیــن و فرهنگ خاصی هم نــدارد، همانگونه 
که قیصر، پادشاه روم با خدا پیمان بسته بود که 
هر گاه در نبرد با امپراتوری ایران پیروز شود، به 
شکرانه این پیروزی بزرگ، از مقر حکومت خود 
)قسطنطنیه(، پیاده به زیارت بیت المقدس برود و 
پس از پیروزی، به نذر خود عمل کرده و پای پیاده 

رهسپار بیت المقدس شد.
   از نقل های تاریخی اینگونه به دست می آید که 
تشرف به بارگاه ائمه اطهار)ع( با پای پیاده، از زمان 
حضور ائمه رایج بوده و در نقاط مختلف سرزمین 
اسلامی صورت گرفته اســت  ؛ ولی در قرن های 
گوناگون اســلامی و به مقتضــای حکومت های 
مختلف، مشــکلات بســیاری به خــود دیده و 
همانگونه که زیارت ائمــه اطهار )ع( در زمان ها و 
مکان های مختلف دچار سختی های فراوان بوده، 

این سنت نیز دارای فراز و نشیب بوده است .
  حاکمان حکومت های شیعی مانند حکومت 
آل بویه و حکومت صفویه، به این ســنت حسنه 
اقدام کرده و ســعی در تبلیغ آن بین شــیعیان 
داشته اند. بنا به نوشــته ابن جوزی، جلال الدولة، 
یکی از نوادگان عضدالدولة، در ســال ۴۳۱ ه. ق 
با فرزندان و جمعی از یاران خــود برای زیارت، 
رهسپار نجف شده و از خندق شهر کوفه تا مشهد 
امیرالمؤمنیــن )ع( در نجف را که یک فرســنگ 
فاصله بود، پیاده و با پــای برهنه پیمود. در زمان 
حکومت صفویه نیز اهتمام بســیاری بر زیارت با 
پای پیاده صورت گرفته است. شاه عباس صفوی 
و علمای بزرگ عصر ایشان همچون مرحوم شیخ 
بهایی، برای رواج فرهنگ زیــارت در بین مردم، 
در سال ۱۰۰۹ ه. ق از اصفهان عزم مشهد کرده 
و با پای پیاده به زیارت امام علی بن موسی الرضا 

)ع( رفت. 

 پیاده روی اربعین 
در گذر زمان

 آیت الله سید محمدعلی قاضی طباطبایی اولین 
امام جمعــه تبریز بعد از انقــلاب   در این ارتباط 
معتقد است که راهپیمایی اربعین سنت و رفتار 
مداومِ شــیعیان از زمان ائمه بوده و آنان در زمان 
بنی  امیه و بنی  عباس نیز به ایــن حرکت پایبند 
بوده اند. به طور کلی با توجه بــه نقش و جایگاه 
قیام عاشــورا و تاثیر آن در حرکت های اسلامی 
بعد از سال ۶۱ هجری قمری در هر جا که سخن 
از اربعین است بی شک اذهان متوجه اربعین امام 
حســین )ع( و چهلمین روز شهادت ایشان یعنی 

۲۰ صفر می شود.
 تاریخچه و اولین برنامه ویژه اربعین نیز در این 
روز به همین سال ) ۶۱ هجری قمری( و بازگشت 
اسرای کربلا به محل شــهادت امام حسین )ع( و 
زیارت جابر بن انصاری از صحابــه پیامبر )ص( 
در اولین چهلم شــهدای کربلا بازمی گردد و بعد 
از آن نیز امامان معصوم )ع( و شیعیان همه ساله 
برای زنده نگه داشتن این سنت همواره با برپایی 
عزاداری و مراسم مشابه تلاش های زیادی را برای 
احیای آن انجام داده اند و حتی یکی از پنج نشان 
افراد مومن نیز زیارت اربعین ذکر شده است که 

برای اولین بار از سوی جابر انصاری خوانده شد.

حکومت صدام حسین و 
ممنوعیت راهپیمایی

 حزب بعث کــه این راهپیمایــی را نمادی از 
قدرت سیاسی شیعیان می دانست، ابتدا کوشید با 
کمک تبلیغات گسترده از آن بهره برداری سیاسی 
کند؛ اما با ناکامی مواجه شد و در پی مقابله با این 
آیین برآمد.  اقدامات و سیاست های ضد مذهبی 
حاکمان بعثی عراق در طول حاکمیت مستبدانه 
خود در این کشــور موجب شــده بود تا یکی از 
برنامه های آنان در همین ارتباط ممانعت از انجام 
راهپیمایی اربعین از شــهرهای مختلف عراق به 

سمت کربلای معلا باشد .
  با این وجود مــردم عراق به خاطر عشــق و 
علاقه ای که به اهل بیت )ع( داشتند هیچگاه این 
شعار اسلامی را فراموش نکردند و با وجود برخی 
برخوردهای خشن و مســتبدانه به صورت های 
مختلف از جمله حرکت در ســاحل رود فرات و 
از میان نخلســتان ها که امروز به »طریق العلما« 
معروف است، به این راهپیمایی هر چند به صورت 
محدود و متفرق، ادامه دادند  و هرگز آن را ترک 

نکردند.
  در داخــل کربلا نیــز اهل این شــهر در این 
ایام به خاطر جلوگیــری از برخوردهای بعثی ها 
در  خانه های خــود را به روی زائــران اربعین باز 
می گذاشتند  تا آنان بدون پرسش برای پذیرایی 
وارد شــده و در صورت هرســوالی نیز از سوی 
ماموران به عنــوان میهمان و بســتگان معرفی 

می شدند.
در واقع می توان گفت راهپیمایی اربعین همواره 
در طول تاریــخ و به خصــوص دوران حاکمیت 
بعثی هــا در عراق به منزله راه و وســیله ای برای 
اعلام و ابراز انزجار از ظلم و جور آنان بوده است و 
به همین خاطر نیز بــا روش های مختلف همواره 
انجام شده اســت ولی هیچگاه ترک نشده است.  
حزب بعث عراق در سال ۲۰۰۳ میلادی سقوط 
کرد. با ســقوط حزب بعث، مراســم راهپیمایی 

اربعین بار دیگر در عراق احیا شد.  )کافه تاریخ(

رژیم لاغری ژاپنی ها و راز لاغری آنها 
چیست؟

  برنا نوشت: واقعا تا به حال به این سؤال فکر کرده اید؟  شاید 
اولین چیزی که به ذهن می رســد، چای سبز است. قطعا 
این نوشیدنی می تواند در شادابی، جوانی و لاغری آنها و 
دیگر مردمان آسیایی و اروپایی نقش داشته باشد اما این 
فقط یکی از گزینه های خوشمزه اســت. تغذیه و ورزش 
دو راز اصلی برای طول عمر و تناسب اندام هستند. قطعا 
این دو رکن نه فقط در کشــور های آسیایی بلکه در همه 
جای جهان اهمیت دارد؛ البتــه اینکه چه خوراکی هایی 
انتخاب می کنید یا  چه نوع رژیم غذایی دارید  هم بسیار 
مهم است؛   به نظر شما ژاپنی ها چی می خورند که اینقدر 

  مانکن مانده اند؟ 
 ۱۰ درصد کل ماهی های دنیا را ژاپنی ها مصرف می کنند 
و غذای ســنتی آنها ماهی کباب شــده، یک کاسه برنج، 
سبزیجات پخته، سوپ، چای سبز و میوه های خرد شده 

است.
 مهمترین و مفصل ترین وعده غذایی ژاپنی ها صبحانه است 
و صبحانه آنها معمولا از مواد غذایی مثل چای سبز، برنج 
بخارپز، سوپ ، پنیر سویا، پیازچه، جلبک دریایی، املت یا 
یک تکه ماهی تشکیل شده است؛ این همه مواد مغذی و 
سبزیجات تازه آنها را شاداب، جوان و لاغر نگه داشته است.

 برای ژاپنی هــا و به خصوص خانم های آســیایی یا حتی 
اروپایــی ورزش کــردن روزانه مثل هــوا، آب و غذا یک 
اصل بســیار مهم اســت؛ مثلا دختران ژاپنــی به انجام 
دادن ورزش هایــی مانند دوچرخه ســواری، پیاده روی و 
کوهنوردی علاقه دارند و تقریبا این ورزش ها جزء برنامه 

روزانه آنها است.
 به نظر ما هم لاغر شدن و مهمتر از آن لاغر ماندن یک راز 
بزرگ است که فوت و فن های خاص خودش را دارد؛   اصلا 

یک رژیم لاغری مناسب چه ویژگی هایی دارد؟
در مصرف کربوهیدرات دقت کنید. مواد غذایی واقعی و 
طبیعی بخورید. فقط زمانی غذا بخورید که گرسنه هستید. 
از خوردن میوه های پر قند پرهیز کنید. نوشــیدنی های 
صنعتی و الکلی نخورید. خواب و حتی اســترس خود را 
مدیریت کنیــد. از ویتامین ها، مکمل هــا و مواد معدنی 
طبیعی اســتفاده کنید. ورزش کنید. هورمون های بدن 
مثل هورمون تیروئید و استرس را چک کنید. در طول روز 
میان وعده بخورید. همیشه صبحانه بخورید. نوشیدن آب 

را در طول روز فراموش نکنید.
 بهترین رژیــم غذایی برای لاغر شــدن :   در یک رژیم 
غذایی کامــل معمولا 5 گروه از مــواد غذایی مغذی و پر 
ویتامین وجود دارد: میوه و سبزی، حبوبات و غلات کامل، 
آجیل ها، پروتئین های بدون چربی و لبنیات. اگر به فکر 
لاغر شدن در مدت زمان کوتاه هستید، بهتر است بدانید 
که استفاده از این روش نه فقط شما را لاغر نمی کند بلکه 
باعث می شود که در مدت زمان کوتاه شما به همان وزن 

سابق خود باز گردید.

   سلامت
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